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روزنامه

آیت ا... موسوی اردبیلی: 

جوانان ابزار دست سیاسیون نشوند 

آیت ا... علوی گرگانی:
 نباید عده ای با سخنان خود بین دولت ورهبری فاصله بیندازند

به بهانه دعوت کمیسیون برجام 
از مذاکره کنندگان پیشین هسته ای

هر تیم مذاکره 
کننده چه دستاوردی 

داشت؟ 

مهندس غلامرضا صالحی مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
پروژه  ترین  فعال  را  بلوار مرجعیت  قم  استان  اسلامی 
عمرانی استان قم اعلام کرد و گفت: تزریق به موقع منابع 
مالی و رفع مشکل معرضان دو عامل مهم در بهره برداری 

ازبلوارمرجعیت درموعد مقرر می باشد...

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم عنوان کرد:

دوعامل مهم در 
بهره برداری به موقع 

ازبلوارمرجعیت

آیت ا... فاضل لنکرانی :

پرداخت یارانه باعث بیکاری 
جوانان خوش خیال شد 

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: پرداخت 
یارانه از اقدامات بسیار ناصحیحی بود که اجرا شد و باعث 
بیکاری عده ای از جوانان خوش خیال گردید و عرصه تولید 

را به افول کشاند.
آیت ا... محمد جواد فاضل لنکرانی دیروز در دیدار رئیس سازمان 
جوانان حزب کار ایران،  افزود: یارانه باعث ورود مشکلات فراوانی در 
جامعه شد و ضربه بسیاری بدی به کشور وارد کرد و اگر همین پول 

صرف کارهای عمرانی می شد، بسیار موفق تر بود در حالی که باعث 
تعطیلی بسیاری از کارخانه ها شد ه است. وی با بیان این که قوانین 
ناصحیح کار و کارگری به پیکر اقتصاد جامعه و قشر کارگر ضربه 
وارد کرده است اظهار داشت: باید در برخی از قوانین کشور اصلاح و 
تجدید نظر شود در غیر این صورت افراد برای کار به میدان نخوهند 
آمد. وی به فجایع سرزمین فلسطین اشاره کرد و اظهار داشت: باید 

تمامی مسلمانان  حرکات اسرائیل را رصد کنند و ...

هشدار به 
اختلاف افکنان
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یارانه شهریور شنبه واریز می شود

 دیه 900 میلیونی برای قربانیان حادثه مکه! 
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سرمقاله:   محسن غرویان

در اسفندماه دو انتخابات بسیار 
برگزار می شود.  مهم در کشور 
انتخاباتی که از هم اکنون گروه 
آن  برای  مختلف  سیاسی  های 
برنامه های ویژه ای دارند. اما اینکه 
آرایش سیاسی در انتخابات آینده 

مجلس چگونه خواهدبود ...

بازگشایی گره های کور 
مشکلات با تدبیر و عقلانیت
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خزان آیت ا... خزعلی

 حضرت آیت ا... خامنه ای تاکید کردند: نفوذ اقتصادی و امنیتی در مقابل نفوذ فکری، فرهنگی و 
سیاسی اهمیت کمتری دارد، البته مسئولان گوناگون از جمله سپاه جلوی نفوذ امنیتی را با کمال قدرت 

می گیرند.
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )چهارشنبه( در دیدار هزاران نفر از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، سپاه را نعمت بزرگ الهی و پاسدار آگاه و بینای انقلاب اسلامی در مسائل داخلی و خارجی خواندند و 
با تبیین الزامات و ابعاد پاسداری از انقلاب اسلامی افزودند: دشمن به امید واهی پایان یافتن انقلاب، در فکر نفوذ 
بخصوص نفوذ سیاسی – فرهنگی است که شناخت توطئه های دشمن، تقویت و استحکام روحیه انقلابی و حرکت 

مستمر به سمت تحقق آرمانها این هدف را ناکام خواهد گذاشت. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار در تشریح جایگاه سپاهیان پاسدار و وظایف خطیر آنان در موقعیت کنونی 
و آینده کشور، به تبیین چهار کلمه »سپاه، »پاسداران«، »انقلاب« و »اسلامی« و ابعاد و خصوصیات و الزامات آن 
پرداختند.ایشان کلمه »سپاه« را به معنای داشتن سازمان و تشکیلات و نظم و انضباط دانستند و خاطرنشان کردند: 
برای هیچ سازمان و نهادی همچون سپاه وظیفه سازمانی برای پاسداری از انقلاب اسلامی به عنوان عزیزترین حادثه 

تاریخی و جاری کشور، تعریف نشده است.
ادامه در صفحه 2

 رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه:

نفوذ فرهنگی و سیاسی خطرناکتر از نفوذ اقتصادی و امنیتی است 
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بازگشایی گره های کور 
مشکلات با تدبیر و عقلانیت

در اسفندماه دو انتخابات بسیار مهم در کشور برگزار می 
شود. انتخاباتی که از هم اکنون گروه های سیاسی مختلف 
برای آن برنامه های ویژه ای دارند. اما اینکه آرایش سیاسی 

در انتخابات آینده مجلس چگونه خواهدبود و کدام طیف شانس بیشتری برای کسب 
کرسی های مجلس دارند، موضوعی است که مورد بحث ماست. در شرایط کنوني مردم 
بیش از هر چیزي به دنبال شخصیت هاي معتدل هستند که بتوانند گره هاي کور مشکلات 
را با تدبیر و عقلانیت باز کنند. مردم ایران از کشمکش هاي سیاسي و بگم بگم ها خسته 
شده اند. مجلس باید یك کارکرد صحیح و به معناي واقعي اتخاذ کند تا بتوان به طور 
عقلانی و صحیح مشکلات را رفع کرد و برای پیشبرد امور برنامه ریزی کرد. مجلس در 
کشور ما دو وظیفه اساسي دارد: نخستین وظیفه مجلس نظارت بر سیستم اجرایي کشور 
و سایر نهادهایي است که در زیرمجموعه مجلس قرار مي گیرند و دومین وظیفه مجلس 
»قانونگذاري« است. متاسفانه به دلیل ناقص بودن ساختار انتخابات و همچنین این مساله 
که برخی نمایندگان بیش از آنکه براساس لیاقت و صلاحیت سیاسي خود انتخاب شوند، 
براساس ملاحظات خاص منطقه اي روانه مجلس مي شوند، نمایندگان در ابتداي هر دوره از 
مجلس به فکر رأي آوردن در دوره بعد هستند. این مساله به ویژه درباره شهرهاي کوچك 
صادق است. به دلیل حاکم بودن این دیدگاه بر ذهن نمایندگان، اغلب رفتارهاي برخی 
نمایندگان معطوف به اقدامات خرد، جزئي و رأي آور مي شود و عملا مجلس از آن جایگاهي 
که در قانون اساسي براي آن در نظر گرفته شده است دچار تنزل مي شود. این یك بحث 
عام درباره ساختار مجلس در ایران است. تا زماني که احزاب و گروه هاي سیاسي نقش 
فعالي پیدا نکنند و شکل انتخابات پارلماني در کشور ما به گونه اي نباشد که مردم براساس 
صلاحیت هاي علمي و سیاسي افراد به آنها رأي بدهند ما همچنان با مشکل بزرگ عدم 

تناسب ترکیب مجلس با وظایف اصلي یك پارلمان مواجه هستیم. 
مردم هم توقع دارند شوراي نگهبان مثل همیشه در بررسي صلاحیت ها با درایت و 
انصاف برخورد کند و اجازه ندهد فضا به سمت رویکرد سلیقه اي و تك بعدي شدن پیش 
برود. مهم ترین مساله انتخابات آینده که به نظر یکي از مهم ترین انتخابات  خواهد بود فضاي 
برابر و لزوم داشتن فرصت رقابت سالم براي همه طیف هاي سیاسي است. هنگامي که 
همه طیف هاي سیاسي امکان تشریح دیدگاه هاي خود را براي افکار عمومي داشته باشند 
به صورت طبیعي مردم بهترین دیدگاه ها را انتخاب مي کنند و در بستر دموکراسي و خرد 
جمعي بهترین تصمیم در این زمینه اتخاذ مي شود. نکته دیگر اینکه تفکرات همه افرادي 
که در انتخابات مجلس شرکت خواهند کرد مبتني بر دین مبین اسلام، قانون جمهوري 
اسلامي و همچنین خیر و رفاه مردم است. این عده ممکن است در دیدگاه هاي خود 
اختلافات سلیقه اي داشته باشند اما درباره اصول اسلام و انقلاب هیچ گونه مناقشه اي در 
بین آنها وجود ندارد. ما باید قواعد بازي را رعایت کنیم و اجازه بدهیم مردم با همه دیدگاه ها 
آشنا شوند و در نهایت خود تصمیم نهایي را اتخاذ کنند. هیچ کس حق ندارد نظر دیگران 
را که برخلاف سلیقه وي است متهم کند و سعي کند آن را در منظر افکار عمومي باطل 
جلوه بدهد. در سال هاي گذشته قدرت تصمیم گیری در حوزه مدیریت اجرایی در اختیار 
عده اي خاص بود. با این وجود در انتخابات ریاست جمهوري این وضعیت تغییر کرد و مردم 
آن دیدگاه را رد کردند و به دیدگاه اعتدالي و عقلایي آقاي روحاني رأي دادند. مردم باید به 
این نکته توجه کنند که اگر نسبت به دیدگاه هاي شخصیت ها و جریان هاي سیاسي دقت 
کنند و سپس با تدبیر و عقلانیت یك دیدگاه را انتخاب کنند مي توانند سبب تغییرات 

مهمي در آینده کشور شوند.
* استاد حوزه و دانشگاه

آیت ا... موسوی اردبیلی: 

جوانان ابزار دست سیاسیون نشوند 
 آیت ا... عبدالکریم موسوی اردبیلی گفت: جوانان نباید ابزار دست برخی 

گروه ها و احزاب در انتخابات قرار گیرند. 
به گزارش ایرنا ، این مرجع تقلید روز چهارشنبه دردیدار رییس و اعضای سازمان جوانان 
حزب اسلامی کار ایران افزود: برخی حزب ها می خواهند از رای جوانان استفاده کنند، لذا 

آنان باید مراقب باشند. 
وی با اشاره به اینکه نباید جوانان برای دیگران وسیله شوند، اظهار داشت: این قشر نباید 

شعارهایی که داده می شود را جدی بگیرند ، بلکه با عقل و تدبیر حرکت کنند. 
آیت ا... موسوی اردبیلی افزود: اکنون گروه های انتخاباتی درحال شکل گیری است و 
هرگروهی براساس افکار خود، افراد را جمع کرده و برای انتخابات آماده می شوند، البته این 
گروه ها و احزاب نیت خیری دارند اما جوانان باید مراقب باشند،جوانان باید دست از اسلام 

بر ندارند و در مسیر این دین الهی قدم بردارند. 
وی خاطرنشان کرد: جامعه امروز ما تا اسلامی شدن مطلوب ، فاصله دارد ولی باید 
تلاش کرد که تا این امر محقق شود ، دربعضی دوره ها ما فکر نمی کردیم که مسیری را 
انتخاب کردیم به اسلام برسد که البته دربرخی موارد رسیدیم و برخی دیگر نرسیدیم ، اما 

باید تلاش کنیم طبق دستورات اسلام عمل کرده و برنامه ها را پیاده کنیم. 

آیت ا... علوی گرگانی: نباید عده ای با سخنان خود 
بین دولت ورهبری فاصله بیندازند

هشدار به اختلاف افکنان
آیت ا... علوی گرگانی با انتقاد از کسانی که به دنبال اختلاف افکنی درکشور 
هستند،گفت: وقتی ملاک ما رهبری باشد و ایشان از مذاکره کنندگان هسته ای 
پشتیبانی کرده اند، نباید عده ای با سخنان خود بین دولت ورهبری فاصله بیندازند 

و باعث دلسردی مردم شوند.
 این استادبرجسته حوزه علمیه قم  روزگذشته در دیدار رئیس سازمان جوانان حزب 
اسلامی کار ایران به تبیین لزوم تبعیت از مقام معظم رهبری و توجه به رهنمود های ایشان 

در مسائل سیاسی پرداختند.
وی به وجود بابرکت رهبر انقلاب برای اداره نظام و جامعه اشاره کرده و گفت: وجود این 

نعمت باعث می شود بسیاری از مشکلات و دشواری ها حل شود.
آیت ا... علوی گرگانی افزود: از همگان می خواهم مساله ولایت فقیه را فصل الخطاب 
خود قرار دهند،چرا که اگر تنها هرکس به دنبال بررسی نظرات خود باشد مشکلات و 

مسائل کلان جامعه حل نخواهد شد.
وی در ادامه بیان داشت: امروز آمریکا که ادعای ابرقدرتی می کند به دنبال حمایت 
کامل از اسرائیل غاصب است  که این موضوع  نشان دهنده ضعف و ادعای پوچ آنها در 

مورد حقوق بشر می باشد.
به گزارش خبرگزاری »حوزه«، وی  بر استفاده هرچه بیشترمسئولین از اندیشه و 
نیروی جوانان ایران اسلامی تاکید کردند و گفت:جوانان مومن و متدین انقلابی مورد 
تایید من هستندکه امیدوارم درهمه مراحل زندگی خود و دفاع از انقلاب اسلامی 

موفق باشند.
وی درپایان با انتقاد از کسانی که به دنبال اختلاف افکنی در کشور هستند، بیان داشت: 
وقتی ملاک ما رهبری باشد و ایشان از مذاکره کنندگان پشتبیانی کرده اند، نباید عده ای با 

سخنان خود بین دولت  ورهبری فاصله بیندازند و باعث دلسردی مردم شوند.

آیت ا... فاضل لنکرانی :

پرداخت یارانه باعث بیکاری 
جوانان خوش خیال شد 

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: پرداخت یارانه از اقدامات بسیار 
ناصحیحی بود که اجرا شد و باعث بیکاری عده ای از جوانان خوش خیال گردید 

و عرصه تولید را به افول کشاند.
آیت ا... محمد جواد فاضل لنکرانی دیروز در دیدار رئیس سازمان جوانان حزب کار ایران،  
افزود: یارانه باعث ورود مشکلات فراوانی در جامعه شد و ضربه بسیاری بدی به کشور وارد 
کرد و اگر همین پول صرف کارهای عمرانی می شد، بسیار موفق تر بود در حالی که باعث 

تعطیلی بسیاری از کارخانه ها شد ه است.
وی با بیان این که قوانین ناصحیح کار و کارگری به پیکر اقتصاد جامعه و قشر کارگر 
ضربه وارد کرده است اظهار داشت: باید در برخی از قوانین کشور اصلاح و تجدید نظر شود 

در غیر این صورت افراد برای کار به میدان نخوهند آمد.
وی به فجایع سرزمین فلسطین اشاره کرد و اظهار داشت: باید تمامی مسلمانان  حرکات 

اسرائیل را رصد کنند و بدانند این رژمِ به دنبال محو اسلام و مسلمین است.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( حمایت از مسلمانان فلسطین را وظیفه اولیه هر 
مسلمانی خواند و گفت: امیدواریم ایران همچون گذشته از مردم مظلوم فلسطین حمایت 
کنندو شاهد حرکات بهتری باشیم. آیت ا... فاضل سپس با اشاره به اینکه مسئولین نظام 
جمهوری اسلامی ایران از ابتدا به مسئله کار و کارگر حساسیت خاصی داشتند اظهار داشت: 

از خصوصیات دین اسلام توجه آن به کار و تقبیح بیکاری است.
آیت ا... فاضل لنکرانی  با بیان این که  قوانین ناصحیح کار و کارگری به علت کاهش 
انگیزه کارفرمایان به پیکر اقتصاد جامعه و قشر کارگر ضربه وارد کرده است  اظهار داشت: 
باید در برخی از قوانین کشور اصلاح و تجدید نظر شود در غیر این صورت افراد برای کار 

به میدان نخوهند آمد.
وی در ادامه بیان کرد: انقلاب اسلامی از گذشته تا کنون برروی دوش جوانان بوده و 
نمی توان گفت، نظام اسلامی از تاثیر گذاری نسبت به این قشر بی تفاوت  بوده،  اینکه 
کشوری  دارای سرمایه نفت است و از سویی با مسئله پرداخت یارانه  و تحریم مواجه است، 

توانسته تا حدودی تورم را کنترل نماید مسئله مهمی است.
استاد حوزه علمیه قم در پایان از پر رنگ شدن حضور جوانان در عرصه های اقتصادی 
کشور تاکید کر و گفت : جوانان باید در همه عرصه ها  اعلام حضور کنند و قانون گزاران 

نیز نباید مانع ورود جوانان شوند.

حوادث
رئیس پلیس فتا استان خبرداد:

دستگیري عامل آموزش
 اقدامات مجرمانه در قم

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري عامل آموزش 
اقدامات مجرمانه و هک نفوذ در فضاي مجازي خبر داد.

سرهنگ علي موالي در مصاحبه با خبرنگار پایگاه خبري پلیس،  اظهارکرد: در پي رصد و 
پایش مستمر در فضاي مجازي مشخص شد شخص ناشناسي با ایجاد وبلاگ هاي متعدد 
اقدام به آموزش اقدامات مجرمانه و هك نفوذ مي کند، لذا پرونده اي در این خصوص 

تشکیل شد.   
وي افزود: در راستاي رسیدگي به پرونده مذکور طي یکسري اقدامات فني وتخصصي 
متهم پرونده شناسایي و پس از اخذ دستور قضایي دستگیر و در تحقیقات به بزه انتسابي 

اعتراف کرد لذا پرونده به همراه متهم به دادسرا ارسال شد. 
رئیس پلیس فتا استان قم در ادامه ضمن اشاره به بند ج از ماده 25 قانون جرائم رایانه 
اي بیان داشت: هرگونه آموزش اقدامات مجرمانه در فضاي مجازي جرم بوده و براي آن جزا 
تعیین شده است، لذا به مدیران سایت ها وبلاگ هایي که در این حوزه فعالیت مي کنند 

توصیه مي کنیم بر محتواي سایت و وبلاگ خود نظارت کافي را داشته باشند.
دستگیری عامل هتک حیثیت یک شهروند در فضاي مجازي

 وی در بخش دیگری از سخنان گفت: فردي که از طریق شبکه هاي اجتماعي موبایلي 
و نیز با ارسال ایمیل هاي نامربوط و توهین آمیز موجب سلب آسایش یکي از شهروندان 

شده بود توسط پلیس فتا استان قم شناسایي و دستگیر شد.
رئیس پلیس فتا ستان قم اظهارداشت: در پي شکایت خانمي مبني بر اینکه شخصي 
ناشناس از طریق ایمیل و موبایل باعث مزاحمت شده و با ارسال ایمیل هاي نامربوط و 
توهین آمیز موجب سلب آسایش و آرامش وي شده است پرونده اي در این خصوص 

تشکیل شد. 
سرهنگ علي موالي افزود: در راستاي رسیدگي به پرونده مذکور طي یکسري اقدامات 
فني و تخصصي متهمه شناسایي و با مجوز قضایي دستگیر شد. وي گفت: نامبرده ابتدا 
منکر بزه انتسابي شد اما پس از روئیت ادله انکار ناپذیر به بزه انتسابي معترف و اذعان کرد 
به دلیل اختلافات شخصي با شاکیه اقدام به ایجاد مزاحمت براي وي مي کردم لذا پرونده 

به همراه متهم به دادسرا ارسال شد.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد:

توقیف خودرو پژو
 با بیش از 16 میلیون خلافي

رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف یک دستگاه 
خودرو پژو با خلافي بیش از 16 میلیون ریال خبر داد.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ سید کرم ا... حسیني در تشریح این خبر گفت: 
تیم هاي گشت پلیس راهور قم هنگام روان سازي ترافیك و کنترل خودروهاي عبوري، یك 

دستگاه خودرو پژو را به علت تخطي از قانون و فاقد بیمه متوقف کردند.
این مقام انتظامي افزود: پس از توقف خودروي موصوف و در استعلام  به عمل آمده 

مشخص شد خودرو پژو داراي بیش از 16 میلیون ریال خلافي پرداخت نشده است.
سرهنگ حسیني تصریح کرد: بر اساس ماده 8 قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي 

خودروي مذکور توقیف و روانه پارکینگ شد.
رئیس پلیس راهور استان قم در ادامه از توقیف سه دستگاه خودرو در این استان نیز 
خبر داد. سرهنگ سید کرم ا... حسیني افزود: ماموران پلیس راهور استان قم سه دستگاه 
خودرو پراید را که یك دستگاه فاقد بیمه و دو دستگاه دیگر آلودگي صوتي داشتند را توقیف 
و در ادامه روانه پارکینگ شدند. وي اضافه کرد: چنانچه جریمه خودروها بیش از ده میلیون 
ریال برسد برابر ماده 8 قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي با توجه به ابلاغ قبلي پلیس 
راهنمائي و رانندگي خودرو توقیف خواهد شد. سرهنگ حسیني با تاکید بر رعایت قوانین 
راهنمایي و رانندگي، بیان داشت: قانون براي همه است و پلیس با افرادي که به قوانین 
راهنمایي و رانندگي بي توجه هستند و قصد برهم زدن نظم و امنیت اجتماعي را دارند، 

برابر قانون برخورد مي کند.

رئیس سازمان قضایي نیروهاي مسلح استان قم:

پلیس و دستگاه قضایي باید پاسخگوي 
مطالبات مردم باشند

رئیس سازمان قضایي نیروهاي مسلح استان قم، گفت: رفتار کریمانه و سعه 
صدر پلیس در ماموریت ها، رضایتمندي مردم را به همراه خواهد داشت.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، حسین صیدي درکارگروه آموزشي آیین 
دادرسي کیفري جدید در جمع رؤساي کلانتري ها و پاسگاه هاي فرماندهي انتظامي 
استان قم، با اشاره به اینکه اولین و مهمترین وظیفه هر حکومتي، ایجاد امنیت است، 
اظهارداشت: نیروي انتظامي مسئولیت تامین امنیت هم در داخل براي شهروندان و هم در 

مرزهاي کشور را بر عهده دارد.
وي با تاکید بر اینکه پلیس و دستگاه قضائي باید پاسخگوي مطالبات مردم باشند و 
خواسته هاي آن ها را پیگیري کنند، عنوان داشت: حق به جانب مردم است و باید در حین 
انجام ماموریت و اجراي قانون، برخورد مناسبي با مردم داشته باشیم که این موضوع بسیار 
مهم است و رفتار کریمانه و خوش رویي پلیس در انجام ماموریت ها، اثرگذاري بالایي بر 

رفتار مردم داشته و رضایتمندي عمومي را به همراه دارد.
رئیس سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم با بیان اینکه بایستي سعه صدر و آستانه 
تحمل خود را در ماموریت ها بالا ببریم، تصریح کرد: فقط براي خداوند کار کرده و از حق 

دفاع کنیم تا شاهد ارتقاء امنیت در جامعه باشیم.
گفتني است صیدي در ادامه موادي از قانون آیین دادرسي جدید را براي رؤساي 

کلانتري ها و پاسگاه هاي فرماندهي انتظامي استان، تشریح و تبیین کرد.

معاون مرکز اورژانس قم:

با مزاحمان دستگاه های امدادی
 برخورد نمی شود

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: مزاحمان تلفنی 
دستگاه های امدادی به ویژه اورژانس 115 تهدیدی برای سلامت مردم هستند.

مهدی فراهانی با انتقاد از عدم وجود قانون مناسب جهت برخورد با مزاحمان دستگاه 
های امدادی از جمله اورژانس 115، افزود: همان قانونی که برای برخورد با مزاحمان تلفن 
خانگی وجود دارد، برای مزاحمان دستگاه های امدادی که نقش حیاتی در جامعه دارند 

نیز اعمال می شود.
وی با اشاره به مزاحمت فردی با 305 تماس و فرد دیگری با 290 تماس با اورژانس 
115 گفت: این افراد با دادن شرح حال غیرواقعی و آدرس های صوری بارها باعث اعزام 

آمبولانس به بیرون از پایگاه اورژانس شده اند.
وی تصریح کرد: اینگونه مزاحمت ها موجب اشغال خطوط این مرکز و در نتیجه اختلال 

در امر امدادرسانی و بعضا نارضایتی مردم می شود.
فراهانی با بیان اینکه تعداد آمبولانس برای هر منطقه و پایگاه مشخص و تعریف شده 
است، افزود: زمانی که یك دستگاه آمبولانس از پایگاهی به محل حادثه اعزام می شود اگر 
همزمان حادثه دیگری در همان محدوده جغرافیایی اتفاق بیفتد که نیاز به اعزام آمبولانس 

باشد، ناچار می شویم از آمبولانس های سایر پایگاه ها استفاده کنیم.
وی ادامه داد: همین امر مشکلات جدی به وجود خواهد آورد و ممکن است در مواردی 
به دلیل تاخیر در پاسخگویی به تماس و یا اعزام آمبولانس، حال یك بیمار وخیم تر شود.

وی با بیان اینکه معمولا مزاحمت های تلفنی از باجه های تلفن عمومی و یا خطوط 
اعتباری صورت می گیرد، افزود: متاسفانه قوانین راهگشا و مناسبی برای حمایت از مجموعه 

دستگاه های امدادی وجود ندارد.
معاون مرکز اورژانس 115 قم بیان کرد: بروز چنین مشکلاتی می طلبد در برخورد با 

مزاحمان دستگاه های امدادی قوانین سختگیرانه تری وضع شود.
وی گفت: روزانه یکهزار و 600 تماس با مرکز اورژانس 115 قم برقرار می شود که به 
واسطه تشخیص کارشناسان و پرستاران مستقر در این مرکز، به طور میانگین 180 مورد از 

این تماس ها منجر به انجام ماموریت و اعزام آمبولانس می شود.
وی افزود: بخشی از ماموریت ها تصادفات ترافیکی و بخشی دیگر نیز شامل بیماری های 

مختلف از جمله قلبی و مغزی و حوادث دیگر مانند سقوط و غرق شدگی است.
هم اکنون 300 پرسنل تخصصی و درمانی و 53 دستگاه آمبولانس، یك دستگاه 
اتوبوس آمبولانس، 10 دستگاه موتورلانس و یك فروند بالگرد در 38 پایگاه شهری و جاده 

ای اورژانس 115 استان قم مستقر هستند.

منابع  نقش  به  اشاره  با  استاندار 
طبیعي در توسعه ي پایدار، خواستار 
همگرایي و مشارکت دستگاه ها براي 

رشد متوازن استان قم شد.
در  دیروز  صبح  صادقی  مهدی  سید 
دیدار محمد تقي سجادي مدیر کل منابع 
طبیعي و آبخیزداري قم، طي سخناني نگاه 
کارشناسانه به توسعه در قم را مورد تاکید 

قرار داد.
استاندار قم با بیان اینکه نگاه ملي بایستي 
در همه ي برنامه ها حاکم باشد، سهم قم 
در توسعه ي کشور را مورد توجه قرار داد و 
افزود: این توسعه باید با حفظ منابع طبیعي 

استان همراه باشد. 
وي با اشاره به برخي خسارات اجتناب 
ناپذیر ناشي از توسعه ي استان، به حداقل 

قرار  تاکید  را مورد  این خسارات  رساندن 
داد و تصریح کرد: برنامه هاي مدون براي 
جبران آثار مخرب برنامه هاي توسعه اي باید 

اندیشیده شود. 
داشتن  و  مسئولان  همگرایي  صادقي 
نگاه واحد در توسعه ي استان خصوصا در 

بخش صنعت و معدن را در راستاي کاهش 
هزینه هاي زیست محیطي امري ضروري 
تلقي و خاطرنشان کرد: هدف همه مدیران 
باید توسعه ي استان در عین حفظ و ارتقاي 

محیط زیست باشد. 
نماینده عالي دولت در استان همچنین 
را  افراد  برخي  توسط  ملي  اراضي  تصرف 
مورد توجه قرار داد و افزود: از ظرفیت مردم 
بایستي در آگاهي بخشي به مسئولان در 
راستاي پیشگیري از چنین مشکلاتي بهره 

گرفته شود. 
استاندار قم همچنین توافق هاي ملي 
طرح هاي منابع طبیعي و آبخیزداري را 
مورد توجه قرار داد و افزود: پیگیري هاي 
لازم باید در راستاي تحقق و تخصیص این 

اعتبارات صورت پذیرد.

تاکید  خامنه ای  ا...  آیت  حضرت   
در  امنیتی  و  اقتصادی  نفوذ  کردند: 
مقابل نفوذ فکری، فرهنگی و سیاسی 
البته مسئولان  اهمیت کمتری دارد، 
نفوذ  جلوی  سپاه  جمله  از  گوناگون 

امنیتی را با کمال قدرت می گیرند.
صبح  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
دیروز )چهارشنبه( در دیدار هزاران نفر از 
فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سپاه را نعمت بزرگ الهی و پاسدار آگاه و 
بینای انقلاب اسلامی در مسائل داخلی و 
خارجی خواندند و با تبیین الزامات و ابعاد 
پاسداری از انقلاب اسلامی افزودند: دشمن 
به امید واهی پایان یافتن انقلاب، در فکر 
فرهنگی   – نفوذ سیاسی  نفوذ بخصوص 
دشمن،  های  توطئه  شناخت  که  است 
تقویت و استحکام روحیه انقلابی و حرکت 
مستمر به سمت تحقق آرمانها این هدف را 

ناکام خواهد گذاشت. 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این دیدار 
در تشریح جایگاه سپاهیان پاسدار و وظایف 
خطیر آنان در موقعیت کنونی و آینده کشور، 
به تبیین چهار کلمه »سپاه، »پاسداران«، 
»انقلاب« و »اسلامی« و ابعاد و خصوصیات 
و الزامات آن پرداختند.ایشان کلمه »سپاه« 
را به معنای داشتن سازمان و تشکیلات و 
نظم و انضباط دانستند و خاطرنشان کردند: 
برای هیچ سازمان و نهادی همچون سپاه 
انقلاب  از  برای پاسداری  وظیفه سازمانی 
اسلامی به عنوان عزیزترین حادثه تاریخی 

و جاری کشور، تعریف نشده است.
و  »پیرنشدن  اسلامی،  انقلاب  رهبر 
تجدید حیات« از طریق رشد و تعمیق و 
»تربیت عناصر جدید، کارآمد و فهیم« را 
از جمله الزامات تشکیلات سپاه برشمردند 
عناصر  تربیت  بر  علاوه  سپاه  گفتند:  و 
با عناصری که در خدمت  درونی جدید، 
دستگاههای مختلف قرار می دهد بر آن 
مجموعه ها و تشکیلات تأثیرگذاری می 

کند و انسانهای مؤثری را رشد می دهد.
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر 
اینکه یکی دیگر از خصوصیات تشکیلاتی 
بودن سپاه، بوجود آمدن اقتدار »میدانی، 
سیاسی و هویتی و عزت بخشی« است، 
افزودند: از جمله ویژگیهای »سازمانی بودن 
تجربه  از  استفاده  و  گرایی  جوان  سپاه«، 
نیروهای قدیمی و کارکشته است که باید 
این روند حفظ شود و انقطاع نسلی در سپاه 

بوجود نیاید.
و  »پاسدار«  کلمه  سپس،  ایشان 
»پاسداری از انقلاب« را نماد اراده و حضور 
و هویت انقلابی دانستند و تأکید کردند: 
هنگامی که می گوییم پاسداری از انقلاب 
مستحکم  همچنان  انقلابی  اراده  یعنی 
وجود دارد و انقلاب نیز همچنان با قدرت 
و قوت زنده و حاضر است زیرا اگر انقلاب 
زنده نباشد، پاسداری از آن معنایی نخواهد 
داشت.رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی دیگر 
از ابعاد مفهوم »پاسداری از انقلاب« را مورد 
تهدید بودن انقلاب، برشمردند و خاطرنشان 
کردند: اگر تهدیدی وجود نداشت، پاسداری 
از انقلاب لزومی نداشت، پس با توجه به 

وجود تهدیدات، باید آنها را شناخت.
تأکید  با  ای  خامنه  ا...  آیت  حضرت 
براینکه یکی از وظایف اصلی سپاه، رصد 
بین  و  ای  منطقه  داخلی،  مسائل  دائمِ 
است،  تهدیدها  شناخت  بمنظور  المللی 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  گفتند: 
یك سازمان سر به زیر و سرگرم کارهای 
اداری خود نیست بلکه یك ناظرِ آگاه و بینا 
و متوجه مسائل داخلی و خارجی است.

سپاه  اطلاعات  مجموعه  اهمیت  ایشان 
افزودند:  و  یادآور شدند  این بخش  را در 
دائم  بطور  باید  سپاه  اطلاعات  مجموعه 
شناسایی  را  تهدیدها  و  رصد  را  مسائل 

یکی  اسلامی  انقلاب  معظم  کند.رهبر 
دیگر از ابعاد کلمه »پاسداری از انقلاب« 
را »هوشیاری و بیداری دائم« دانستند و 
کننده  شروع  هیچگاه  ما  کردند:  تأکید 
جنگ نبوده و نخواهیم بود اما چون انقلاب 
اسلامی همواره در معرض تهدید معارضین 
بیداری  و  هوشیاری  است،  مزاحمین  و 
همیشگی سپاه و آمادگی های متناسب با 

تهدیدها کاملاً ضروری است.
اشاره  با  ای  خامنه  ا...  آیت  حضرت 
به بعُد دیگر »پاسداری از انقلاب« یعنی 
»پاسداشت و گرامیداشت انقلاب« گفتند: 
انقلاب  قدرشناسی  و  گرامیداشت  لازمه 
و جامع  روشن  آگاهانه،  معرفت  اسلامی، 
چنین  باید  که  است  انقلاب  به  نسبت 
معرفتی در همه بخش ها و سلسله مراتب 

سپاه وجود داشته باشد.
ایشان با اشاره به اینکه یکی از راههای 
نفوذ دشمن، ایجاد خلل در باورها است، 
افزودند: راه مقابله با چنین نفوذی، مجهز 
شدن سپاهیان به منطق مستحکم انقلاب از 
طریق افزایش قدرت اقناعی، منطقی و بیانی 

در مورد انقلاب اسلامی است.
شناخت  ای  خامنه  ا...  آیت  حضرت 
»پاسداری  ابعاد  از  دیگر  یکی  را  دشمن 
از انقلاب« برشمردند و گفتند: منظور از 
دشمن، استکبار جهانی، و مظهر کامل آن 
امریکا است که رژیم های مرتجع و انسانهای 

ضعیف النفس، عوامل آن هستند.
ایشان افزودند: لازمه پاسداری از انقلاب، 
شناخت نقاط ضعف معرفتی و عملی دشمن 
است که هنوز شناخت  افرادی  توجیه  و 

صحیح از دشمن ندارند.
رهبر انقلاب اسلامی سپس به برخی 
نقاط ضعف و تناقض های مبانی دشمن 
انقلاب  دشمنان  گفتند:  و  کردند  اشاره 
اسلامی کسانی هستند که از سالها قبل 
با  »مبارزه  امنیت«،  »برقراری  شعار  با 
تروریسم«، »برقراری دموکراسی« و »ایجاد 
صلح« به منطقه آمدند اما اکنون دستاورد 
حضور آنان، ناامنی و ظهور تروریسم وحشی 
و خشن و شعله ور شدن آتش جنگ در 
ای  خامنه  ا...  آیت  است.حضرت  منطقه 
در  دموکراسی«  »برقراری  شعار  افزودند: 
منطقه که از طرف امریکاییها سر داده می 
شود، اکنون به یکی از مشکلات اصلی و 
پاشنه آشیل آنها تبدیل شده است زیرا امروز 
مرتجع ترین، و دیکتاتورترین رژیم های 
منطقه، با کمك و حمایت های امریکا، به 

جنایات خود ادامه می دهند.
که  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
سخنانشان را در تبیین 4 کلمه شکل دهنده 
اسلامی«  انقلاب  پاسداران  »سپاه  تعبیر 
متمرکز کرده بودند، پس از بررسی معنا 
و مفهوم کلمات سپاه و پاسدار، به تشریح 

معنای حقیقی انقلاب پرداختند.
ایشان انقلاب را حقیقتی، ماندگار و دائم 
و »صیرورت و تحولی عمیق و پایان ناپذیر« 
خواندند و افزودند: برخلاف تصورات و القائات 
اتاق فکرهای بیگانه که در داخل هم عده ای 
آنها را تکرار می کنند، انقلاب تمام شدنی 
نیست و تبدیل آن به »جمهوری اسلامی« 

به معنایی که آنها فکر می کنند امکان پذیر 
ای،  خامنه  ا...  آیت  بود.حضرت  نخواهد 
ترسیم آرمانهای اساسی را اولین گام یك 
انقلاب برشمردند و خاطرنشان کردند: این 
روشها  و  وسائل  برخلاف  آرمانها  و  اصول 
تغییر ناپذیرند. رهبر معظم انقلاب اسلامی 
با استفاده از تعبیری قرآنی، آرمان را همان 
حیات طیبه معنا کردند و افزودند: حیات 
طیبه، شامل همه مواردی می شود که یك 
ملت برای دستیابی به سعادت به آنها نیاز 
دارد. ایشان، عزت ملی، استقلال به معنای 
آزادی ملی از ظلم و ستم و تسلط زورگویان 
جهانی، پیشرانی همراه با معنویت در علم 
خلقیات  ،رفاه،  عدالت   ، جهانی  تمدن  و 
اسلامی و سبك زندگی اسلامی را از جمله 
خصوصیات حیات طیبه خواندند و افزودند: 
حرکت به سمت این جامعه آرمانی، حرکتی 
مستمر و در واقع صیرورت و تحول دائم به 

سمت پروردگار است.
ایشان ایمان به ا... و کفر به طاغوت را 
طیبه  حیات  های  ویژگی  از  دیگر  یکی 
برشمردند و افزودند: غرب در تبلیغاتی که 
در داخل هم به نوعی تکرار می شود برای 
تضعیف تدریجی تنفر ملت از استکبار می 
گوید لازم نیست هرکسی به خدا ایمان دارد 
به طاغوت کافر باشد اما ایمان به پروردگار و 
کفر به طاغوت یك ویژگی به هم پیوسته 
حیات طیبه است. رهبر انقلاب ایدئولوژی 
را  از دیپلماسی و سیاست داخلی  زدایی 
تبلیغات کنونی غرب  دیگر محورهای  از 
خواندند و خاطرنشان کردند: می خواهند ما 
اصول خود را در سیاست خارجی دخالت 
ندهیم اما فکر و عقیده و ایدئولوژی در همه 
زمینه ها »راهنمایی تعیین کننده به شمار 
می رود«. حضرت آیت ا... خامنه ای در ادامه 
به تبیین تناقض ذاتی دو گزاره ای پرداختند 
که اخیراً در تبلیغات بیگانگان تکرار می شود. 
از یك طرف می  ایشان گفتند دشمنان 
گویند جمهوری اسلامی در منطقه دارای 
قدرت و نفوذ و تأثیرگذاری است و از طرف 
دیگر می گویند روحیه و تفکر انقلابی را کنار 
بگذارید تا جذب جامعه جهانی شوید. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی افزودند: این دو گزاره 
با هم متناقضند زیرا قدرت و نفوذ ما به علت 
روحیه و عملکرد انقلابی است و طبعاً اگر 
آن را کنار بگذاریم ضعیف می شویم. ایشان 
افزودند: هدف اصلی دشمنان این است که 
ملت ایران تفکر انقلابی را کنار بگذارد تا 
قدرت خود را از دست بدهد و در نقشه های 
چند کشور زورگو که خود را جامعه جهانی 

می نامند هضم و محو شود.
حضرت آیت ا... خامنه ای پس از بررسی 
ابعاد مختلف مفهوم انقلاب، به تبیین ویژگی 
های چهارمین کلمه تشکیل دهنده »سپاه 
اسلام  یعنی  اسلامی«  انقلاب  پاسداران 
پرداختند. ایشان تأکید کردند: اسلام، پایه و 
مایه انقلاب است اما عده ای از اسم اسلام هم 
می ترسند و بجای انقلاب اسلامی می گویند 

»انقلاب 57«.
»همه  را  ناب  اسلام  انقلاب،  رهبر 
محتوای انقلاب« خواندند و با انتقاد شدید 
از تفکرات عوامانه، انحرافی و ابلهانه تکفیریها 

و  نقل،  و  عقل  بر  متکی  اسلامِ  افزودند: 
مستند به قرآن و معارف پیامبر و اهل بیت 
علیهم السلام، مبنای انقلاب ماست که در 
همه محافل بروز جهان، با منطقی قوی، 
ا...  آیت  حضرت  است.  دفاع  و  ارائه  قابل 
خامنه ای با اشاره به نفوذ انقلاب اسلامی در 
افکار و دلهای ملتهای مسلمان تأکید کردند: 
»اسلامِ منحصر در عمل شخصی«، »اسلامِ 
سکولار«، »اسلامِ بدون جهاد و شهادت« و 
بدون نهی از منکر، مورد قبول ملت ایران 
در  می توان  را  انقلاب«  »اسلامِ  و  نیست 
آیات قرآن و وصیتنامه امام)ره( و سخنان و 
مکتوبات ایشان جستجو کرد. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان خطاب به سپاهیان پاسدار تأکید 
کردند: شما سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
چنین معنا و مفهوم وسیع و عمیق هستید 
و باید با کمال هوشیاری، و با تمام توان به 
پاسداری خود ادامه دهید. ایشان با انتقاد از 
حرفها و نوشته هایی که دانسته یا ندانسته 
تضعیف سپاه را دنبال می کند، افزودند: سپاه 
پاسداران، نعمت بزرگ الهی است و همه باید 

قدردان این نعمت باشند.
حضرت آیت ا... خامنه ای، قدرشناسی از 
سپاه را در درجه اول متوجه خود این نهاد 
روزافزون  استحکام  با  افزودند:  و  دانستند 
بافت معنوی و فکری و عملی خود، پرهیز 
شدید از بهانه دادن به دست دیگران، دوری 
مطلق از مسائلی که به کرامت سپاه لطمه 
می زند، و حرکت در خط مستقیم انقلاب 
اقتصادی، مالی و سیاسی،  در زمینه های 
شأن و شخصیت سپاه پاسداران را قدردانی 

و مراقبت کنید.
رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین با 
تأکید بر ضرورت توجه کامل سپاه پاسداران 
به همه تهدیدها افزودند: تلاش دشمن برای 

نفوذ، از جمله تهدیدات بزرگ است.
ایشان افزودند: نفوذ اقتصادی و امنیتی 
البته خطرناک است و پیامدهای سنگینی 
دارد اما نفوذ سیاسی و فرهنگی دشمن، 
باید  همه  که  است  بالاتری  بسیار  خطر 

مراقب آن باشند.
حضرت آیت ا... خامنه ای، سرمایه گذاری 
سنگین دشمنان برای نفوذ فرهنگی و تغییر 
باورهای مردم را یادآور شدند و  تدریجی 
بیگانگان  نیز  سیاسی  زمینه  در  افزودند: 
بدنبال نفوذ در مراکز تصمیم گیری و اگر 
نشد، نفوذ در مراکز تصمیم سازی هستند که 
در صورت تحقق این توطئه، جهت گیریها، 
تصمیمات و حرکت عمومی کشور، بر اساس 
خواست و اراده بیگانگان، تنظیم و اجرایی 

خواهد شد.
پایان  در  اسلامی  انقلاب  رهبر معظم 
بیداری  ضرورت  بر  تأکید  با  سخنانشان 
دشمنان  ترفندهای  مقابل  در  عمومی 
نظام  و  ملت  که  منتظرند  آنها  افزودند« 
محقق  را  اهدافشان  که  ببرد  خوابشان 
کنند اما ملت و مسئولان نمی گذارند امید 
رفتن  به خواب  درباره  بیگانگان  شیطانی 

ملت، در دل دشمن پا بگیرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: 
باید پایه های تفکر و روحیه انقلابی را چنان 
در کشور مستحکم کنیم که هیچ چیز در 
ادامه این مسیر درخشان خللی ایجاد نکند 

که این وظیفه اساسی همه نخبگان است.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره 
همه  ذی حجه،  ماه  جایگاه  و  اهمیت  به 
مردم را به بهره گیری معنوی از ساعات و 
روزهای مهم این ماه شریف بخصوص روز 
بزرگ عرفه توصیه کردند: باید روز عرفه را 
قدر دانست و دعاهای پرمضمون این روز را 
با تأمل و تفکر خواند و توشه ای برای مسیر 
دشوار و طولانی زندگی و بدست آوردن نیرو 

و نشاط لازم در این مسیر، برگرفت.

توصیه صادقی به مدیران قم:

 برای توسعه قم همگرایی و نگاه واحد داشته باشید

 رهبر معظم انقلاب در دیدار فرماندهان سپاه:

نفوذ فرهنگی و سیاسی خطرناکتر از نفوذ اقتصادی و امنیتی است 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان 
قم با اشاره به عملکرد یک ساله این شرکت گفت: در 
سال گذشته بیش از 20 پروژه در روستاهای استان قم 

به بهره برداری رسیده است.
علیجان صادق پور در مراسم تقدیر از ایثارگران، دانش 
آموزان ممتاز و برگزیدگان فرهنگی و ورزشی کارکنان این 
شرکت از افزایش رضایتمندی مشترکین از خدمات شرکت 
آبفار قم خبر داد اظهارداشت: درکاهش هدر رفت آب از 42 
درصدبه 37 درصد و همچنین در کیفیت بهداشتی آب از 

94 درصدبه 98 درصد رسیده ایم. اسماعیل رستمی معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار قم نیز در این مراسم 
گفت: صرفه جویی در مصرف آب در خانواده ها باید جهادی 
شود که با یك روحیه جهادی، رعایت الگوی مصرف و صرفه 

جویی می توان مشکل کمبود آب را تا حدی رفع کرد. 
در این مراسم اسماعیل رستمی معاون توسعه مدیریت 
و منابع انسانی استاندار قم، سرهنگ مهدی ابوالحسنی 
رئیس سازمان بسیج کارمندان استان قم، حمیدرضا شیخ 
الاسلام مدیرکل آموزش و پرورش استان، علیجان صادق پور 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم و جمعی 
از کارمندان این شرکت به همراه خانواده های خود حضور 
داشتند. این جشن که در تالار آب شرکت آب و فاضلاب 
برگزار شد به مناسبت بزرگداشت ایثارگران، دانش آموزان 
ممتاز، برگزیدگان فرهنگی و ورزشی کارکنان آبفا روستایی 

استان انجام گرفت. 
قرائت قرآن، پخش کلیپ از فعالیت های شرکت آبفار، 
سخنرانی، اجرای سرود، شعبده بازی و نمایش از برخی برنامه 

های این مراسم بود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم خبرداد:

کاهش 37 درصدی هدر رفت آب در روستاهای قم

سرمقاله

اخبار

محسن غرویان *

استان  اجتماعی  تامین  مدیرکل 
قم گفت با توسعه خدمات الکترونیک 
مراجعات  درصد  امسال 70  تاپایان 
اجتماعی قم  تامین  به شعب  مردم 

کاهش می یابد.
سید مجتبی موسوی در جلسه شورای 
اداری تامین اجتماعی استان با اعلام این 
مطلب گفت: حرکت بر روی ریل »برنامه 
اداری  سیستم  دچار شدن  از  محوری« 
به روزمرگی جلوگیری می کند و آینده 
سازمان تامین اجتماعی را تضمین می 

نماید.

تعاملات  گسترش  بر  تاکید  با  وی 
برون سازمانی با شرکای اجتماعی افزود: 
وجودی  بالِ   2 کارگران  و  کارفرمایان 
سازمان تامین اجتماعی هستند و هموار 
گروِ  در  اشتغال  و  توسعه  مسیر  کردن 

تسهیل در امور آنان است. 
وی با ارائه گزارشی از پیشرفت برنامه 
عملیاتی سازمان تامین اجتماعی در استان 
قم خاطرنشان ساخت: برگزاری نشست 
های آموزشی توجیهی می تواند آگاهی 
همکاران و حتی مخاطبان سازمان را از 
اثرات مطلوب پیاده شدن برنامه عملیاتی 

افزایش دهد. 
مدیرکل تامین اجتماعی قم خواستار 
اجرای  نحوه  بر  موثر  و  مستمر  نظارت 
ساختمانی  کارگران  بیمه  های  بازرسی 
ادامه داد: کیفیت در  و  قالیبافان شد  و 
بازرسی ها مهم است و کسانی که من 
غیرحق بیمه شده اند باید حذف و شاغلان 
واقعی طبق دستورالعمل سازمان از امکان 

بیمه شدن برخوردار گردند. 
اجرای  مطلوب  پیشرفت  از  موسوی 
طرح خدمات الکترونیك در استان خبر 
داد و تصریح کرد: هم اکنون بستر مناسبی 

در حوزه  الکترونیك  دولت  تحقق  برای 
است  شده  فراهم  قم  اجتماعی  تامین 
با توسعه  پایان امسال  تا  و سعی داریم 
خدمات الکترونیك از 70 درصد مراجعه 
مردم به شعب تامین اجتماعی قم کاسته 

شود. 
وی بر گسترش اقدامات در خصوص 
ابلاغ الکترونیك احکام مطالباتی کارفرمایان 
و وصول مطالبات معوق تاکید کرد. در این 
نشست کارمندان نمونه و موفق تامین 
اجتماعی قم معرفی و با اهدای لوح تقدیر و 

جوائزی از آنان تجلیل شد.

مدیرکل تامین اجتماعی استان قم خبر داد:

کاهش 70 درصدی مراجعات به شعب تامین اجتماعی



3 اقتصادی

رئیس جایگاه داران سوخت کشور ؛

احتمال از رده خارج کردن کارت سوخت 
تا پایان آبان ماه 

رئیس جایگاه داران سوخت کشور گفت: با توجه با آزاد شدن قیمت بنزین در 
کشور دیگر نیازی به استفاده از کارت سوخت نیست.

بیژن حاج محمدرضا رئیس جایگاه داران س��وخت کشور خبر از احتمال حذف کارت 
س��وخت تا پایان آبان ماه خبر داد و گفت: با توجه به آزادسازی قیمت بنزین در کشور 
ضرورتی ندارد که مردم عمر خود را در صف های طولانی سپری نمایند چرا که این موضوع 
خارج از اصول و قوانین است.  وی تصریح کرد: با توجه به افت قیمت نفت در دنیا و ارزانی 
آن و افزایش بنزین در کشور مردم منتظر صف های طولانی در جایگاه ها باشند چرا که در 
هر جایگاهی از 5 تلمبه و نازل تنها شاید یك نفر از کارت خود استفاده نماید و مابقی از 
کارت جایگاه داران استفاده می کنند.  حاج محمدرضا خاطرنشان کرد : بنابراین پیش بینی 
می شود که با برنامه ریزی های صورت گرفته کارت سوخت تا پایان آبان ماه از رده خارج 
شود.  رئیس جایگاه داران سوخت کشور در پایان گفت: با توجه به اینکه کشور ما از امکانات 
دوربین و فضای کنترلی قوی تری برخوردار است دیگر نباید کارت سوخت را به عنوان بهانه 

برای شمارش ورود و خروج خودروها در نظر بگیرند.

مدیر عامل سازمان هدفمند سازی یارانه ها:

یارانه شهریور ماه شنبه واریز می شود 
مدیر عامل سازمان هدفمندسازی زمان واریز یارانه ها را اعلام کرد.

اکبر ایزدی مدیر عامل سازمان هدفمند سازی یارانه ها اعلام کرد: 
 به اطلاع مردم شریف ایران می رساند »پنجاه و پنجمین« مرحله یارانه نقدی مربوط 
به شهریور ماه سال جاری همانند ماههای گذشته به ازای هر نفر 455 هزار ریال ساعت 
24:00 روزشنبه مورخ 28/06/1394 شهریورماه به حساب سرپرستان محترم خانوار واریز 

و قابل برداشت خواهد بود.

شرکت پشتیبانی امور دام اعلام کرد

آغاز خرید تضمینی ذرت 
انجام عملیات خرید تضمینی ذرت با حضور معاون بازرگانی داخلی ش�رکت 

پشتیبانی امور دام کشور در استان کرمانشاه آغاز شد.
عباس والوزی گفت: خرید تضمینی ذرت در سال 94 با مباشرت شرکت پشتیبانی امور 
دام کشور انجام می شود.  وی افزود: با توجه به برنامه اعلامی در سطح کشور به جز استان 
خوزس��تان که قرار است از طریق بورس کالا اجرا شود، ذرت به قیمت مصوب حداکثر 

9600 ریال به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری خواهد شد.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,052,000یک مثقال طلا

935,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,120,000سکه بهار آزاد ی

9,120,000سکه امامی

4,630,000نیم سکه

2,550,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,200,000سمند 

LX EF7 29,200,000سمند 

ELX 36,100,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

مدیر موسسه مطالعات و پژوهش های اقتصاد ایرانیان با 
اشاره به ده فرمان صادره برای صیانت از پول،10 خطای پولی 
که افراد موفق آن را انجام نمی دهند، مدیریت پول عنوان 

کرد.
امیررضا حسنی افزود: یکی از مهارت های کلیدی برای دستیابی به 
موفقیت مالی، مدیریت پول است و مدیریت پول مهارتی است که می 

توانیم آن را از دوران کودکی بیاموزیم.
وی یادآور شد: دوران یادشده همان زمانی که یاد می گیریم چگونه 
با تهدید ها و چالش هایی که در زندگی پیش رو داریم، مواجه شویم، 

می توان از همین حالا شروع کرد.
وی اظهار داشت: تصمیم بگیرید نظیر افراد موفق، مدیریت موثری 
روی پولتان داشته باشید. مدیریت پول هم قواعد خاص خود را دارد 
که باید زمانی را به فراگیری آنها اختصاص دهید. این کار باعث می 
شود تا در سال های آینده بتوان منفعت بیشتری از پول خود حاصل 

کرد.
اما افراد موفق در مواجهه با موضوعی به نام پول چه می 

کنند؟
 ** فرمان اول: بیش از اندازه خرج نمی کنند

حسنی بیان داشت: نخستین و اساسی ترین قانون پول این است 
پایین تر از سطح درآمد خود زندگی کنید. این قانون از پایه ای ترین 
اصول ثروتمندان است. اگر نمی توانید نظیر 'جان تمپلتون'بیلیونر 
معروف و افسانه ای نیمی از درآمدتان را پس انداز کنید، نگران نباشید. 
می توان با کنار گذاشتن 10 تا 15 درصد از درآمدتان حاشیه امن 

مطلوبی برای خود ایجاد کرد و به اهداف مالی خود رسید.
مدیر موسسه مطالعات و پژوهش های اقتصاد ایرانیان اظهار داشت: 
سعی کنید پایین تر از حدی که بدست می آورید زندگی کنید. این 
کار را با پیدا کردن راههایی برای پس انداز شروع کنید. باید دید بلند 
مدت داشته باشید و رشد درآمدتان را بر مصرف ترجیح دهید. این کار 

را با یادگیری مداوم و کشف راه های جدید انجام دهید. 
** فرمان دوم: قیمت را به ارزش ترجیح نمی دهند

حسنی گفت: تا به حال به نوع خرج کردن پول خود دقت کرده 
اید؟ وقتی می خواهید پولی برای کالا یا خدمات پرداخت کنید چه 
عواملی را در نظر می گیرید؟ ارزش یا قیمت؟ پولی که برای سرمایه 
گذاری، یك وعده غذا یا خرید لباس پرداخت می کنید فقط بخش 
کوچکی از پرداخت های شماست. افراد موفق به ارزش های خوب فکر 
می کنند نه قیمت های خوب. آنها به رشد سرمایه گذاری هایشان در 
آینده می اندیشند. وی ادامه داد: این افراد حتی برای نیازهای شخصی 
به دنبال بالاترین کیفیت با طول عمر بیشتر هستند. برای مثال فرض 
کنید می خواهید یك جفت کفش برای نیاز روزمره خود تهیه کنید. 
شاید رقمی که برای خرید یك جفت کفش با کیفیت نسبتا خوب می 
پردازید از نگاه شما اقتصادی به نظر نرسد. اما صبر کنید! اندکی بیشتر 
دقت کنید. شما در سال چند جفت کفش می خرید؟ عمر کفشی 
که می خرید چقدر است؟ چقدر از استانداردهای سلامتی پا در آن 

رعایت شده است؟
به گفته حسنی، شاید به نظر برسد پول زیادی برای یك جفت 
کفش با کیفیت می پردازید اما با یك نگاه بلند مدت متوجه خواهید 

شد که به نفع هزینه های خود عمل کرده اید. ارزش را متناسب با 
قیمت در نظر بگیرید. در خریدهایتان، محصولات با کیفیت و با طول 

عمر بالا را ترجیح دهید.
فراموش  را  پول خود  و کتاب  فرمان سوم: حساب   **  

نمی کنند
وی گفت: پیشرفت تکنولوژی حضور فیزیکی پول را در جیب مان 
کم کرده، اما عادت های رفتاری ما در مواجهه با پول تغییری نکرده 
است. حالا به جای پول نقد یك کارت بانکی داریم که هیچ فرقی با 
پول نقد ندارد تنها در فضای کیف پولمان صرفه جویی شده است. هر 
وقت که دوست داریم )حتی راحت تر از قبل( خرید یا از خودپرداز 

پول برداشت می کنیم.
حسنی اضافه کرد: در حالی که افراد موفق، میزان پول قابل خرج 
کردن و تراکنش های مالی خود را با دقت زیر نظر دارند: چقدر پول در 
کارت بانکی دارند، چقدر پول از دستگاه خودپرداز دریافت و چه میزان 
از آن را صرف معاملاتشان می کنند. سعی کنید چند مقطع زمانی 
را در هر ماه به بررسی حساب های مالی تان اختصاص دهید. به این 

صورت متوجه می شوید دقیقا با پولتان چه کرده اید.
 ** فرمان چهارم: همیشه و در همه حال از یک استراتژی 

استفاده نمی کنند
حسنی معتقد است: وقایع خوشایند یا ناخوشایند زندگی از قبیل 
تحصیل، ازدواج، فرزند دار شدن، شغل جدید، مهاجرت، طلاق، از 
دست دادن پدر یا مادر و برخی از وقایع دیگر، تغییراتی در زندگی 
هستند که متناسب با شرایط وقوع آنها، برنامه ریزی مالی هم باید 

تغییر کند. مدیر موسسه مطالعات و پژوهش های اقتصاد ایرانیان 
گفت: خوب است که خودتان)یا همراه با یك کارشناس مسائل مالی(

هر سال روند زندگی و اهداف و شرایط مالی تان را بررسی و مطابق با 
آنها برنامه ریزی مالی خود را تدوین و اهداف مالی تان را با یك برنامه 

ریزی بلندمدت تنظیم کنید.
 **فرمان پنجم: بدون محاسبه ریسک نمی کنند

وی درخصوص فرمان پنجم گفت: 'وارن بافت'مالك شرکت برکشایر 
هاتاوی و از ثروتمندترین افراد دنیا درباره ریسك، جمله معروفی" اولین 

قانون این است که پولتان را از دست ندهید”را بیان می کند.
وی ادامه داد: در تمام سرمایه گذاری ها احتمال سود یا ضرر وجود 
دارد اما افراد باهوش از دو ابزار برای جلوگیری از ضرر استفاده می 
کنند. آنها بیمه را عاملی برای کنترل ریسك می دانند و در شرایط 
مناسب از آن استفاده می کنند و دیگر اینکه سرمایه خود را به صورت 
بهینه و محاسبه شده به دارایی های گوناگون با ریسك های مشخص 

اختصاص می دهند.
 ** فرمان ششم: پولشان را بی ارزش نمی کنند

حسنی با اشاره به اینکه اگر افراد تنها به حقوق ماهانه خود وابسته 
هستند، گفت: این حقیقت را بدانید که به موفقیت مالی نخواهید 
رسید و به احتمال زیاد در دوران بازنشستگی وضعیت مالی خوبی 
نخواهید داشت. اگر پولتان را فقط مصرف کنید یا بگذارید راکد بماند، 

توان مالی تان هر روز در برابر تورم ضعیف و ضعیف تر می شود.
وی تاکید کرد: افراد موفق همیشه سعی می کنند درآمد بیشتری 
کسب کنند. آنها به رشد درآمدشان اهمیت می دهند. به عنوان مثال 

سرمایه گذاری در بازار سهام را به عنوان یك گزینه سودآور می بینند. 
** فرمان هفتم: خودشان تمام کارها را انجام نمی دهند

به گفته حسنی، افراد موفق خودشان را به خوبی می شناسند، بر 
نقاط قوت شان تمرکز و نقاط ضعف شان را برون سپاری می کنند. 
یعنی کارهایی را که در آن مهارت کافی ندارند به عهده افراد متخصص 
می گذارند. در این صورت کارها با کیفیت و سرعت بیشتری انجام 

می شود.
 ** فرمان هشتم: مسئولیت انتخاب هایشان را به شخص 

دیگری واگذار نمی کنند
به گفته این کارشناس پژوهش های اقتصادی، افرادی که در مسائل 
مالی به موفقیت رسیده اند خوب می دانند که باید مسئولیت انتخاب 
هایشان را خودشان به عهده بگیرند. آنها از افراد خبره برای مشورت 
و راهنمایی بهره می برند اما اینطور نیست که اگر در انتخابی با ضرر 
یا شکست مواجه شدند همه را از چشم آن فرد ببیند. اگر از کسی 
)کارشناس مالی یا حقوقی(کمك خواستید، می توانید با طرح پرسش 
هایی از آنها بخواهید که مسائل را برایتان تحلیل کنند تا به درک 
بهتری از موضوع برسید اما در نهایت این شما هستید که انتخاب می 

کنید نه شخص دیگری. 
** فرمان نهم: وقت شان را تلف نمی کنند

وی با این پرسش که آیا افراد موفق 25 ساعت در روز کار می کنند؟ 
پاسخ داد خیر. هم شما هم بیل گیتس 24 ساعت در روز زمان دارید. 
تنها تفاوت این است که افراد موفق زمان را بهتر مدیریت می کنند. با 
مطالعه کتاب هایی در زمینه رشد و توسعه فردی، می توانید از زمانتان 

بهره بیشتری ببرید. 
** فرمان دهم در 'نه' گفتن تعارف نمی کنند

وی یادآور شد: افرادی که از نظر مالی موفق هستند به طور معمول 
از این عادت مشترک برخوردارند. آنها به ندرت تصمیم هایی بدون 
بررسی و تفکر، درباره شرایط می گیرند. در مقابل، آنها زمانی را به 
پژوهش درباره احتمالات، توجه به شرایط موجود و تمرکز بر آن چه 

واقعا اهمیت دارد، صرف می کنند.
وی اظهار داشت: ممکن است گاهی بر سر دو راهی هایی قرار 
بگیرید که تصمیم گیری سخت به نظر برسد. اما به نفعتان است اگر 
به شغل خود علاقه ای ندارید، بگویید 'نه' و آن را رها کنید. به خودتان 
در برابر خوشی های زودگذر و لحظه ای، بگویید 'نه' و از آن عبور کنید. 
به درخواست هایی که از شما می شود و انجام آن برای شما دشوار 

است بگویید 'نه' و خود را دچار دغدغه نکنید.
وی در پایان با اشاره به اینکه، تعادل زندگی را نباید بر هم زد، گفت: 
رسیدن به موفقیت مالی هدفی معقول و معتبر است اما موفقیت مالی 
چیست؟ غیر از این است که می خواهید به سطح رفاه مطلوب تری 
در زندگی خود برسید؟ )برای مثال دسترسی بهتر به تکنولوژی های 
روز داشته باشید، یا اینکه از سلامتی و آرامش بیشتری در زندگی 
بهره مند شوید(. رسیدن به موفقیت مالی به قیمت از دست دادن 
سلامتی یا دور شدن از آرامش، کاری عبث و بیهوده است چرا که 
موفقیت مالی فقط یك نمود از موفقیت است و نه همه آن! اهداف 
شخصی تان را مرور کنید و ببینید آیا تعادل بین اهداف مالی و زندگی 

تان برقرار است یا خیر.

10فرمان برای صیانت از پول 

روغنی ها همه اتهامات را رد کردند: 

صنعت روغن نباتی کشور رانت و انحصار ندارد 
انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران با رد مصرف بالای روغن نباتی در 
کشور و تردیدها در مورد کیفیت روغن تولیدی کشور و بحث هایی مثل وجود 
رانت و انحصار در این صنعت اعلام کرد میانگین مصرف روغن نباتی در کشور 

حتی بسیار کمتر از کشورهای توسعه یافته است.  
انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران به مطالب مطرح شده در مورد مصرف روغن 
نباتی در کشور و تردیدها در مورد کیفیت روغن تولیدی و بحث هایی از قبیل وجود 
انحصار در این زمینه واکنش نشان داد. در اطلاعیه انجمن صنفی صنایع روغن نباتی 

ایران آمده است:
جهت تنویر افکار عمومی و ارائه اطلاعات صحیح به شرح ذیل مواردی تقدیم می گردد.

1- میانگین مصرف روغن نباتی در کشور بسیار کمتر از کشورهای توسعه یافته و 
معادل با میانگین مصرف جهانی است که این آمار در مراکز بین المللی ثبت گردیده و 
می توان با مراجعه به سازمان هایی همچون فائو به راحتی به اطلاعات موجود دست 

یافت.
2- میزان واردات روغن خام و مقدار ارز تخصیصی برای آن بعنوان کالای اساسی 
همه ساله توسط دولت به تصویب می رسد، طبق این تصمیم که کلیه وزرای کشور از 
جمله وزیر محترم جهاد کشاورزی نیز در اتخاذ آن موثر می باشند، میزان روغن خام 
تولید داخل برآورد و از میزان نیاز سالانه کسر می گردد. و نهایتاً مقدار واردات روغن 
خام در طول سال به تصویب می رسد، لذا بیان این نکته که واردکنندگان روغن خام 
بدلیل وجود رانت تمایل به واردات روغن خام دارند، صحت نداشته و اصلاً واردکنندگان 
روغن خام قادر به واردات بیش از سقف مصوب نبوده و واردات کمتر از میزان فوق نیز به 
منزله کمبود کالا در کشور خواهد بود، طرح این مسئله که واردات بی رویه روغن خام 
و یا رانت موجود در روغن خام منجر به افت تولید دانه گردیده، صحت نداشته و موکداً 
اعلام می دارد هر ساله واردات روغن خام تنها به میزان مصوب اعلامی از سوی دولت 
صورت گرفته است. 3-ادعای مطرح شده توسط یك مقام مسئول در صدای و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران مبنی بر پایین بودن کیفیت محصولات تولیدی داخلی در شان 
آن مقام و رسانه ملی نیست لیکن در پاسخ به استحضار می رساند کلیه کارخانجات 
روغن نباتی کشور دارای مجوزهای لازم جهت تولید بوده و محصولات تولید شده آنها 
نیز تحت ضوابط و نظارت وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد می باشند. صنعت 
روغن نباتی سالیان متمادی است که تحت نظارت دولت و به شیوه کالابرگ اقدام به 
توزیع کالا در کشور کرده است،از همان زمان نیز بیش از 90درصد روغن خام آن از 
محل واردات تامین می شد، و کلیه نظارت ها از محل واردات روغن خام تا تولید، توسط 
دستگاه های نظارتی معمول می گردید که این امر در حال حاضر نیز ادامه دارد، قطعاً در 
پاسخ به این موضوع مسئولین محترم وزارت بهداشت و سازمان ملی استاندارد مستنداتی 
دارند که جهت تنویر افکار عمومی می تواند مورد استفاده قرار گیرد . لیکن انتظار این 
است مسئولین محترم در ارائه نظرات خود در رسانه ملی دقت بیشتری نموده تا اعتماد 

مصرف کنندگان با ارائه دیدگاه های غیر مستند ، مخدوش نگردد.
مزید استحضار به عرض می رساند چه روغن خام تولید داخل چه روغن خام وارداتی 
بدون تصفیه و طی فرآیند تبدیل، قابلیت مصرف نداشته و ذکر این موضوع که روغن خام 
تولید داخلی کیفیت بهتری نسبت به روغن خام وارداتی دارد، تاثیری بر کیفیت محصول 

نهایی که توسط واحدهای تصفیه، تولید و عرضه می گردند، ندارد.
4-ادعای مربوط به انحصار واردات روغن خام نیز با توجه به آمار ارائه شده از گمرک 
جمهوری اسلامی و اطلاعات موجود در انجمن و وزارت صنعت، معدن و تجارت، قابل 
استناد نمی باشد در حال حاضر )و بطور مشخص  در سال 1393(، در کشور 46 واحد 
تولیدی اقدام به تولید روغن نباتی می نمایند و 33 شرکت نیز واردکننده روغن خام 
می باشند،  که واردکنندگان بعضاً خود واحدهای تولیدی  و بعضاً تجاری هستند که 
برای واحدهای دیگر اقدام به واردات می کنند ، مستحضرید نسبت واردکنندگان بر 
تولیدکنندگان در روغن خام و تولید روغن ساخته شده بنحوی است که ادعای مطرح 

شده در خصوص انحصار در واردات روغن خام را تایید نمی کند.
5- در مورد بحث مربوط به اختلاط 75درصدی روغن پالم در روغن های ساخته 
شده جهت استحضار اعلام  می دارد تولیدات موجود در بازار کلاً بر اساس استانداردهای 
کشور بوده و کارشناسان محترم استاندارد نیز با فعالیت های خود بر رعایت ضوابط 

استاندارد نظارت لازم را دارا بوده و طرح ادعای مذکور، صحیح نمی باشد.
6- انجمن صنفی صنایع روغن نباتی پس از ممنوعیت ثبت سفارش روغن خام جهت 
واردات در اسفند ماه سال گذشته مجبور به قبول مسئولیت خرید دانه روغنی در سال 
94 گردید و مقرر شد از محل واردات روغن خام مابه التفاوتی اخذ و به کشاورزان بابت 
زیان تولید  ) مابه التفاوت خرید تضمینی تا فروش به کارخانجات روغن کشی که 
بطور متوسط هر کیلوگرم دانه 7500 ریال بوده است( پرداخت نماید، در عوض وزارت 
جهادکشاورزی نیز مکلف شد محل تامین زیان پرداختی را از طریق افزایش حداقلی 
قیمت مصرف کننده جبران نماید. در حال حاضر تا کنون کل دانه کلزای تولیدی به 
میزان 46/5 هزار تن و 2 هزار تن دانه گلرنك خریداری و بهای دانه کلزا به کشاورزان 
پرداخت شده و حدود 350 میلیارد ریال زیان به تولیدکنندگان دانه داخلی تخصیص 
یافته است، لذا موردی وجود ندارد که خریدی از کشاورزان صورت نگرفته باشد و برای 
خرید دانه سویا نیز که هنوز فصل برداشت آن فرا نرسیده، مذاکرات با وزارت جهاد در 
حال انجام است که در صورت اجرای تعهدات طرفین تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.

7- در مورد حمل روغن خام بعرض می رساند کلیه محموله های روغن خام نباتی از 
مخازن جنوب و شمال کشور با تانکرهای  پلمب شده و طبق نظارت ناظر مقیم مخازن 
توزیع می شود و تانکرهای حمل کننده روغن خام مجاز به حمل سایر محصولات نبوده 
و نرخ پرداختی حمل به همین منظور دوبرابر سایر محصولات است. گمان می رود 
تانکرمورد نظر مقام محترم مسئول وزارت جهاد کشاورزی مخصوص حمل سوخت و  

روغن موتور بوده است.

معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از تغییر میزان سهمیه گازوئیل 
ناوگان حمل و نقل عمومی از اول مهرماه امسال خبر داد. 

شهرام آدم نژاد در نشستی خبری با اشاره به اجرای طرح تخصیص سوخت براساس 
پیمایش، گفت: نزدیك به 50 درصد گازوئیل در حمل و نقل عمومی مصرف می شود. در 
سال گذشته در 14 بهمن ماه هیات وزیران مصوبه ای داشت مبنی بر اینکه تکالیفی بر عهده 

دستگاه های مختلف گذاشت تا سوخت براساس پیمایش انجام شود.
وی افزود: در این مصوبه آمده بود که تخصیص سوخت به ناوگان حمل و نقل عمومی 
براساس پیمایش باشد و دوم اینکه کنترل خودروهای عمومی براساس سامانه های ردیاب 

صورت گیرد.
معاون سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره به اینکه از اول مهر ماه سال 95 
همه ناوگان حمل و نقل عمومی باید مجهز به این سامانه باشند، گفت: به دلیل اینکه در 
حمل و نقل برون شهری موضوعاتی مانند بارنامه، صورت وضعیت و راه نامه بین المللی صادر 
می کنیم، قرار شد تا به صورت پایلوت طرح تخصیص سوخت براساس پیمایش شروع شود.

آدم نژاد با اشاره به اینکه از اول اردیبهشت امسال این طرح به اجرا رسید، اظهار داشت: 
کارگروهی متشکل از وزارت نفت، وزارت راه، وزارت کشور و ستاد مدیریت حمل و نقل 

سوخت تشکیل شد که مسئول میزان مصرف و تخصیص سوخت شدند.
وی با اشاره به اینکه این کارگروه در زمان اجرا با چند مشکل مواجه شد، گفت: اولین 
مشکل این بود که ما باید اطلاعات را به صورت آنلاین به تمام جایگاه ها ارسال می کردیم 
که برخی از این جایگاه ها آنلاین نبودند و یا پایداری سیستم را نداشتیم و باید کارت های 

سوخت را تغییر می دادیم.
معاون سازمان راهداری با بیان اینکه از 806 هزار وسیله نقلیه عمومی سهم زیادی بارنامه 
دریافت نمی کردند، گفت: از این تعداد 300 هزار وسیله نقلیه سند حمل به ازای هر سفر 

می گیرند.
وی با بیان اینکه مشکل بعدی که در خرداد اعلام شد، این بود که ناوگان های حمل  و 
نقل برون شهری و حمل درون شهری را انجام می دادند، افزود: برای این منظور کمیته 
فنی تشکیل شد و جلسات مختلفی را برگزار کردیم و در نتیجه توزیع سوخت در دو شکل 

انجام می شود.
آدم نژاد با اشاره به سهمیه بندی جدید ناوگان حمل و نقل عمومی، گفت: سهمیه اول، 
سهمیه پایه است که این سهمیه به همه ناوگان درون شهری و برون شهری با سند حمل 

و بدون سند داده می شود.
معاون سازمان راهداری افزود: نوع دوم سهمیه بندی عملکردی است که براساس بارنامه، 

صورت وضعیت و راه نامه بین المللی به وسایل حمل و نقل عمومی داده می شود.
وی با اشاره به حل مشکل یك سر خالی وسایل حمل و نقل عمومی، گفت: یك نرم افزاری 
را در سیستم صدور بارنامه طراحی کردیم که در این پروژه، پیمایش براساس عملکرد به 

لیتراژ تبدیل می شود که برای این کار چند جدول موردنیاز است.
آدم نژاد با اشاره به اینکه یکی از قواعد جدول این است که یك خودرو در چه رده گروهی و 
ظرفیتی چقدر به مصرف گازوئیل نیاز دارد، به همین دلیل میزان کارکرد در 5 سال گذشته 
بررسی شد، افزود: در مرداد ماه جدول قبلی را بررسی کردیم و به این نتیجه رسیدیم اگر 
جدول قبلی را اجرا کنیم، رانندگان زیادی ناراضی خواهند بود، به همین دلیل جدول قواعد 

را در دو جدول تعریف کردیم.
معاون سازمان راهداری افزود: جدول اول پایگاه قواعد برای خودروهای با بار و جدول دوم 

پایگاه قواعد برای خودروهای بدون بار است.
وی ادامه داد: اگر تردد در مسیرهایی بدون بارنامه باشد، سوخت پایه فقط به این خودروها 

تعلق می گیرد.
آدم نژاد با اشاره به اینکه 2 هزار و 131 باب جایگاه سوخت در کشور داریم، افزود: از این 

تعداد حدود یك هزار و 156 باب آنلاین است و تا هفته آینده این تعداد افزایش می یابد.
وی با تاکید بر اینکه سوخت در دو پیمانه به کارت سوخت واریز می شود، گفت: تغییر 
سهمیه ها از اول مهر شروع می شود و برای این کار لازم است تا خودروهای حمل و نقل 

عمومی حتما یك بار در جایگاه های آنلاین سوختگیری کنند.
معاون سازمان راهداری در خصوص شبکه اطلاع رسانی این طرح گفت: رانندگان برون 
شهری در خصوص میزان پیمایش اعلام شده براساس اسناد حمل و نقل می توانند شماره 

کارت هوشمند ناوگان را به شماره 60401411 ارسال کنند.
وی افزود: همچنین می توانند با شماره گیری *6040*141# میزان پیمایش، سهمیه، 

کارکرد و بارنامه به صورت آنلاین در اختیارشان قرار گیرد.
آدم نژاد با اشاره به اینکه رانندگان با مراجعه به سایت سازمان راهداری استعلام کارت 
هوشمند خود را می توانند انجام دهند، افزود: همچنین مراکز صدور کارت هوشمند هم 
دریافت اطلاعات پیمایش را انجام می دهند و در هر استان مراکز پاسخگویی مستقر شده 

است.
معاون سازمان راهداری با تاکید بر اینکه ماموریت اول ما موضوع توزیع عادلانه سوخت و 
ساماندهی عملکرد است، افزود: سهمیه پایه در دو تا سه ماه آینده هم یك پایش اساسی 
داده خواهد شد و رانندگان حمل و نقل عمومی گازوئیلی درون شهری باید برای ثبت نام 

دریافت این سهمیه به مراکز و سایت های ثبت نام مراجعه کنند.
 www.navganbari.ir وی با اشاره به اینکه رانندگان درون شهری می توانند به آدرس
مراجعه کنند، گفت: از اول مهر سهمیه اول به سهمیه دوم تغییر می یابد که ما در این سهمیه 

فرآیند توزیع را تغییر ندادیم و بلکه انحراف معیار توزیع را کم می کنیم.
معاون سازمان راهداری با اشاره به ایجاد بانك اطلاعاتی در سازمان راهداری، گفت: به 
صورت آزمایشی در حمل و نقل برون شهری برای 20 هزار خودرو بانك اطلاعاتی ایجاد 
شده و در فازهای بعدی برای حمل و نقل درون شهری هم این کار انجام می شود و در 

مهرماه دو پیمانه واریز می کنیم.

 با این که طبق مصوبه جدید شورای پول و اعتبار، کلیه بانک ها مجاز به پرداخت 
وام مسکن شده اند بسیاری از بانک ها به دلیل کمبود نقدینگی، این تسهیلات را 

پرداخت نمی کنند. 
در سال های گذشته بانك ها به جز بانك مسکن از پرداخت وام مسکن منع شده بودند اما 
مصوبه جدید شورای پول و اعتبار این منع را از بانك ها برداشت و اکنون بانك های دیگر هم 

می توانند این وام را پرداخت کنند اما ملزم به پرداخت آن نیستند. 
در این خصوص حامد مظاهریان، معاون وزیر راه و شهرسازی به چرایی عدم پرداخت وام 60 
میلیونی مسکن توسط برخی بانك ها اشاره کرده و گفته است: این که در حال حاضر بسیاری از 
بانك ها این وام را پرداخت نمی کنند به نقدینگی آن ها مربوط است. بانك ها اغلب اعلام می کنند 
که تمایل به پرداخت این تسهیلات دارند اما نقدینگی لازم را ندارند و این مشکلی است که ما 
نیز تصور می کردیم بانك ها با آن دست به گریبان باشند. به هر حال در گام نخست توانسته ایم 
این منع را برداریم و باید منتظر باشیم بانك ها به تدریج بعد از رفع مشکل نقدینگی وام 60 

میلیونی را نیز به متقاضیان بپردازند. 
اما یك عضو اسبق هیات مدیره نظام مهندسی استان تهران معتقد است کهاگر وام های 60 
میلیونی وارد بازار شوند قطعا قیمت مسکن بالا می رود و در نتیجه به نفع خریداران نیست 
که صبر کنند وامها بیایند؛ چون وامها وارد بنگاهها می شوند و به فعالیتهای دلالی اختصاص 

می یابند و قیمت مسکن افزایش می یابد. 
وی مدعی شد که تجربه نشان داده وامهای مسکن جز رونق دلالی، کمك تعیین کننده ای 

در خانه دار شدن افراد نداشته است. 
به گفته احمدرضا سرحدی، وقتی صندوق بانك ها خالی است و وام هایی که قبلا داده بودند 
هنوز برنگشته، پولی در بانك ها وجود ندارد که به وام 60 میلیون تومانی مسکن اختصاص یابد. 
ضمنا دولت قرار است مقداری روی وام ها یارانه دهد که در شرایط فعلی برایش مقدور نیست. 
الان بهره پول در بازار 35 درصد است و اگر بانکها بخواهند وام 60 میلیونی مسکن با بهره 14 

درصد بدهند ضرر می کنند. 

در این باره معاون وزیر راه و شهرسازی به مزایای وام 80 میلیون تومانی مسکن نسبت به وام 
45 میلیون تومانی اشاره کرده و گفته است: سود وام مسکن در گذشته 24 و 26 درصد بود 
اما بازپرداخت وام 80 میلیونی مسکن با سود 14 درصد است و دولت مابه التفاوت این سود 
را می پردازد. بازپرداخت ماهیانه وام 80 میلیونی حدود یك میلیون تومان خواهد بود و اجاره 

ماهیانه خانه ای که فرد می تواند در تهران تهیه کند قطعا بیش از این مقدار است. 
مظاهریان با بیان این که تسهیلات خانه اولی ها به نوعی نظام مبتنی بر پس انداز محسوب 
می شود گفت: در حال حاضر چون اکثر افراد جامعه از خرید خانه ناامید هستند سرمایه خود 
را در راه های دیگر خرج می کنند ولی باید در نظر گرفت که خرید خانه مستلزم تکیه بر نظام 
پس انداز است. هماهنگونه که نظام پس انداز مسکن در بسیاری از کشورهای دنیا وجود دارد 
و افراد می دانند که برای خرید خانه پول های خود را خرد خرد جمع کرده و به تدریج نسبت 

به خرید خانه اقدام کنند. 

یك مقام مسئول اعلام کرد:

تغییر سهمیه گازوئیل خودروهای عمومی از مهرماه

وام مسکن و دست بی موی بانک ها ! 
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معمای نویدکیا و اتفاق مرموز در نصف جهان؛

 محرم خداحافظی می کند؟

باشگاه سپاهان مدعی است محرم نوید کیا را پیدا نمی کند تا دلیل گم شدنش 
را از وی بپرسد اما در مدت ناپدید شدن این بازیکن شایعه هایی هم ساخته شده 

که او را وادار به پیدا شدن می کند.
پس��ر لاغر و ترکه ای اصفهان را باید یکی از بهترین های تاریخ فوتبال سپاهان و ایران 
دانس��ت، کسی که وقتی حتی برای ش��ش بازی به تیم برمی گردد می تواند سپاهان را 

قهرمان کند.
در واقع اگر از منظر فنی بخواهیم یك تفاوت میان ذوب آهن و سپاهان قائل شویم همین 
پسر لاغر و شکستنی است که پاس هایش را با خط کش ارسال می کند و هر چقدر بیشتر 
تحت فشار باشد انگار ریزتر پاس گل می دهد. محرم اما کجاست؟ این باورپذیر نیست 
که همه مدیران سپاهان می گویند از او خبری ندارند، باورپذیر نیست که هیچکس نداند 
او کجاست؟ آنهم درحالی که رسول نویدکیا برادر محرم در همان باشگاه توپ می زند و 
می دود. محرم ناشناس نیست که آب بشود و برود زیر زمین، او را می توان یافت، می توان 
رفت درب منزلش را کوبید، نه برای بازگشت که برای رونالدو و مسی هم نباید چنین کاری 

کرد، بلکه تنها برای طرح یك موضوع: چرا به باشگاه نمی آید؟
تخریب جایگاه محرم

نویدکیا آخرین روزهای فوتبالش به عنوان بازیکن را تجربه می کند، او امسال هم بازی 
کند، نهایتا سال بعد و یا چندماه بعدش باید ردای مربیگری را تن کند و در کنار سپاهان 
باشد اما موضوع این نیست، مسئله آن است که محرم باید شایعه ها را از خود دور کند 
و سپاهان هم باید تکلیف خود را بداند. قبول زیاده خواهی های شایع شده از بازیکن با 
تجربه ای چون نوید کیا هم بعید است و هم بیشتر به نظر می رسد برای تخریب او باشد 
چرا که هیچ بازیکنی نمی تواند به باشگاهش دیکته کند که فلان بازیکن را نگه دارد یا کنار 
بگذارد و وقتی بازیکنی در این سطح به چنین عمل ناشایستی متهم می شود در میان 
مردم  »مردم آنها نیستند که گرد آقایان ستاره حلقه می زنند و برای خوش آیند وی قربان 
صدقه اش می روند بلکه آنها هس��تند که از دور قضاوت واقعی خود را انجام می دهند« 

جایگاه خود را از دست می دهد.
گم شدن مرموز

سپاهان این روزها مسیرش را می رود و چون بازی ها را برده هنوز گرفتار دو دستگی 
روی سکو و یا شعار مردم برای محرم نوید کیا نشده است اما هر چه هست سپاهان گرفتار 
معضلی شده که هنوز راه برون رفت از آن را پیدا نکرده است. در واقع  قهر نویدکیا به اتفاقی 
مرموز در دیار نصف جهان تبدیل شده که هنوز کسی نمی داند اصل مشکل چیست  تا 
بتواند آن را حل کند.  در هر صورت هم سپاهان و هم نوید کیا میدانند که نظم تیمی 
عملکردی بسیار بالاتر از داشتن یك ستاره دارد، کما اینکه کی روش  اتفاقا در همین پست 
وقتی نوید کیا را نداشت، جباری را هم خط زد و ایضا محمد نوری را اما همچنان جلو 

می رود و تیم خوبی هم در جام جهانی و جام ملت های آسیا داشت.
محرم خداحافطی می کند؟

یك گمانه زنی دیگر در مورد هافبك طراح و خلاق سپاهان این است که او قصد دارد 
برای همیش��ه فوتبال را کنار بگذارد و خداحافطی کند. او اگر قصد بازگش��ت را داشت 
تاکنون پای میز مذاکره با مسئولان باشگاه می نشست و یا حداقل پیغامی را برای آنها 
ارسال می کرد. با این حال هنوز به درستی مشخص نیست که این بازیکن برای آینده 

چه تصمیمی گرفته است.

مربی تیم فوتبال صبای قم:

میزبانی از تراکتورسازی در جام حذفی یک 
امتیاز برای  صبا محسوب می شود

مربی تیم فوتبال صبای قم با بیان اینکه صبا روی جام حذفی حساب باز کرده 
است گفت: میزبانی صبا از بازی با تراکتورسازی در جام حذفی یک امتیاز برای 

ما به شمار می رود.
محمد دایی  اظهار داشت: صبا تمرینات خود را برای حضور قدرتمند در ادامه جام حذفی 
از امروز آغاز می کند و امیدواری زیادی به پیروزی برابر تراکتورسازی داریم و میزبانی صبا 
از این بازی یك امتیاز برای ما به شمار می رود.  وی با اشاره به نمایش خوب صبا در دیدار 
برابر استقلال صنعتی خوزستان افزود: اتفاق خوشحال کننده برای صبا، بازی رو به جلو و 
موقعیت های پرشمار گلزنی بود و فکر می کنم اگر کمی خوش شانس تر و البته با دقت تر 
بودیم، می توانستیم خیلی زود تر به گل برسیم.  مربی تیم فوتبال صبای قم گفت: استقلال 
خوزستان تیمی با بهترین خط دفاعی در بین تیم های لیگ برتری بود اما علاوه بر گلزنی 
توانستیم در میانه میدان نسبت به حریف بازی بهتری انجام دهیم و برتری خود را دیکته 
کنیم و این نش��ان می دهد صبا در مسیر رشد و پیش��رفت است.  دایی بیان کرد: صبا 
به تدریج در حال پیدا کردن شکل واقعی خود است و فکر می کنم ما می توانیم به زودی 
پیروزی های پی در پی خود را آغاز کنیم و در جمع تیم های بالای جدولی قرار بگیریم و 
اگر پیش از شروع فصل، زمان کافی در اختیار کادر فنی قرار داشت صبا می توانست نتایج 
بهتری بگیرد.  وی عنوان کرد: بازیکنان صبا در دیدار برابر استقلال خوزستان سنگ تمام 
گذاشتند و سرمربی تیم هم از نحوه عملکرد آن ها رضایت کامل داشت و اینکه صبا بتواند 
در دیدار با استقلال خوزستان که در 5 بازی گذشته 10 امتیاز گرفته تیم بر تر میدان باشد 
اتفاق کوچکی نیست.  مربی تیم فوتبال صبای قم تصریح کرد: روز یکشنبه در جام حذفی 
باید با تراکتورسازی تبریز بازی کنیم و امیدوارم بتوانیم از امتیاز بازی خانگی استفاده کنیم 
و با شکست تراکتورسازی به یك چهارم نهایی برسیم. دایی خاطرنشان کرد: کادر فنی 
صبا تراکتورسازی را آنالیز می کنند و برای این بازی هدف و انگیزه زیادی داریم زیرا روی 

موفقیت تیم در جام حذفی حساب باز کرده ایم.

رئیس کمیته آسیا ویژن هیئت فوتبال استان قم:

فاز سوم طرح »آسیا ویژن« 
در استان قم آغاز شد 

رئیس کمیته آسیا ویژن هیئت فوتبال استان قم از آغاز فاز سوم طرح آسیا 
ویژن در فوتبال قم خبرداد.

شهاب الدین حسامی اظهار داشت: با توجه به اینکه طرح آسیا ویژن در قم طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته، فاز دوم خود را به پایان رسانده است،   با نظارت فدراسیون فوتبال فاز سوم 
طرح آسیا ویژن در قم آغاز شد. وی افزود: کمیته آسیا ویژن در زمینه استاندارد سازی و 
توانمندسازی و به حداکثر رساندن کارآیی فعالیت های فوتبال قم برنامه آموزشی متنوعی 

در بخش های مختلفی طراحی و تدوین کرده  که در حال اجرایی شدن است.
رئیس کمیته آسیا ویژن هیئت فوتبال استان قم گفت: خط مشی کمیته آسیا ویژن 
تلاش برای استانداردسازی لیگ بر تر بزرگسالان قم با نام آسیا ویژن، طبق آئین نامه جدید 
و براساس طرح ویژن بوده که به اجرا در آمده است. حسامی بیان کرد: به منظور بالابردن 
و افزایش کارآیی در بخش تیم های پایه و فعالیت مدارس فوتبال در قم یکی از عمده ترین 
فعالیت های کمیته آسیا ویژن هیئت فوتبال استان قم تلاش برای تجهیز و پشتیبانی منابع 
مالی و برنامه ریزی در خصوص پایگاه استعدادیابی است که به انجام رسیده است. وی 
عنوان کرد: دوره آموزشی آشنایی با قوانین و مقررات فوتبال و مدیریت و اخلاق حرفه ای 
برای مدیران باشگاه های فوتبال استان قم با رویکردی علمی و فنی در نظر گرفته شده 
که هوشنگ نصیر زاده در یك دوره 2 روزه در قم آنرا تدریس می کند. رئیس کمیته آسیا 
ویژن هیئت فوتبال استان قم تصریح کرد: این دوره آموزشی به طی 2 روز در روزهای 26 
و 27 شهریور با صدور گواهینامه رسمی برگزار می شود و کمیته ویژن به منظور افزایش 
سطح علمی و اطلاعات مورد نیاز مدیران باشگاه ها، قائم مقام و مربیان تیم های حاضر در 
لیگ های بر تر و دسته اول فوتبال قم این دوره را برگزار می کند. حسامی خاطرنشان کرد: 
اجرای این طرح در راستای طرح آسیا ویژن در فوتبال قم است و در نظر داریم باشگاه های 
فوتبال قم را در یك برنامه چند ساله به استانداردهای لازم مد نظر کنفدراسیون فوتبال 

آسیا برسانیم.

حسین شمس:
 افتخاریِ بی صلاحیت را اخراج کنید

حسین ش�مس می گوید از اینکه تکلیف سرمربی تیم ملی فوتسال مشخص 
شده خوشحال است و در عین حال می گوید امیدوار است که رییس بی صلاحیت 

کمیته فوتسال به زودی اخراج شود.
 حسین شمس درباره انتخاب سرمربی جدید تیم ملی فوتسال، اظهار کرد: جای خوشحالی 
است که بعد از شش، هفت ماه کمیته بی عرضه فوتسال توانست سرمربی تیم ملی فوتسال را 

انتخاب کند. من فکر می کنم ناظم الشریعه بتواند از عهده این پست بربیاید. 
وی در پاسخ به اینکه در زمان کم باقیمانده سرمربی جدید بهتر است چه اقداماتی انجام 
دهد تا تیم به موفقیت برسد،  گفت: باید یك برنامه مدون نوشته شود و همه اهالی فوتسال 
هم کمك کنند که او با بازی های تدارکاتی که می گذارد تیم را برای مسابقات آسیایی آماده 
کند.  این کارشناس فوتسال ادامه داد: به اعتقاد من از الان تا شروع جام ملت ها چند بازی 
تدارکاتی مورد نیاز است. البته تا الان چهار تا از این بازی ها مشخص شده و اگر یك ماه آخر 
هم خوب تمرین کنند ان شاءالله موفق می شوند.  شمس در پاسخ به اینکه آیا باید قرارداد 
سرمربی تیم ملی فوتسال مشروط باشد یا خیر، گفت: ابتدا باید قرارداد یك ساله تا پایان 
جام جهانی 2016 ببندند و اگر موفق شد قراردادی چهار ساله ببندند، در غیر این صورت 

مربی جدیدی انتخاب کنند.
 وی با اش��اره به تعلل زیاد کمیته فوتس��ال برای انتخاب سرمربی،  تصریح کرد: انتخاب 
افتخاری به خودی خود ضربه ای به پیکره فوتسال بود و این چند ماه این ضربه بیشتر خود 

را نشان داد. متاسفانه افتخاری را به فوتسال کشور تحمیل کردند.  
شمس افزود: متاسفانه وزیر قبلی افتخاری را به فوتسال تحمیل کرد و وزارت ورزش فعلی 
نیز تحت تاثیر بعضی از عوامل ایشان را نگه داشت. به تازگی شنیده ام که یك پست اقتصادی 
در وزارت ورزش به افتخاری داده ش��ده که این موضوع بس��یار خنده دار اس��ت. فردی که 
نمی تواند یك اسپانسر برای تیم ملی بگیرد و نمی تواند یك حق پخش تلویزیونی بگیرد 
چطور مشاور اقتصادی وزارت ورزش می شود؟ الان می فهمیم که چرا ورزش کشور به هیچ 
جا نمی رسد.  این کارشناس فوتسال ادامه داد: وزیر ادعایش این است منِ ورزشکار را سرکار 
آورده اند ولی باید بگویم که در حوزه فوتس��ال این ادعا یك تناقض دارد چرا که یك آدم 
غیرورزشی و غیرفوتسالی را به فوتسال تحمیل کرده اند. در فوتسال هیچ کس افتخاری را 
قبول ندارد و باید هر چه زودتر به دنبال این باشیم تا تغییراتی را در فوتسال ایجاد کنیم و این 
رشته را به دست اهلش بسپاریم. خسوس خودش می دانست که لیاقت این پست را ندارد 
و برای این پست بسیار کوچك است و وقتی می دید که حتی مربی های باشگاهی از ایشان 
بهتر هستند خودش فهمیده بود که در این کشور نمی تواند سرمربی تیم ملی فوتسال باشد.

 وی با اشاره به اینکه خسوس شایستگی تیم ملی فوتسال ایران را نداشت، گفت: در کشوری 
که همه مربیان باشگاهی از خسوس بهتر هستند چطور خسوس می توانست سرمربی تیم 
ملی  شود. سرمربی تیم ملی باید از باقی سرمربیان تیم های باشگاهی کشور بهتر باشد ولی 
متاسفانه خسوس نه تنها بهتر نبود بلکه از همه مربیان ایرانی پایین تر بود و خودش این 
موضوع را فهمید و فرار کرد.  شمس در پاسخ به اینکه آیا خسوس کاندلاس در اسپانیا اسم و 
رسمی داشت، گفت:  او هیچ اسم و رسمی نداشت و با یك جستجو در اینترنت شما متوجه 
می شوید. اولین باری که خسوس سرمربی یك تیم ملی شد همین تیم ملی فوتسال ایران 
است. او کارنامه ای نداشت و فرار کرد.  این کارشناس فوتسال در پاسخ به اینکه پس چرا 
خسوس حداقل از نظر مالی نپذیرفت که در ایران باشد، گفت: برای اینکه همه مبلغ قرارداد 
به خودش نمی رسید. در ایران وقتی مربی خارجی می آید خیلی از مبلغ قراردادش توسط 

بعضی ها برداشته می شود، شاید حتی نصفش هم به سرمربی خارجی نمی رسد. 
وی در پایان تاکید کرد:  من امیدوار هستم شخصی که اکنون ریاست کمیته فوتسال را 
برعهده دارد هر چه زودتر اخراج شود و فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش به این خواست 
فوتسالی ها تمکین کنند. در این صورت مطمئن باشید که خیلی از مشکلات حل می شود.

عضو هیان رییسه فدراسیون فوتبال در واکنش به 
می گوید  قراردادشان  افشای  به  بازیکنان  اعتراض 
همه کارمندان سازمان لیگ نصف قرارداد یک بازیکن 

معمولی لیگ دستمزد می گیرند. 
غلامرضا بهروان و در پاسخ به علت انتشار قرارداد بازیکنان 
لیگ برتر و نیز هجمه ها یا دفاعیاتی که در این زمینه مطرح 

شد، اظها ر کرد: علت انتشار قراردادها بحث شفاف سازی بود 
اما طبیعی است که یك عده در این قضیه خوشحال و برخی 
نیز ناراحت شده باشند اما در مجموع انتشار قراردادها بازتاب 

مثبتی به ویژه  در میان مردم داشت.
 رییس کمیته  برگزاری مسابقات سازمان لیگ فو تبا ل ایران 
توسط  به صحبت های مطرح شده  واکنش  همچنین در 
بازیکنان فو تبا لی که قرارداد آنها منتشر شده است، مبنی بر 
این که قرارداد رییس سازمان لیگ و سایر مسئولان نیز منتشر 
شود، بیا ن  کرد: در مورد تاج می توانم بگویم که او چیزی از 
سازمان لیگ نمی گیرد. کل حقوق مجموعه پرسنل سازمان 
لیگ که حدود 40 نفر هستند در طول سال حتی نصف 

قرارداد یك بازیکن معمولی نیز نمی شود. 
وی ا دا مه  داد: فو تبا لیست ها هر چه که می گیرند نوش جانشان 
و حلال شان باشند اما مطرح کردن چنین مساله ای نشان 
می دهد که آنها از این قضیه ناراحت شده اند. مگر کارمندان 
همانند فو تبا لیست ها قرارداد نجومی می گیرند؟ آنها نباید از 
این مساله ناراحت شوند. علاوه بر این نهادهای بازرسی و 
نظارتی نیز وجود دارند که به قراردادها در سازمان لیگ و 

فدراسیون فو تبا ل نظارت می کنند. 
بهروان در پاسخ به این سوال که آیا انتشار قرارداد بازیکنان 
اقدامی قانونی بوده است یا خیر، اظها ر کرد:  ابتدا باید در این 
مساله قانون را بینیم. این که آیا انتشار قراردادها در قانون 
دارای مجوز است یا خیر؟ هر چند در مجموع این اتفاق توسط 

مردم مورد استقبال قرار گرفت و در میان آنها بازتاب مثبتی 
داشته است. 

این عضو هیات رییسه فدراسیون فو تبا ل همچنین در مورد 
اتفاقات کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال پس از تذکر به دو 
نیز، عنوان کرد:  آنها  بازیکن ملی پوش در مورد خالکوبی 
شئونات اخلاقی از جمله مسایلی است که باید توسط همگان 
رعایت شود. از بازیکن گرفته تا مسئولان فو تبا لی، مربی تا سایر 
افرادی که در این رشته فعالیت می کنند و باید همگان به عرف 

و فرهنگ جامعه احترام بگذارند. 
وی ا دا مه  داد: فکر می کنم مسائل مهمتری از خالکوبی در 
فو تبا ل ایران وجود داشته باشد و همان گونه که مدیر کل 
حراست وزارت ورزش و جوانان عنوان کرد مسائل مهم تر ی در 
فو تبا ل ایران وجود دارد تا این که بخواهیم به خالکوبی بازیکن 

ملی پوش ایراد بگیریم. 
رییس کمیته  برگزاری مسابقات سازمان لیگ فو تبا ل ایران در 
پایان و پاسخ به اعتراض برخی از باشگاه ها مبنی بر بر نامه ریزی 
انجام شده در لیگ، خاطر  نشان کرد: برنامه یك ساله سازمان 
لیگ قبل از این که اعلام شود به تمام باشگاه ها ارسال و دو 
پلن A و B آن در اختیار آنها قرار می گیرد. از آنها نظراتشان 
درخواست می شود و این برنامه با توجه به برنامه تیم  ملی و 
نیز با توجه به شرایط باشگاه ها تعیین می شود بنا بر این هم 
اکنون که این بر نامه ریزی ها مورد اعتراض برخی قرار گرفته 

نمی توانیم به خاطر مخالفت عده ای برنامه را تغییر دهیم. 

عضو تیم ملی کشتی فرنگی پس از ورود به ایران گفت: طی این دو سه روز 
در شوک هستم که چرا برخی ها برایم شایعه سازی کردند و با پیش کشیدن 
بحث هایی مبنی بر احتمال نیامدنم به ایران باعث ناراحتی خودم و خانواده ام 

شدند.
محسن حاجی پور که به همراه آزادکاران تیم ملی از آمریکا وارد تهران شد،با اشاره به برخی 
شایعات مبنی بر احتمال نیامدنش به ایران پس از مسابقات جهانی کشتی اظهار کرد: واقعا 
در مدت این دو،سه روز در شوک هستم و از اینکه یکسری افراد دست به دست هم دادند 
و برای من این حاشیه ها را درست کردند ناراحت و متعجبم. متاسفانه این شایعات باعث 
ناراحتی خودم و خانواده ام شد و نمی دانم چرا یکسری افراد این بحث ها را مطرح کردند 

و به این شایعات دامن زدند. 
فرنگی کار وزن 59 کیلوگرم تیم ملی افزود: پیش از سفر تیم ملی به آمریکا با مسئولان 
فدراسیون هماهنگ کرده بودم که به همراه فرنگی کاران به ایران بازنگردم و پس از دو سه 
روز به همراه آزادکاران به ایران بازگردم چرا که قصدم دیدن اقوام و دوستان بود اما همانطور 

که گفتم برخی این شایعات بی پایه و اساس را مطرح کردند. 
وی تصریح کرد: هیچ وقت خاک وطنم را با هیچ کجای دنیا عوض نمی کنم و هیچ گاه به 
ذهنم نیز خطور نمی کند که آن هم در کشوری مثل آمریکا که دشمن ایران است بخواهم 

پناهنده شوم. خدا را شاکرم که در کشور عزیزم ایران زندگی می کنم و افتخار می کنم که 
بارها پرچم مقدس کشورم را به اهتزاز در آورده ام. من در جریان مسابقات جهانی 2011 
استانبول بخاطر احترام به آرمان های وطنم مقابل کشتی گیر رژیم صهیونیستی حاضر به 

رقابت نشدم و به این موضوع همیشه افتخار می کنم. 

از  که  این  بیان  با  جهان  نقره  و  طلا  مدال  دارنده 
سخت ترین قرعه ممکن در ر قا بت های جهانی برخوردار 
بود، گفت: در دیدار فینال به دلیل کشتی های سنگینی 
که داشتم بدنم خالی کرده بود و خودم هم نمی دانم که 

در ثانیه های پایانی چطور بازنده شدم.
 حسن رحیمی پس از بازگشت از ر قا بت های جهانی لاس 
وگاس و کسب مدال نقره در این ر قا بت ها، درباره شکست 
مقابل حریف گرجستانی در دیدار فینال، اظها ر کرد: دو بار 
پیش از این با این کشتی گیر  روبه رو شده بودم که او را شکست 
دادم. یك بار در ر قا بت های قهرمانی جوانان جهان او را بردم و 
یك بار نیز در مسابقات جهانی 2011 استانبول مقابل او به 
برتری رسیدم. او حریف بسیار خوب، با فکر، فنی و جسوری 
است و در المپیك نیز به مدال رسیده است، اما با شکست 

من توانست برای نخستین بار مدال طلای جهان را به دست 
بیاورد.  دارنده مدال طلا و نقره جهان افزود: قرعه بسیار سختی 
داشتم و از همان دور نخست با حریفان سرسختی از ونزوئلا، 
آمریکا، کره شمالی و روسیه مبارزه کردم. حتی در همان دور 
اول نیز مقابل حریف ونزوئلایی کشتی بسیار سنگینی داشتم 
که این موضوع باعث شد فشار زیادی به بدنم وارد شود و در 
دیدار فینال شادابی کشتی های قبل را نداشته باشم، چرا که 
بدنم خالی کرده بود.  وی افزود: هر چه که داشتم بر روی 
تشك مبارزه گذاشتم و کم کاری نکردم، اما قسمت این بود 
که به مدال نقره برسم. من استراتژی درستی در مبارزه فینال 
داشتم ، ولی بدنم دچار افت شده بود و نتوانستم آن طور که 
باید کشتی بگیرم.  رحیمی درباره شکست مقابل حریف در 
ثانیه های پایانی مبارزه، گفت: به خدا خودم هم نمی دانم که 

در ثانیه های پایانی چه اتفاقی رخ داد که مدال طلای جهان 
را از دست دادم. خودم بسیار ناراحت شدم و وقتی ناراحتی 
رسول خادم را دیدم دنیا روی سرم خراب شد، چرا که فقط 
برای مدال طلا به مسابقات جهانی لاس وگاس رفته بودم و 
اصلا به عنوان دومی فکر نمی کردم ، ولی به  هر  حال این 
اتفاق افتاد و باعث شد که طلا از دستم برود.  وی درباره هدف 
خود در ر قا بت های المپیك 2016 نیز، خاطر  نشان کرد: هدف 
اصلی من کسب خوش رنگ ترین مدال در المپیك است. البته 
مسابقات جهانی به اعتقاد من بسیار پرفشارتر از المپیك بود، 
چرا که همه حریفان قدرتمند در سطح جهان به این ر قا بت ها 
آمده بودند. ان شا ء الله پس از دو ، سه هفته  استراحت تمریناتم 
را آغاز می کنم و تمام سعی و تلاشم را می کنم تا حضور موفقی 

در ر قا بت های المپیك داشته باشم. 

بهروان: مسایل مهم تری از خالکوبی وجود دارد

حاجی پور پس از ورود به ایران: 
خاک وطنم را با هیچ کجای دنیا عوض نمی کنم

رحیمی:خادم را که دیدم دنیا روی سرم خراب شد
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رقابتهای جام جهانی والیبال- ژاپن؛

ایران به ایتالیا هم باخت

تیم ملی والیبال ایران جدال حساس خود برابر ایتالیا در 
جام جهانی را با شکست 3 بر صفر به پایان رساند. شاگردان 
کواچ در این بازی هم شادابی لازم را نداشتند و نتوانستند 

انتظارات را برآورده کنند.
 تیم های ملی والیبال ایران و ایتالیا در  مرحله دوم رقابتهای جام 
جهانی ژاپن از ساعت 10:40 روز چهارشنبه در شهر اوزاکا به مصاف 
یکدیگر رفتند که در پایان تیم ایتالیا با حساب 3 بر صفر به پیروزی 
رسید. ایتالیا در این بازی به ترتیب با امتیازات 25 بر 19، 25 بر 23 

و 25 بر 21 پیروز شد. 
تیم کشورمان در این بازی شادابی لازم را نداشت و تغییرات کواچ 
نیز نتوانست چاره ساز شود. اشتباهات فراوان در امتیازات حساس از 
سوی بازیکنان کشورمان این فرصت را به ایتالیا داد تا روی تجربه 
بالای زایسف و خوانتورنا برتری تیم خود را رقم زنند. این چهارمین 

باخت تیم ملی ایران در شش مسابقه بود.
 شروع توفانی ایتالیا

در ست نخست این بازی اسلوبودان کواچ سرمربی تیم کشورمان از 
سعید معروف، سیدمحمد موسوی، عادل غلامی، میلاد عبادی پور، 
مجتبی میرزاجانپور، امیر غفور و مهدی مرندی )لیبرو( استفاده کرد. 
در آنسوی میدان تیم ایتالیا هم با ترکیب سیمونه جیانلی، ایوان 
زایتسف، فیلیپو لانزا، سیمونه بوتی، متئو پیانو، خوانتورنا و ماسیمو 

کولاچی )لیبرو( به میدان رفت.
 ایتالیا از همان امتیاز نخست ست اول سعی کرد دریافت کننده های 
ایران را تحت فشار قرار دهد. بعد از برتری 3 بر یك این تیم، 
خوانتورنای کوبایی الاصل به خط سرویس زد و امتیازات متوالی 
کسب کرد تا وقت نخست استراحت فنی با برتری 8 بر 3 ایران 
همراه شود. ایتالیا که در دفاع روی تور نیز خوب کار می کرد در 

ادامه تلاش کرد فاصله ای که از ابتدای بازی ایجاد کرده بود را 
حفظ کند و در وقت دوم استراحت فنی هم 16 بر 11 این برتری 

را به ثبت رساند. 
ایتالیا بازی خوب خود در دفاع روی تور را تداوم بخشید و 19 بر 14 
پیشی گرفت که کواچ تقاضای تایم اوت کرد. دو سرویس خوب از 
قائمی امتیازات 21 بر 19 را روی تابلو ثبت کرد تا ایتالیا احساس 
خطر کند. با تغییر سرویس به سود حریف، ایوان زایتسف با دو 
سرویس عالی خود ایتالیا را 24 بر 19 پیش انداخت و در نهایت این 

ست با برتری 25 بر 19 به سود ایتالیا پایان یافت.
 نیمکت نشینی معروف

ست دوم را ایران با دو تغییر شروع کرد. مهدوی جایگزین معروف 
شد و قائمی هم به عنوان دریافت کننده به جای میرزاجانپور در ارنج 
قرار گرفت. تیم ایران در این ست اجازه نداد ایتالیا شکاف ست اول 
را ایجاد کند و علاوه بر دریافت های اول بهتر، از آغاز این ست شروع 
به امتیازگیری کرد. وقت نخست استراحت فنی ست دوم برتری 8 
بر 7 ایتالیا را در پی داشت و این در حالی بود که ایران 7 بر 5 از 

حریف خود پیش بود.
 ایتالیا که 7 بر 5 از ایران عقب بود در ادامه از اشتباهات متوالی 
بازیکنان کشورمان بهره جست و با امتیازاتی که از توپ های برگشتی 
کسب کرد 10 بر 5 پیش افتاد اما بعد از تایم اوت کواچ بازیکنان 
به خود آمدند و در امتیاز 13 به این تیم رسیدند تا این بار سرمربی 
ایتالیا تایم اوت را تقاضا کند. تیم ایران وقت دوم استراحت فنی را 

16 بر 15 پیش افتاد.
 بعد از بازگشت دو تیم به میدان ایران شرایط بهتری داشت و 21 
بر 19 نیز پیش افتاد که ایتالیا دو امتیاز گرفت و به ایران رسید. در 
حالی که دو تیم در امتیاز 23 برابر بودند سرویس به سمت ایتالیا 

برگشت و غفور اسپك خود را به خارج زمین زد تا ایتالیا 25 بر 23 
ست دوم را برنده شود و 2 بر صفر پیش بیفتد. 
اشتباهات تمام نشدنی

در ست سوم هم ایتالیا 3 بر یك از ایران پیش افتاد ولی چند دفاع 
خود از بازیکنان کشورمان شرایط را 6 بر 4 برای کشورمان تغییر 
داد و یك امتیاز دیگر از دفاع قائمی روی توپ زایتسف تیم ایران 
با به امتیاز 7 رساند و در ادامه هم وقت نخست استراحت فنی این 
ست 8 بر 5 برای ایران رقم خورد. مدافعان روی تور تیم کشورمان 
با تحت فشار قراردادن مهاجمان حریف برتری برتری 3 امتیازی را 

ایجاد کردند ولی ایتالیا در امتیاز 15 با ایران برابر شد.
 کواچ برای تغییر روند بازی معروف و محمودی را به بازی فرستاد و 
ایران هم وقت دوم استراحت فنی را 16 بر 15 به نام خود ثبت کرد. 
با وجود اینکه ایران 18 بر 16 پیش افتاد اما دو اشتباه از موسوی و 
عبادی پور ایتالیا را برابر کرد و پس از آن هم ایتالیا یك امتیاز پیش 
افتاد. اشتباهات بازیکنان ایران در امتیازات پایانی تمام نشدنی بود و 

در نهایت ایتالیا این ست را هم 3 بر صفر برد.
ایوان زایتسف امتیازآورترین بازیکن

 دیدار ایران و ایتالیا شد
ایران  برابر  دیدار  در  ایتالیا  ملی  تیم  زن  خط  پشت  بازیکن   

امتیازآورترین بازیکن میدان شد. 
 تیم های ملی والیبال ایران و ایتالیا در مرحله دوم رقابتهای جام 
جهانی ژاپن از ساعت 10:40 روز چهارشنبه در شهر اوزاکا به مصاف 
یکدیگر رفتند که این بازی را تیم ایتالیا در 3 ست متوالی برنده شد 

و چهارمین باخت ایران را در شش بازی رقم زد.
 در پایان این بازی ایوان زایتسف، بازیکن پشت خط زن تیم ایتالیا 
26 امتیاز کسب کرد و عنوان امتیازآورترین بازیکن میدان را به خود 

اختصاص داد. خوانتورنا بازیکن کوبایی الاصل تیم ایتالیا هم با کسب 
20 امتیاز نقش موثری در کسب برد این تیم داشت. 

در تیم ایران سیدمحمد موسوی با کسب 13 امتیاز بهتر از دیگران 
ظاهر شد و امیر غفور پشت خط زن تیم ایران هم با کسب 9 امتیاز 

یکی از بدترین روزهای خود را پشت سر گذاشت.
کواچ: نمی دانم در بازی چه اتفاقی افتاد

سرمربی تیم ملی والیبال ایران بعد از شکست برابر ایتالیا در جام 
جهانی با بیان اینکه مطمئن نیستم در بازی امروز چه اتفاقی افتاد، 
گفت: از بازی برابر ایتالیا راضی نیستم چرا که برنامه هایمان را اجرا 

نکردیم.
 اسلوبودان کواچ در نشست خبری پس از بازی با ایتالیا در جام 
جهانی ژاپن در جمع خبرنگان گفت: ما والیبال خوبی بازی نکردیم 

و طرح های خودمان را امروز پیگیری نکردیم.
 وی با انتقاد از خط حمله تیم ایران گفت: ما به اندازه کافی حمله 
نکردیم. ما نسبت به دیدار آرژانتین بهتر حمله کردیم ولی امروز فرق 
می کرد و برابر ایتالیا بازی کردیم. من راضی نیستم و واقعا مطمئن 

نیستم در بازی امروز چه اتفاقی افتاد. 
سعید معروف: ست سوم خوب بودیم

کاپیتان تیم ملی والیبال ایران با بیان اینکه مقابل ایتالیا خوب بازی 
کردیم، گفت: ما در توپ های برگشتی خوب نبودیم و مشکل 

داشتیم. 
سعید معروف در نشست خبری پس از بازی با ایتالیا در جام جهانی 
ژاپن در جمع خبرنگان گفت: بازی خوبی بود. ما والیبال خوبی بازی 
کردیم. ما به خیلی از توپ ها در دفاع رسیدیم ولی در توپ های 

برگشتی مشکل داشتیم.
 وی در بخش دیگری از حرف هایش عنوان کرد: ما در ست سوم 
بهتر شدیم ولی متاسفانه بازی را از دست دادیم. البته امروز در 

سرویس خوب بودیم. 
سرمربی تیم والیبال ایتالیا مطرح کرد:

مقابل ایران آرامش خود را حفظ کردیم
جیان لورنزو بلنجینی پس از پیروزی تیمش مقابل ایران گفت با 

تمرکز مقابل این تیم به هدفی که داشته اند رسیده اند.
جیان لورنزو بلنجینی در نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: من 
از بازی و از بازیکنانم رضایت دارم. می دانستیم ایران تیم قدرتمندی 
است و می دانستیم باید تمرکز و شروع خوبی مقابل این داشته 

باشیم.
سرمربی ایتالیا در ادامه افزود: می دانستیم مقابل ایران باید آرامش 
خود را حفظ کنیم. در میانه های بازی، ایران برگشت اما من 
تغییراتی در خصوص بازیکنانم انجام دادم و ادامه روند خوبمان را 

حفظ کردیم.
این چهارمین شکست ایران در این رقابتها بود. مردان اسلوبودان 
کواچ پیش از این مقابل تیم های آرژانتین، لهستان و  روسیه هم 

باخته بودند.
کاپیتان ایتالیا:

 ایران در هر مسابقه متفاوت از قبل بازی می کند
کاپیتان تیم والیبال ایتالیا گفت تیم ایران در هر بازی نسبت به بازی 
قبلی خود متفاوت بازی می کند و همین امر کار را برای حریف 

مشکل می کند.
 تیم ملی والیبال ایتالیا روز چهارشنبه در چارچوب رقابتهای جهانی 

موفق شد با نتیجه 3 بر صفر از سد ایران در اوزاکای ژاپن بگذرد.
 سیمونه بوتی در نشست خبری پایان بازی اظهار کرد: این یك 
مسابقه خوب بود. ما مقابل ایران والیبال خوبی ارائه کردیم و روی 

بسیاری از توپ های برگشتی موفقیت آمیز عمل کردیم.
 کاپیتان ایتالیا افزود: در ست اول خیلی خوب بودیم اما در ست دوم 
نه. ما در ست دوم دریافت های خوبی نداشتیم. بازی امتیاز به امتیاز 
پیش می رفت. با این حال بازی را مدیریت کردیم و در ست سوم 

هم برنده شدیم.
بوتی در پایان اظهار کرد: ایران در هر بازی چیز تازه ای ارائه می کند 

و این امر کار را برای رویارویی با آنها دشوار می سازد.



علمی و سلامت

آشنایی با خواص غذایی پوست میوه ها 
برخی از باقیمانده های میوه یا سبزی جات دارای ارزش غذایی بالایی هستند 

که باید در مورد دور ریختن آنها تجدیدنظر نمود.
 تمامی اجزای یك میوه اعم از پوست و برگ آن بخشی از میوه هستند که دارای 
ترکیبات و مواد مغذی سودمندی می باشند و می توانند موجب تقویت بدن شما شوند. 
حتی بسیاری از این قسمت ها حاوی مواد مغذی بیشتری نسبت به خود میوه یا 

سبزی جات می باشند.
 در ادامه به 7 مورد از بخش های دورریز مواد خوراکی اشاره می شود که باید در مورد 

دور ریختن آنها تجدیدنظر کنید. 
برگ های کرفس

برگ های کرفس مملو از ویتامین، مواد معدنی، فیبر و درشت مغذی های فراوانی 
هستند. هر 100 گرم برگ کرفس 3.9 گرم فیبر بدن را تامین می کند، بعلاوه حاوی 
مقادیر مناسبی چربی اشباع نشده است. چربی اشباع نشده باعث بهبود سطح کلسترول 
بدن شده و ریسك بیماری قلبی را کاهش می دهد. برگ های کرفس منبع قوی منیزیم 

و کلسیم، و همچنین ویتامین C و E بوده و از اینرو خاصیت آنتی اکسیدانی دارند.
 برگ های کلم بروکلی

کلم بروکلی ماده خوراکی بسیار خوبی است که برگ های آن هم حاوی مواد مغذی 
زیادی می باشد. تنها 30 گرم از برگ بروکلی 90 درصد از ویتامین A موردنیاز روزانه 
بدن را تامین می کند. همانطورکه می دانید ویتامین A برای افزایش قدرت دید، بهبود 
سیستم ایمنی و قدرت باروری شما مهم است. این برگ ها همچنین منبع غنی ویتامین 

C، کلسیم، پروتئین و آهن هستند. 
پوست پرتقال

انواع ویتامین ها و مواد  از  به همراه لایه سفیدرنگ زیر آن مملو  پرتقال  پوست 
پتاسیم،  غنی  منبع  و  پروتئین  گرم  پرتقال حاوی 1.5  پوست خام  است.  مغذی 
حاوی  همچنین  پرتقال  پوست  می باشد.   A و   C ویتامین  ریبوفلاوین،  کلسیم، 
آنتی اکسیدان های فلاوونوئید بوده که می تواند به کاهش سطح کلسترول کمك کند. 
همچنین آنتی اکسیدان های موجود در آن همچون هیستامین عمل کرده و برای افراد 

مبتلا به آلرژی و در کل سلامت ریه مفید است.
   پوست هندوانه

پوست هندوانه دارای مقدار بالای سیترولین می باشد، اسید آمینه ای که باعث بهبود 
جریان خون و تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. همچنین سیترولین موجب کاهش 
خستگی ماهیچه ها شده و افراد می توانند مدت طولانی تری ورزش کنند و در عوض 

کنترل بهتری بر وزن شان داشته باشند.
 پوست پیاز

پوست پیاز منبع غنی ماده ای موسوم به کورسیت است که به کاهش فشار خون و 
جلوگیری از لخته شدن خون کمك می کند. اما بهترین راه مصرف پوست پیاز استفاده 
از آن در عصاره ها، سوپ ها و کباب ها می باشد که قبل از سرو غذا از ان جدا شود. 

همچنین می توان آن را در چای هم خیساند.
 پوست انبه

پوست انبه حاوی مقدار قابل توجهی آنتی اکسیدان و همچنین ترکیبات سالم نظیر 
»منجافرین« است که دارای خواص ضدالتهابی و ضد توموری است.

 پوست موز
درحالیکه پوست موز طعم خوبی ندارد اما مملو از مواد مغذی است. پوست موز منبع 
غنی از پتاسیم بوده و در مقایسه با بخش میوه دارای فیبر محلول بیشتری است. فیبر 
محلول موجب کاهش کلسترول شده و در نتیجه به پیشگیری از بیماری قلبی-عروقی، 
سکته و سرطان کمك می کند. پوست موز همچنین حاوی ماه تریپتوفان بوده که باعث 

افزایش سطح سروتونین بدن و بهبود خلق و خو می شود.

مراقب باشید سوخت و ساز بدنتان کم نشود 
مصرف روزانه قهوه در حد مناسب، سوخت و ساز بدن را 5 تا 8 درصد 

افزایش می دهد.
متابولیسم و روند سوخت و ساز با افزایش سن کاهش پیدا می کند بنابراین به طور 
میانگین زنان در میانسالی هر سال حدود 700 گرم دچار اضافه وزن می شوند، از این رو 
به طور کلی در دهه پنجم زندگی حدود 20 کیلوگرم اضافه وزن دارند. برای جلوگیری 

از چاقی و اضافه وزن در میانسالی این مطلب را بخوانید.
  به اندازه کافی غذا نمی خورید

برای کاهش وزن باید کالری کمتری مصرف کنید اما نباید در این امر افراط کنید. 
کاهش زیاد کالری باعث می شود که بدن روند سوخت و ساز را متوقف کند و برای به 
دست آوردن انرژی شروع به تجزیه بافت عضلانی کند تا کالری موردنیاز خود را تأمین 

کند. بنابراین به اندازه بخورید تا احساس گرسنگی رفع شود.
  از خوردن کافئین پرهیز می کنید

کافئین، تحریك کننده سیستم عصبی است، بنابراین مصرف روزانه قهوه در حد 
مناسب، سوخت و ساز بدن را 5 تا 8 درصد افزایش می دهد. نوشیدن یك فنجان چای 

سوخت و ساز بدن را 12درصد افزایش می دهد. 
 فیبر مصرف نمی کنید

با خوردن نان سبوس دار، میوه و سبزی، میزان فیبر در بدن افزایش می یابد. نتایج 
بررسی نشان می دهد که مصرف فیبر می تواند چربی سوزی را 30 درصد افزایش دهد. 

زنانی که فیبر زیادی مصرف می کنند به مرور زمان وزنشان کاهش می یابد. 
 آبی که می نوشید، دمای اتاق را دارد

محققان آلمانی دریافته اند نوشیدن 6 فنجان آب سرد در روز می تواند روند سوخت 
و ساز را تا 5 درصد افزایش دهد یعنی سالی 2.5 کیلوگرم کاهش وزن. ممکن است 
افزایش سوخت و ساز به علت تلاش بدن برای رساندن دمای آب به دمای داخلی 

بدن باشد. 
  پروتئین مصرف نمی کنید

برای حفظ عضله، بدن نیاز به پروتئین دارد بنابراین در هر وعده غذایی پروتئین 
مصرف کنید. با مصرف پروتئین، سوخت کالری 35 درصد افزایش پیدا می کند. 

 میزان مصرف آهن پایین است
مواد غذایی غنی از آهن به منظور حمل اکسیژن به عضلات برای سوخت چربی لازم 
است. تا زمان یائسگی، زنان هر ماه به دلیل قاعدگی آهن از دست می دهند وبرای 
پیشگیری از خطر افت سوخت و ساز بدن، باید ذخیره آهن بدن کافی باشد. گوشت و 

حبوبات منابع آهن به شمار می روند.
  کمبود ویتامین D دارید

برای افزایش سوخت و ساز نیاز به ویتامین D دارید. تماس مستقیم پوست با نور 
آفتاب بهترین راه تامین ویتامین D  است. 

 به اندازه کافی لبنیات و کلسیم مصرف نمی کنید
دلایل زیادی وجود دارد که نشان می دهد کمبود کلسیم می تواند باعث کند شدن 
روند سوخت و ساز شود. تامین کلسیم از طریق مصرف لبنیات مانند شیر و ماست کم 

چرب، می تواند به کنترل وزن کمك کند.

این نوع چاقی حافظه را دچار اختلال می کند 
زنان مبتلا به چاقی گلابی شکل )به معنی تجمع چربی در اطراف ناحیه لگن 
در مقابل چاقی سیبی به معنی افزایش تجمع در ناحیه شکم( بیشتر از سایر 

گروه ها دچار اختلال در حافظه و فراموشی می شوند.
 چاقی یکی از معضلات بهداشتی در سراسر دنیاست و گسترش روزافزون آن تهدیدی 
برای سلامت جوامع از جنبه های مختلف به شمار می رود. دیابت، بیماری های قلبی- 
عروقی، پرفشاری خون، افزایش چربی های خون و... از عوارض اضافه وزن و چاقی می 
باشند.  تحقیقات اخیر نشان می دهند که چاقی با کاهش حافظه نیز در ارتباط است. در 
برخی از پژوهش ها مشخص شده است که بافت چربی، ماده ای تحت عنوان سیتوکین 
ترشح می کند که می تواند زمینه ساز بروز التهاب در بافت های مختلف بدن از جمله 
بافت مغزی شده و حافظه را تحت تاثیر قرار دهد. در تحقیقات دیگری که محققان 
دانشگاه نورث وسترن امریکا انجام داده اند، رابطه مستقیمی بین میزان اضافه وزن به 
خصوص چاقی در ناحیه باسن و ران ها )چاقی گلابی شکل( با کاهش حافظه و مهارت 
های شناختی مشاهده شده است.      در واقع نتایج حاکی از این بود که زنان مبتلا به 
چاقی گلابی شکل )به معنی تجمع چربی در اطراف ناحیه لگن در مقابل چاقی سیبی 
به معنی افزایش تجمع در ناحیه شکم( بیشتر از سایر گروه ها دچار اختلال در حافظه 
و فراموشی می شوند. نکته جالب در این تحقیقات این بود که چگونگی تاثیر چاقی بر 
حافظه  با مکان ذخیره چربی در ارتباط مستقیم است. تجمع چربی در اطراف ران ها و 
باسن تاثیر منفی بیشتری برحافظه دارد و احتمالا این امر وابسته به نوع سلولهای چربی 
ذخیره شده در اطراف ران نسبت به دور کمر است . حقیقت آن است که نمی توان 
محل تجمع چربی را تغییر داد ولی کنترل وزن در محدوده طبیعی، از عوارض چاقی از 
جمله ضعف حافظه پیشگیری می نماید.  در یك مطالعه جدید در همین زمینه که در 
نشریه انجمن سالمندان امریکا به چاپ رسیده است، 8745 زن 65 تا 79 ساله یائسه 
مورد بررسی قرار گرفتند. نتایج مطالعه نشان داد که با هر یك واحد افزایش در شاخص 
توده بدنی یا BMI، سطح حافظه یك درجه کاهش می یابد. اعتقاد دانشمندان بر 
آنست که چربی بدن احتمالا در تشکیل پلاک های مربوط به بیماری آلزایمر و یا 
مقاومت در مسیر خون رسانی به مغز تاثیرگذار است.  علاوه بر مضرات متعددی که 
پیش از این در ارتباط چاقی و بروز بیماری های متابولیك شناخته شده اند، شواهد 
جدید علمی حاکی از آن است که چاقی و افزایش شاخص توده بدن  تاثیر منفی بر 
عملکرد مغز، به خصوص حافظه دارد. لذا  متخصصان توصیه می کنند اصلاح شیوه 
زندگی و کنترل وزن از طریق ورزش و رژیم غذایی مناسب به ویژه در دوران میانسالی 

و سالمندی از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
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کمبود شدید اهدای عضو در استرالیا باعث شده است که پزشکان در بیمارستان 
نیوساوث ولز به استفاده از کلیه های بازیافت شده مبتلایان به سرطان استفاده کنند.

بیمارستان جان هانتر در نیوکاسل از سال 2008 بی سر و صدا این کلیه ها را با موفقیت به 
بیماران دیالیزی پیوند می زند.فیلیپ اسپروت، جراح پیوند و متخصص اورولوژی این عمل های 
جراحی سخت و پرخطر را انجام می دهد که شامل پاکسازی کلیه ازسرطان پیش از پیوند 
آن به بیمار جدید است. اسپروت اظهار کرد: وقتی ما کلیه را برای درمان سرطان از بدن یك 
فرد خارج می کنیم،اغلب مشاهده می کنیم که بخش اعظمی از آن کلیه کاملا سالم و طبیعی 
است. اگر بتوان کلیه را از همه سرطان ها پاکسازی کرد، سایر این اندام، عاری از سرطان و قابل 
استفاده خواهد بود. از این رو، محققان استرالیایی از این قطعه طبیعی عاری از سرطان کلیه 
استفاده کرده و آن را پس از کمی ترمیم به بدن بیماران نیازمند مسن یا افرادی که نتیجه 
خوبی از دیالیز نگرفته اند، پیوند می زنند.به گفته اسپروت، بیمارستان جان هانتر تا کنون نتایج 
بسیار خوبی را با این روش بدست آورده است.وی خاطرنشان کرد: تمام کلیه هایی که تا کنون 
با این روش پیوند زده شده اند، بلافاصله فعالیت خود را آغاز کرده اند.حدود دو سال پیش، 
استیون ولر 66 ساله که به دلیل ابتلا به بیماری خودایمنی »لوپوس« مجبور بود برای زنده 
ماندن به دیالیز تکیه کند، تحت عمل جراحی برای پیوند کلیه یك بیمار سرطانی قرار گرفت.

ولر با اظهار این که خطر وجود دارد اما به هر حال باید در هر نوع عمل جراحی خطر را پذیرا 
بود، افزود: این روش زندگی را مجددا به من بازگردانده است. 

بررسی اثر نانوافزودنی ها بر کاهش مصرف سوخت های دیزل توسط محققان کشور

کاهش عوارض داروهای سرطان با روش جدید درمانی دانشمندان

درمان موثر شوک سپتیک با دستگاه جدید

ساخت دست مصنوعی با قدرت حس لامسه

دستگاه جدیدی که از یک پروتئین مهندسی شده 
تصفیه کننده خون استفاده می کند، می تواند درمان 
یا  سپتی سمی  بیماری  مرگبار  شوک  برای  موثری 

گندخونی باشد.
 سرطان پروستات، سرطان پستان و بیماری ایدز از جمله 
بیماری های کشنده ای هستند که هر ساله صدها هزار نفر را 
به کام مرگ می کشند؛ اما شوک سپتیك ناشی از بیماری 
سپتی سمی که یك واکنش ایمنی مرگبار ناشی از عفونت 

است، بیشتر از همه این ها باعث مرگ و میر می شود.
به گفته موسسه ملی سلامت، هر ساله بالغ بر یك میلیون 
نفر در آمریکا از بیماری سپتی سمی رنج می برند و بین 30 تا 
50 درصد از آنها بدلیل این شرایط جان می سپارند. به گفته 
مایك سوپر، دانشمند ارشد موسسه ویسه دانشگاه هاروارد، 
درمان قطعی برای بیماری سپتی سمی وجود ندارد، به همین 

دلیل وی و همکارانش در حال تلاش برای یافتن درمان 
هستند. وی اظهار کرد: استاندارد فعلی درمان، تجویز آنتی 
بیوتیك و مایعات است. اما موضوعی که ما اینجا مورد بحث 
قرار می دهیم، درمان قطعی برای بیماری سپتی سمی است. 
به گفته مایك سوپر، مساله مورد نیاز راهی برای پاکسازی 
سریع جریان خون از عوامل بیماری زا پیش از وقوع واکنش 
التهابی مرگبار است که می تواند به شریان ها آسیب برساند 
و منجر به نارسایی اندام ها شود. دانشمندان از یك سیستم 
دیالیز برای فیلتر کردن خون از طریق یك لوله استفاده کردند 
که با توریهایی از الیاف کوچك پر شده و این الیاف با سلاح 
مخفی مایك سوپر - پروتئین مهندسی شده ای موسوم به 
fcMBL- پوشش یافته اند. مایك سوپر گفت: مساله مورد 
توجه در مورد پروتئین هایی مثلfcMBL از سیستم ایمنی 
طبیعی بدن، این است که آن ها به قندی که بخشی از دیواره 

سلولی پاتوژن ها را تشکیل می دهند، متصل می شوند. این 
پروتئین ها همچنین به دیواره سلولی باکتری، قارچ، بسیاری 
از ویروس ها و بسیاری از انگل ها و مواد سمی نیز می چسبند. 
وی افزود: ما داخل لوله ها را با این پروتئین پوشش می دهیم 
وخون آلوده بیمار را از میان آن عبور می دهیم و فیلتر، عوامل 
بیماری زای موجود در خون را جذب و محصور می کند، به 
طوری که خونی که به بدن بیمار برمی گردد، پاکسازی شده 
است. در حال حاضر از مدل های حیوانی بزرگ و موش ها به 
عنوان بیمار استفاده شده است. در آزمایش بر روی موش ها، 
این سیستم بیش از 99 درصد در فیلتر کردن باکتری مرگبار 
موثر عمل کرد.محققان امیدوارند که بتوانند در آینده نزدیك 
این آزمایشها را بر روی انسان شروع کنند که گام بعدی در 
جهت ایجاد یك درمان موثر برای یکی از قاتلان پیشرو در 

جهان محسوب می شود.

محققان امریکایی موفق به ساخت دست مصنوعی 
شده اند که از حس لامسه برخوردار بوده و تحولی در 

این عرصه محسوب می شود.
در سال های اخیر، پروژه های مختلف محققان معطوف به 
ساخت دست های روباتیك شده تا بتوانند به کمك افرادی 
بشتابند که عاجز از حرکت دست های خود هستند. برای 
مثال، چندی پیش محققان دانشگاه MIT روبات جدیدی 
را با نام HERMES ساخته بودند که از ویژگی هایی مانند 
در دست گرفتن فنجان ظریف قهوه یا تخم مرغ برخوردار بود 
و این پروژه تلفیقی از انسان و اسکلت روباتیك نام گرفته بود.

 اما اکنون محققان دارپا )DARPA( سازمان پروژه  های 
تحقیقاتی پیشرفته دفاعی موفق به ساخت دست مصنوعی 
شده اند که حسی نزدیك به حس لامسه را به بیمار بر می 
گرداند. چندی پیش این سازمان تحقیقاتی اعلام کرده بود، 
در حال ساخت دست روباتیك مصنوعی با قدرت حس 
لامسه است. بیماری که این دست روباتیك را دریافت کرده 
بود توانست لمس پزشکان روی دست خود را تشخیص دهد 
حتی زمانی که پزشکان لمس را با دو انگشت خود انجام 
دادند، بیمار قادر به درک و تشخیص بود. در این دست 
مصنوعی از موتورهای حساس به لمس استفاده شده که 

به طور مستقیم به مغز متصل هستند. در نتیجه، زمانی که 
بیمار با کمك دست خود جسمی را لمس کند، این موتورها 
سیگنال های الکتریکی را به مغز ارسال کرده و این حس 
به بیمار منتقل می شود. محققان دارپا اعلام کرده اند که 
تا تکمیل شدن این دستگاه تحقیقات بسیاری را پیش رو 
دارند. برای مثال، حسگرها قادر به درک لمس در تمام نقاط 
دست نبوده و درکی از گرمی یا سردی اجسام نداشته و به 
آن واکنشی نشان نمی دادند. دست های روباتیك می توانند 
امید جدیدی برای افرادی باشد که در سوانح یا بیماری های 

مختلف دستان خود را از دست داده اند.

کاهش عوارض مواد نگهدارنده فرآورده های 
گوشتی در دمای چهار درجه سانتی گراد

  نتایج یک پژوهش دانشگاهی نشان داد که میزان باقیمانده نیتریت با 
نگهداری آن در دمای چهار درجه سانتی گراد در کلیه فرآورده های گوشتی 

کاهش می یابد.
بر اساس نتایج این پژوهش که تحت عنوان »تعیین میزان باقی مانده نیترات در 
سوسیس و کالباس های حرارت  دیده عرضه شده توسط کارخانجات مختلف در مشهد« 
توسط مریم ترابیان کاخکی، دانش آموخته دوره دکتری رشته دامپزشکی دانشکده 
دامپزشکی دانشگاه فردوسی با راهنمایی دکتر امیر افخمی انجام شده است، نشان داد 
گوشت و فرآورده های آن از جمله منابع با ارزش پروتئینی در ارتباط با تغذیه بشر 

محسوب می شود.
 از ترکیبات نیتریت به منظور ایجاد رنگ مطلوب، ایجاد طعم و مزه مناسب، جلوگیری 
از رشد اسپور کلستریدیوم بوتولینوم و افزایش مدت زمان نگهداری در فرآورده های 
گوشتی استفاده می شود اما به علت عوارض حاصله از مصرف آن، میزان مصرف این مواد 

می بایست در حد استانداردهای مجاز و مصوب باشد. 
این مطالعه به منظور تعیین میزان باقیمانده نیتریت در انواع فرآورده های گوشتی 
»سوسیس آلمانی-کوکتل- کالباس خشك- کالباس لیونر« عرضه شده در مشهد و 

مطابقت آن با استانداردهای مربوط به حد مجاز انجام شده است. 
تعداد 60  نمونه از انواع فرآورده های گوشتی با درصدهای مختلف گوشت که بیشترین 
سهم بازار را به خود اختصاص داده اند به طور تصادفی جمع آوری و مطابق استاندارد 
923  به روش اسپکتروفتومتری از لحاظ باقیمانده نیتریت موارد آزمون قرار گرفت و تاثیر 
درصد گوشت بر میزان باقیمانده نیتریت بررسی شد و همچنین الگوی تغییرات باقیمانده 
نیتریت در طی مدت زمان نگهداری در دمای   چهار درجه سانتیگراد در زمان های 

مختلف مورد ارزیابی قرار گرفت. 
نتایج به دست آمده نشان داد که در انواع محصولات مورد آزمایش 7.8 آن ها حاوی 
باقیمانده نیتریتی بیشتر از حد استاندارد هستند ولی در اکثر محصولات مقدار نیتریت 
موجود در آن ها از حد مجاز پائین تر بود.  یافته دیگر این  که میزان نیتریت فرآورده 
سوسیس بیشتر از فرآورده کالباس بود. درصد میانگین باقیمانده نیتریت در سوسیس 
آلمانی و کوکتل و کالباس لیونر و کالباس خشك اخذ شده از کلیه شرکت های مورد 

مطالعه، به ترتیب 37، 28، 21 و 13 درصد بود. 
این پژوهش با موضوع تعیین میزان باقیمانده نیترات در سوسیس و کالباس های 
حرارت  دیده عرضه شده توسط کارخانجات مختلف در مشهد توسط مریم ترابیان 

کاخکی و دکتر امیر افخمی استاد راهنمای او انجام شده است.

استفاده از کلیه های سرطانی بازیافتی برای دیالیز

محققان آمریکایی استراتژی جدیدی را برای حمله به سلول های سرطانی 
کشف کرده اند که از پتانسیل کاهش عوارض جانبی درمان برخوردار بوده و بطور 
بنیادی مسیر درمانی و شیوه جلوگیری پزشکان از پیشرفت این بیماری را تغییر 

می دهد.
 جان هر، یکی از محققان دانشکده پزشکی دانشگاه ویرجینیا اظهار کرد: ما معتقدیم 
در مسیری قرار داریم که نه تنها به طور خاص سلول های سرطانی را هدف قرار می دهد، 
بلکه می تواند در خط مقدم درمان زنان مبتلا به سرطان های مختلف که خواهان حفظ 

باروری شان هستند، قرار بگیرد.  
محققان در بررسی های خود بر روی سلول های زایا – سلول های تولید مثلی که اسپرم و 
تخمك را تشکیل می دهند – ارتباطی را میان سلول های تخمك در حال رشد و تومورها 
کشف کردند.  آن ها دریافتند پروتئینی موسوم به SAS1B که به طور معمول فقط در سطح 
سلول های تخمك بالغ در حال رشد یافت می شود، همچنین در سرطان های پستان، ملانوم، 

رحم، کلیه، تخمدان، سر و گردن و سرطانهای پانکراس نیز بروز می کند. 

 این تحقیق، به نمایش یك جنبه بنیادی کمتر شناخته شده سرطان پرداخته که بر 
اساس آن، بسیاری از انواع سرطان وقتی که نامنظم یا منحرف می شوند، به عقب بازگشته 
و ویژگی های تخمك را که تمام بافت های بدن از آن مشتق می شوند، به خود می گیرد.  
محققان راهی را برای به کار انداختن این بینش اساسی بوسیله ایجاد روشی برای ارائه دارو 

توسط پروتئین SAS1B به عنوان هدف یافتند. 
 در این روش، یك پادتن به همراه یك دارو به سمت پروتئین SAS1B گسیل می شود 
و ظرف 15 دقیقه از تماس با سلول های سرطانی، این پادتن به سطح سلول متصل شده و 

فرایند درونی سازی را آغاز می کند. 
 بعد از حدود یك ساعت، مجموعه پادتن های SAS1B به درون سلول رسیده و محموله 
مواد سمی خود را آزاد می کند که باعث ایجاد تغییراتی درون سلول و در نهایت، مرگ سلولی 

در عرض چند روز می شود. 
 این نوع از دارورسانی هدفمند می تواند به معنای یك کاهش چشمگیر در عوارض جانبی 

دشوار درمان سنتی سرطان مانند ریزش مو، تهوع، کم خونی و نوروپاتی باشد. 

عوامل قابل پیشگیری سردرد 
تقریبا همه ما به نوعی سردرد را در زندگی تجربه کرده ایم و سردرد از 

اختلالات مزمنی است که در موارد شدید، غیرقابل تحمل هم می شود. 
شروع ناگهانی سردرد طولانی و شدید اغلب می تواند یکی از علائم و نشانه هایی مبنی بر 

وجود مشکلی در سلامت فرد باشد که نباید نادیده گرفته شود. 
شبکه خبری فاکس نیوز به چند عامل تاثیرگذار و بعضا قابل پیشگیری در بروز سردرد 
اشاره کرده که نقش برخی از آنها تعجب آور است اما رعایت کردن موارد ذیل می تواند 

روش مناسبی برای پیشگیری از برخی از این سردردها باشد: 
- گرما: هوا می تواند نقش مهمی در بروز سردرد داشته باشد. حرارت و رطوبت اغلب 
با سردرد همراه هستند اما باران یا تغییراتی در فشار جوی نیز می تواند در این زمینه 
تاثیرگذار باشد. بررسی ها نشان می دهد زمانی که هوا تغییر می کند احتمال آنکه فرد دچار 

میگرن شود هم افزایش می یابد. 
- از دست رفتن آب بدن: به هنگام بروز سردرد لازم است فرد به این نکته توجه 
داشته باشد که آیا میزان آب کافی مصرف کرده است؟ از دست رفتن آب بدن یکی از 
دلایل تاثیرگذار و مهم در بروز سردرد است و به همین دلیل به زنان توصیه می شود در 
روز 9 فنجان مایعات مصرف کنند و مردان نیز مصرف 13 فنجان مایعات را فراموش 

نکنند . 
- استرس: استرس یکی از دلایل اصلی سردرد است. مطالعه انجام شده در سال 
2012 میلادی استرس را به عنوان شایع ترین دلیل دردهای میگرنی مطرح کرده است. 
در حالی که پزشکان در مورد اینکه چرا عصب های مغز در زمان فشار روحی، پیام درد را 
منتقل می کنند کاملا دید مثبتی ندارند، انجام کارهایی همچون یوگا را برای از بین بردن 

استرس توصیه می کنند. 
- ورزش سنگین: داشتن فعالیت بدنی می تواند تاثیرات مثبت بسیاری روی بدن 
داشته باشد اما انجام ورزش هایی که بسیار سخت و طاقت فرسا باشند تاثیرات منفی به 
همراه دارند. از جمله فعالیت هایی که موجب سردرد می شوند می توان به دو، تنیس، شنا 

و وزنه برداری اشاره کرد. 
- عطر و بو: جای تعجب نیست که حس بویایی به طور مستقیم با مغز ارتباط دارد. 
بنابراین به طور طبیعی، بو و عطرهای تند می توانند عامل شروع کننده سردرد باشند. 
پزشکان با بیان اینکه بو و عطرهای شدید حتی در صورتی که رایحه خوشایندی داشته 
باشند هم می تواند در بسیاری از افراد موجب بروز میگرن شوند، اظهار داشتند: مشخص 
نیست دلیل این ارتباط چیست اما عطرها ممکن است سیستم عصبی را تحریك کنند. 

- نامناسب بودن فیزیک بدن: اغلب اوقات اینکه فرد تمام روز را صاف بنشیند، 
سخت است اما نامناسب بودن فیزیك بدن می تواند دلیل قابل توجهی در بروز سردرد 
باشد. قوز کردن فشار زیادی را به ماهیچه گردن و سر وارد می کند. این فشار به سرعت 

موجب سردرد می شود. 
- ترک ناگهانی صرف کافئین: افرادی که به یکباره تصمیم می گیرند خود را از 
مصرف قهوه منع کنند دچار سردرد می شوند و به همین دلیل لازم است میزان مصرف 

مواد کافئین دار به تدریج کم شود و از کاهش یکباره آن خودداری گردد. 
- مصرف گوشت دودی: مصرف این نوع گوشت یکی از دلایل بروز سردرد است. این 
نوع از گوشت اغلب حاوی »تیرامین« و افزودنی های غذایی همچون »نیتریت« است که 

ممکن است در برخی افراد سردرد ایجاد کند. 
- پنیر: تاثیر مصرف پنیر بر بروز سردرد به این موضوع بستگی دارد که آیا پنیر مصرف 

شده کهنه بوده یا خیر. مصرف پنیر کهنه و قدیمی نقش موثری در ایجاد سردرد دارد. 
- محکم بستن موها: کشیدن مو و وارد کردن فشار غیرضروری به سر می تواند از 

جمله دلایل سردرد باشد. 
- چراغ چشمک زن یا پرنور: بیشتر افرادی که دچار سردرد می شوند معتقدند شدت 
آن هنگام برخورد با چراغ چشمك زن و پرنور تشدید می شود. در حقیقت نزدیك به 85 

درصد مبتلایان به میگرن به نور حساس هستند. 

متخصصان معتقدند همه چیز از فناوری گرفته تا عادات غذایی و شیوه زندگی، 
بر عملکرد مغز ما تأثیر می گذارد و عادت های نادرست باعث افت کارایی ذهن و 
توانایی فکر کردن می شود. اخیرا، نتایج بررسی محققان کانادایی نشان داده است 
که مصرف میزان زیاد چربی های اشباع، تأثیر زیادی روی عملکرد مغز می گذارد 

و حتی به اعتیاد منجر می شود.
   از سال 1930 به علت شرایط بهتر زندگی، بهبود تغذیه و تحصیلات، »آی کیو« ی 
افراد در سراسر جهان بهتر شد، اما اکنون محققان ادعا می کنند که در سال های گذشته 
میزان بهره هوشی افراد کاهش پیدا کرده و از طرفی طی 50 سال اخیر هوش اجتماعی 

هم افت پیدا کرده است.
محققان تأکید می کنند علاوه بر یاد گرفتن مهارت های جدید، موارد دیگری نیز برای 
حفظ آی کیو لازم است. در ادامه، به کارها و عاداتی که باعث کاهش بهره هوشی می شوند، 

می پردازیم.
انجام دادن چند کار با هم

محققان می گویند مغز برای انجام دادن چند کار به طور همزمان با هم، طراحی نشده 
است. 

زمانی که فرد این کار را می کند و تمرکز خود را سریع از یك کار به کار دیگر معطوف می 
کند، هر بار این کار را انجام می دهد، به قسمت شناختی مغز آسیب می رسد. 

در این شرایط )سوخت مغز( سریع تر مصرف می شود و در نتیجه مغز سریع تر خسته 
می شود. 

انجام دادن چند کار با هم مانع از تفکر عمیق و خلاق می شود.
جست و جوهای اینترنتی

دسترسی نامحدود به اطلاعات، چه در منزل و چه در بیرون از منزل، با فشار دادن یك 
دکمه می تواند هم خوب باشد و هم بد. 

این که بتوانید آدرس ها، شماره تلفن ها، دستور غذا، اسم ها، رویدادها و ... را به آسانی پیدا 
کنید، نیاز به یادآوری و به خاطر سپردن را در شما کاهش می دهد. 

اگرچه این فناوری به صورت مستقیم روی مغز تأثیر نمی گذارد، اما بر نحوه ذخیره کردن 
اطلاعات در حافظه تأثیر می گذارد؛ به عنوان مثال ما راحت تر می توانیم به یاد بیاوریم که 

اطلاعات کجا ذخیره شده اند تا این که به یاد بیاوریم خود اطلاعات چه بوده اند. 
به گفته متخصصان مایکروسافت، به طور میانگین در طول 15 سال، میزان تمرکز ما از 12 

ثانیه به 8 ثانیه افت پیدا کرده است.
زیاده روی در مصرف میوه ها

مصرف زیاد فروکتوز )قند طبیعی موجود در میوه ها( توانایی هورمون انسولین برای 
سوخت و ساز قند خون و تولید انرژی در بدن را کاهش می دهد. البته منظور مصرف خیلی 

زیاد میوه است، نه مصرف مورد نیاز روزانه هر فرد.
در این میان می توان با مصرف امگا- 3 از مغز محافظت کرد.

خستگی سفر با هواپیما و کار شبانه
همه ما می دانیم که تقریبا یك روز پس از پرواز با هواپیما، فرد هنوز گیج است. این تأثیر 

می تواند چند هفته با فرد باقی بماند. 
نتایج بررسی روی نمونه های آزمایشگاهی نشان می دهد، اختلال ریتم شبانه روز )ساعت 

داخلی بدن(، کارایی هیپوکامپ مغز را کاهش می دهد.
به گفته محققان، داشتن مشاغلی که شیفت کاری شب دارند و یا مسافرت های هوایی 

مداوم با اختلال رفتاری همراه هستند.
همزمان راه رفتن و آدامس خوردن

در گذشته گفته می شد که آدامس جویدن یك ورزش است که جریان خون را به مغز 
افزایش می دهد، اما آزمایش های اخیر، خلاف این موضوع را نشان می دهد.

به گفته محققان، جویدن آدامس برای چند ساعت باعث حواس پرتی می شود.
مصرف غذاهای چرب

مصرف چربی های اشباع مانند )کره، نیمرو و...( مانع عملکرد دوپامین مغز می شود 
)دوپامین، انتقال دهنده عصبی حیاتی است(. 

نتایج بررسی ها نشان می دهد که غذاهای چرب، عملکرد شناختی فرد را مختل می کند.
 

چند حقیقت جالب درباره آی کیو  
شاید خیلی ها دوست داشته باشند که میزان آی کیو با میزان موفقیت شان ارتباط 
مستقیم نداشته باشد، اما متاسفانه یا خوشبختانه روانشناسان مصرانه بر این باورند که میزان 

آی کیو تاثیر مستقیمی بر میزان موفقیت انسان دارد.
آنچه در مطلب زیر به آن می پردازیم، حقایقی جالب درباره آی کیو یا ضریب هوشی است 

که به آن بهره هوشی هم گفته می شود.

ارتباط مستقیم آی کیو و ژنتیک
با وجودی که عوامل محیطی در کم و زیاد شدن بهره هوشی نقش دارند، اما به هیچ 
وجه میزان اثرشان به گرد پای وراثت نمی رسد، چرا که بر اساس یافته ها، هر چند عوامل 
محیطی کم و بیش بر آی کیو تاثیر می گذارند، اما وراثت و ژنتیك تشکیل دهنده 40 تا 

80 درصد بهره هوشی است.
آی کیو بیشتر، روابط اجتماعی قوی تر

بر خلاف آنچه عموم تصور می کنند، بهره هوشی با روابط اجتماعی ارتباط تنگاتنگی دارد 
و هر چه آی کیو فرد بیشتر باشد، روابط اجتماعی اش هم قوی تر است، یا به عبارتی سعی 

می کند رابطه بهتری با دیگران در اجتماع برقرار کند.
خوردن زیاد تنقلات برابر با کم شدن آی کیو

خوردن زیاد تنقلات )با مواد مغذی کم( برای بچه های زیر سه سال نتیجه ای جز پایین 
آمدن میزان آی کیو ندارد. 

تحقیقات نشان داده است که بچه های زیر سه سال که مرتب تنقلات می خورند، ضریب 
هوشی کمتری نسبت به همسالان خود دارند که کمتر به تنقلات علاقه نشان می دهند.

زندانی و خلافکار آی کیو کمتری دارد
معمولا کسانی که بهره هوشی شان از میزان متوسط یعنی بین 75 تا 90 کمتر است، 
بیشتر به سمت ترک تحصیل، انجام کار خلاف و حتی زندانی شدن رغبت نشان می دهند 

و فاصله شان با این گونه نسبت به همتایانشان کمتر است.
ضریب هوشی کمتر، تمایل به خودکشی بیشتر

کسانی که از بهره هوشی کمتری بهره می برند، زودتر از دیگران در برابر مشکلات زندگی 
زانو خم می کنند و دوست دارند خودکشی کنند تا از این زندگی راحت شوند.

افراد دارای آی کیو بالای 115، همه فن حریف هستند
انجام کارهایی که نیاز به مهارت خاصی ندارند، نیاز به آی کیو چندانی هم ندارند. به عبارتی 
چه ضریب هوشی بالا باشد و چه پایین، کارهای روتین و روزمره انجام می شوند، اما مسئله 
اصلی در کارهایی است که پیچیدگی خاصی دارند یا مهارت ویژه ای می طلبند. چنین 

مشاغلی فقط از دست کسانی برمی آیند که آی کیو بالای 115 دارند.
هر چه آی کیو بیشتر، اعتماد به نفس هم بالاتر

اگر از افرادی که در عرصه های مختلف از جمله کار، ورزش و زندگی شخصی موفقیت به 
دست آورده اند بپرسید عامل موفقیت تان چیست، قطعا بخش عمده ای از آن را مرتبط با 

اعتماد به نفس می دانند.
ثابت شده است که کسانی که بهره هوشی بالاتری دارند، اعتماد به نفس شان هم بیشتر 

است.
خلاقیت، محصول آی کیو بالاست

انسان های خلاق، مبتکر و نوآور کسانی هستند که قدر آی کیو بالای خود را می دانند و 
تلاش می کنند که از این موهبت الهی ارزشمند، با انجام کارهای خلاقانه و نوآور استفاده 

کنند.

کارهایی که به آی کیو ضرر می زنند

کاهش  منظور  به  ارومیه  دانشگاه  پژوهشگران 
زیست  آلودگی های  و  دیزلی  سوخت های  مصرف 
نانوذرات به  از  اثر استفاده  محیطی آن به بررسی 
عنوان افزودنی به این سوخت ها پرداختند. نتایج 
این مطالعات حاکی از اثر قابل توجه و مثبت نانوذرات 
در این زمینه بوده است. این طرح با همکاری یک 

شرکت فناوری انجام شده است.
صنعت  در  شده  مطرح  مباحث  مهم ترین  از  یکی   
خودروسازی، کاهش مصرف سوخت و آلاینده های حاصل از 
احتراق در موتورهای احتراق داخلی، به خصوص موتورهای 

دیزلی است.
 به گفته  حسین سوخت سرایی، مجری طرح، استفاده 
از افزودنی های سوختی یکی از روش های کاهش مصرف 
سوخت است لذا می توان از نانوذرات به عنوان افزودنی های 
نسل جدید برای دستیابی به این هدف و پخش یکنواخت 
افزودنی در سوخت بهره گرفت. از نتایج این طرح می توان به 
کاهش گازهای آلاینده  خروجی از اگزوز و همچنین کاهش 

مصرف سوخت در بارگذاری های مختلف موتور دیزل مورد 
استفاده، اشاره نمود. 

سوخت سرایی در ادامه افزود: »در این تحقیق از سوخت 
دیزل و بیو دیزل به عنوان سوخت پایه و از نانوذرات فلزی و 
اکسید فلزی به صورت پودر و کلویید به عنوان نانوافزودنی و 
بهبود کیفیت سوخت استفاده شده است.«  این آزمایش ها 
بر روی موتور دیزل MF399 انجام گرفته و نتایج نشان 
قابل  اندک در قدرت موتور و تغییرات  دهنده  تغییرات 
توجهی در مصرف سوخت و میزان آلاینده های منتشر شده 

است.
 این محقق نحوه  تأثیرگذاری نانوذرات بر کاهش مصرف 
سوخت را اینگونه توضیح داد: »نانو افزودنی ها علاوه بر 
داشتن خاصیت مساحت سطح مخصوص بالا، از طریق 
کاهش مرحله  تأخیر در اشتعال، کاهش زمان سوختن، 
کمك به انجام احتراق کامل تر و کاهش آلاینده ها از طریق 
واکنش با آن ها، به بهبود عملکرد سوخت کمك می کنند.«

 سوخت سرایی معتقد است طرح حاضر توانایی بهبود 

عملکرد موتور و کاهش مصرف سوخت و آلایندگی در 
خودروهای زمینی و دریایی دیزلی و نیروگاه ها و کارخانجات 
مصرف کننده  سوخت دیزلی را دارد اما به منظور تجاری 
سازی نتایج طرح و تولید انبوه آن به مطالعات بیشتری نیاز 

است.
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اجتماعی 6

کارشناس مسائل فرهنگی:

رشد اشتغال و پیشرفت اقتصادی
 درگرو صنایع فرهنگی است

کارشناس مسائل فرهنگی بابیان این که نیازمند توجه بیش ازپیش به صنایع 
فرهنگی هستیم، گفت: رشد اشتغال و اقتصاد درگرو صنایع فرهنگی است.

مصطفی مولایی با اش��اره به رشد فناوری اظهار داش��ت: در سال های اخیر ما شاهد 
نشانه هایی از رشد پرشتاب فناوری های سخت مانند علوم طبیعی، شیمی و فیزیك به 

سمت فناوری های نرم افزاری مانند کنترل ذهن بر پایه علوم انسانی بوده ایم.
وی مسیر حرکت دنیا را به سمت صنایع فرهنگی ذکر کرد و افزود: هدف این صنایع 
کنترل ذهن و برطرف کننده نیازهای مادی و روحی انسان هاست و با صنایعی مانند فیلم، 
سرگرمی، رس��انه و گردشگری می خواهد اثبات کند که رشد اشتغال و اقتصاد درگرو 

صنایع فرهنگی است.
عضو شورای اسلامی شهر قم تصریح کرد: پیام خرید هر محصولات فرهنگی انتقال 
مفهوم است و غرب از موضوع انتقال پیام ها بسیار استفاده می کند به طور مثال در صنعت 
عروسك سازی زمانی که عروسکی تولید می شود مانند بمبی عمل می کند که شش ماه 

آینده کار تخریبی بنیان خانواده را انجام خواهد داد.
وی به کسب درآمد و تجاری سازی توسط کشورهای دیگر اشاره کرد و گفت: کشورهایی 
مانند آمریکا، اس��ترالیا، کانادا و چین در صنایع فرهنگی چش��م انداز بالایی را در اسناد 
راهبردی خود ترسیم کرده اند زیرا هم در این مسیر به درآمد می رسند و هم می توانند 

کنترل بر ذهن مردم داشته باشند.
مولایی صنعت س��بز، اشتغال زایی بیش��تر، رش��د اقتصادی و کارکرد اجتماعی را از 
ویژگی های صنایع فرهنگی دانست و ادامه داد: انقلاب ما به نوعی انقلاب فرهنگی بود 
و ما یك کشور قوی و غنی در حوزه فرهنگی هستیم و باوجود ظرفیتی عظیم در شهر 

قم مانند حوزه علمیه باید از این فرصت استفاده کرد و مانند سرشاخه برای کشور بود.
وی راهکارهای دیگر تقویت صنایع فرهنگی را این گونه برشمرد: تقویت شرکت های 
دانش بنیان، حمایت و تقویت انجمن های فرهنگی، استقبال با آغوش باز از اصحاب هنر 
و فرهنگ، پرداختن به مدل ها و تکنیك های کارآفرینی و حمایت از دانشگاه ها و مراکز 

آموزش عالی که در حوزه فرهنگی مشغول کار هستند.
این کارشناس مسائل فرهنگی بابیان اینکه صنایع فرهنگی در کنار ایجاد بار فرهنگی 
برای جامعه دارای، درآمدزایی بالایی است ادامه داد: برای رسیدن به اقتصاد فرهنگی باید 
پنج ش��اخصه ارزشمند بودن، جذابیت، دوام، منابع و امکانات و تأمین مالی را برای آن 

پیش بینی کرد.
وی حمای��ت از بازارهای فرهنگی، حمایت از صادرات محصولات فرهنگی و برگزاری 
نمایش��گاه های صنایع فرهنگی را از اقدامات مؤثر در زمینه رشد صنعت فرهنگی ذکر 
کرد و ابراز داشت: حمایت از خلاقیت ها، تقویت رسانه های فرهنگی، راه اندازی تورهای 
گردشگری، برگزاری جلسات هم اندیشی بین تولیدکنندگان صنایع فرهنگی، ایجاد مطالبه 

در بین مردم را از دیگر اقدامات صنایع فرهنگی برشمرد.
عضو شورای اسلامی شهر، دیگر کارهای مؤثر در تقویت صنایع فرهنگی را این گونه بیان 
داشت: ایجاد شبکه های مجازی معرفی محصولات فرهنگی، اصلاح سیاست ها و قوانین 
مربوط به حمایت از صنایع فرهنگی و ایجاد واحدهای سازمانی در سازمان های متولی 
فرهنگ تحت عنوان واحد صنایع فرهنگی یا واحد اقتصاد فرهنگی می تواند برای تقویت 

صنایع فرهنگی مفید باشد.
وی در پایان خاطرنش��ان کرد: باید بررس��ی شود اقتصاد فرهنگی چقدر توانایی حل 
مشکلات و نیازهای جامعه را دارد و باید متولیان فرهنگ به دو سؤال اینکه چه مقدار 
آموزش در مؤسسات فرهنگی انجام شده و چه مقدار از اقتصاد کشور به بحث فرهنگ 

اختصاص داده شده است، پاسخ دهند

ناصر فیض رئیس دفتر طنز حوزه هنری  قم:

قم می تواند با این محفل قمپزاش پز بدهد

با ناص�ر فیض رئیس دفتر طنز ح�وزه هنری گفتگویی مفص�ل درباره طنز 
امروز کش�ور و کارکردهای طنز در جامعه داشتیم که بخشی از آن را در ادامه 

می خوانید؛
- آفت طنز امروز را چه می دانید؟ 

طنز امروز کلاً آفت است... . اگر با حافظ و سعدی و مولانا و حتی عبید مقایسه شود.
) این حتی را ایراد نگیرید بی منظور بود( تعداد جلسات بی در و پیکر طنز و قرائت شعر 
مخصوصاً. طنز پردازان یاد گرفته اند که فقط خنده مخاطب را از دست ندهند و این سبب 

نازل شدن سطح طنز مکتوب شده است... .
- اصولا طنز به چه درد می خورد؟

طنز قرار اس��ت کژی ها را راس��ت کند، اگر راست شد فبهاالمراد! اگر هم نه دست کم 
وقت مان را خوش کرده است، ولی بدون تردید اگر طنز پرداز  چپ نزند، راست می شوند 

کژی ها و درست می شوند ناهنجاری ها... .
- و آرزوی این سال هایتان؟

خدا ما را از شر آثار بد طنز در امان بدارد، خدا ریشه ی داعش را از بیخ بکند خیلی آرزوی 
مزخرفی شد، ریشه همان بیخ است. پاسخ پاسخ به این سوال را تا کار بیخ پیدا نکرده 

همین جا تمام می کنم. 
- محفل طنز قم پز را چطور دیدید؟

الان واقعاً قم می تواند با این محفل اش، پز بدهد، چرا که طنازان زیادی را یك جا گرد 
هم آورده، ظریفانی که هم ظریف اند و هم همه فن حریف. لطیف و عفیف است نگاه و 
زبان و ذهن شان ... . قم کلاً همه چیزش خوب است از خیابان صفائیه اش بگیر )مخصوصا 
نزدیك های غروب( برو تا شهرک پردیسان و زاویه و زنبیل آباد و چاله کاظم و آلوچو و باغ 
پنبه و جوب شور و زمین هایی بکایی سابق و باجك و نیروگاه و الخ... . از حاج حسین هایش 

که مپرس...  بهر یك لقمه که آزار کَس اش در پی نیست... 

اثرات منفی مشارکت نکردن پدر 
در تربیت کودک 

ضرب المثل یک دس�ت صدا ندارد در مورد تربیت فرزند هم صدق مي کند. نه 
شما و نه هیچ کس دیگري به تنهایي نمي تواند نیازهاي عاطفي و رواني فرزندش 
را برآورده کند. مادر و پدر هیچ یک نمي توانند به تنهایي و بدون همکاري دیگري 
کودک سالمي را بار بیاورند. کیاني نژاد،  روانشناس مي گوید: پدر و مادر هر کدام  
ویژگي هایي دارند که حذف شان باعث مي شود همه چیز به خوبي پیش نرود و به 
اصطلاح یک جاي کار بلنگد. اگر شما هم تصور مي کنید با تمام وقت مادري کردن 
و ح�ذف پدر از گردونه تربیت و وقت گذراني با کودک، همه دین تان را به کودک 
خود ادا کرده اید، این مطلب را بخوانید تا بدانید با این تصور چقدر به فرزندتان 

آسیب مي رسانید.
تیر خلاص را به پدر نزنید: حضور موثر و مشارکت پدر در امور تربیتي باعث مي شود 
کودک پدر را صاحب قدرت بداند و به او تکیه کند. وقتي پدر کنار مي کشد یا کنار گذاشته 
مي شود، ناخودآگاه این تصور براي کودک ایجاد مي شود که پدرش ضعیف است و از پس 
کارها برنمي آید. در نتیجه به طور طبیعي نمي تواند به یك فرد ضعیف تکیه کند و رابطه سالم 
او با پدر مخدوش مي شود و برایش خلأهایي مي سازد که با هیچ چیزی پر نمي شود. لازم 
به یادآوري است که اولین الگوي هر فردي پدر و مادر اوست و در مقاطع سني مختلف و 
در مواجهه با دنیاي بیرون آنها همیشه پشت و پناه هستند پس نباید اجازه داد یکي از این 
پایگاه هاي مهارت آموزي نابود شود. با هم هماهنگ باشید: مرد و زني که از یکدیگر جدا 
شده اند و کودک یکي از آنها را هفته اي یك بار مي بیند، به مصلحت تربیت کودک باید در 
امور فرزندپروري با یکدیگر تعامل صحیحي داشته باشند؛ مثلا اگر کودک پیش مادر زندگي 
مي کند، از پدر خواسته شود در همان یك روز که از کودک نگهداري مي کند به اصول تربیتي 
مادر وفادار باشد؛ یعني اگر بچه عادت دارد هر شب ساعت 9 بخوابد، این نکته در آن یك شب 
پیش پدر هم رعایت شود. در صورتي که کودک از حضور یکي از والدین محروم شده  است، 
ارتباط با بستگان نزدیك و هم جنس کودک و بزرگسالان هم جنس او، تاثیر بسیار خوبي بر 
تربیت و رشد او مي گذارد؛ مثلا براي یك پسر حضور دایي، عمو و پسرهاي شان و براي یك 
دختر معاشرت با خاله، عمه و دخترهاي شان مي تواند از نظر احساسي تا حد کمي خلأهاي او 
را جبران کند. چرا پدرها در تربیت مشارکت نمي کنند؟ کودکاني که همزمان نمي توانند 
حمایت پدر و مادر را داشته باشند به دو گروه گفته شده محدود نمي شوند. در حالت سوم هر 
دو والد زنده هستند و با هم زندگي مي کنند ولي یکي از آنها دخالتي در تربیت فرزند ندارد. 
معمولا این پدرها هستند که به اجبار یا اختیار مشارکتي در فرزندپروري ندارند درحالي که 
حضور موثر پدر در فرزندپروري باعث مي شود کودک تربیت سالم تري داشته باشد. علاوه بر 
این حضور پدر در تربیت فایده مهم دیگري هم دارد؛ اینکه کودک به این وسیله ارتباط بهتري 
با پدر برقرار کرده و به او تکیه مي کند. مادراني که در مسیر سرنوشت ساز تربیت کودک به هر 
دلیلي پدر را حذف مي کنند، ناخواسته به کودک شان آسیب مي رسانند. پیش از هر چیز باید 

علت عقب نشیني مشخص شود تا بر اساس آن راهکار متناسب با مشکل را بیابیم.
 پدرهاي بي مس�وولیت:  پدري که وظایفش را به درستي انجام نمي دهد و  نمي تواند 
آن ط��ور که باید، از کودک مراقبت کند، در ای��ن صورت مادر ترجیح مي دهد فرزندش را 
دست چنین پدري نسپارد تا کمتر آسیب ببیند. گاهي مساله چیزي بیش از بي مسوولیتي 
است و تنها ماندن کودک پیش پدر برایش خطر دارد. پدرهایي که نمي توانند خشم شان را 
کنترل کنند و در حالت عصبانیت به اشیا و دیگران آسیب مي زنند، قابل اعتماد نیستند. 
طبیعي اس��ت مادر براي حفظ جان و سلامت روح و تن کودک نه تنها حاضر نیست پدر 
را وارد بازي کند بلکه ترجیح مي دهد هرچه بیشتر از کودک فاصله بگیرد.  چه باید کرد؟ 
اگر بي مسوولیتي شامل بي دقتي در یکي، دو مورد باشد، مادر مي تواند در فضایي دوستانه، 
حساس بودن کودک را به پدر یادآوري کند و به اتفاق راه حلي براي این مشکل پیدا کنند اما 
اگر مادر مي داند که پدر کودک آزاري مي کند باید به نحوي او را راضي کند تا براي درمان به 
متخصص مراجعه کند. اگر هم راضي به درمان نشد، بهترین راه این است که کودک را با پدر 
تنها نگذارد.    مادرهاي وسواسي: بعضي مادرها فقط خودشان را داراي صلاحیت مي بینند 
و فکر مي کنند پدر هر کاري که انجام می دهد، اشتباه است بنابراین براي اینکه اشتباهات 
خیالي به تربیت کودک خدشه اي وارد نکند به پدر اجازه  مداخله در امور فرزند را نمي دهند 
یا در یك حالت دیگر آن قدر از رفتار پدر با کودک انتقاد مي کنند و ایراد مي گیرند که پدر 
ناچار مي شود کناره گیري کند چون در این شرایط هم تحقیر مي شود و هم خسته و نمی 
تواند بیش از این وضعیت را تحمل کند. چه باید کرد؟ مادران وسواسي باید بدانند هیچ کس 
نمي تواند ادعا کند که دچار اشتباه نمي شود و خود آنها هم ضعف هایی دارند و اشتباهاتي 
مرتکب مي شوند. اولین اشتباه همین نگاه غلط به تربیت فرزند است! راهکار ساده این است 
که مادر بدون اینکه به همسرش انگ نابلدي بچسباند، با او صحبت و انتظاراتش را مطرح کند 
تا به یك روش مشخص در تربیت فرزندشان برسند. همچنین بسیار مهم است که والدین 
همیشه در پي مطالعه و کسب آگاهي در زمینه فرزندپروري باشند. کتاب ها و مقالات بسیار 
زیادي در این باره وجود دارد که به راحتي قابل تهیه هستند. اگر کسي نمي تواند مطالعه کند، 
در عوض مي تواند از متخصص مشورت بگیرد یا در دوره هاي فرزندپروري شرکت کند. نفس 
بالا بردن آگاهي مي تواند این مشکل را از بین ببرد. مادرهاي همه فن حریف: حتما مادراني 
را که به تنهایي همه کارها را انجام مي دهند، دیده اید. اینها مادرهایي هستند که دل شان 
مي خواهد بهترین باشند و براي رسیدن به این هدف، سخت تلاش مي کنند. یك مادر کامل 
مرتب به خورد و خوراک کودک مي رسد، او را به مدرسه و کلاس هاي مختلف مي برد و به 
خانه برش مي گرداند، خریدها را خودش انجام مي دهد، براي اینکه کودک او را بهترین بداند 
وظایف طبیعي کودک را انجام مي دهد و  اجازه نمي دهد خود کودک کمترین زحمتي بکشد 
حتي به جایش فکر مي کند و تصمیم مي گیرد و خلاصه در رسیدگي به کارهاي کودک و 
به طور کلي در فرزندپروري هیچ سهمي را براي پدر در نظر نمي گیرد؛ ضمن اینکه اگر پدر 
هم اصرار به مشارکت داشته باشد، این اجازه را نمي دهد و سعي مي کند او را دور نگه دارد. 
این مادران چون مي خواهند بهترین باشند )چه در نظر دیگران و چه پیش کودک( حاضر 

نیستند مسوولیت ها را با پدرها قسمت کنند.  
چه باید کرد؟ لازم است مادران کامل بدانند این همه فشار آوردن به خود براي بهترین 
شدن، فایده اي ندارد. مادري براي کودکش بهترین است که در وهله  اول حال خودش خوب 
باشد. مادري که همیشه به فرزندش رسیدگي مي کند، براي او جذاب نخواهد بود. براي اینکه 
مادر جذاب و بهتري باشید، لازم است ساعاتي از روز را به امور شخصي تان اختصاص دهید. 
همس��رتان را فراموش نکنید و براي با هم بودن زمان بگذارید. اگر همسرتان را در تربیت 
فرزند شریك کنید و مسوولیت هایي را هم به او بسپارید، براي انجام همه این کارها فرصت 

خواهید داشت.
به باباي جدید سلام کن: بسیاري از افرادي که بعد از فوت همسر یا طلاق دوباره ازدواج 
مي کنند، براي پر کردن خلأ عاطفي و تربیتي کودک حاضر به ازدواج مي شوند. واقعیت این 
است که هیچ کس نمي تواند نقش پدر یا مادر از دست رفته را بازي کند و این جاي خالي 
هرگز قابل پر کردن نیست.  در صورت ازدواج مجدد مادر، مردي که وارد زندگي مي شود 

صرفا همسر اوست و وظیفه تربیت کودک را ندارد.

طلاق در کش و قوس سنت و نوگرایی
تغییر شیوه ی زندگی و دگرگونی ارزش های فرهنگی 
و اجتماعی ناش�ی از گذر از جامعه ی سنتی به سمت 
جامعه ی مدرن یکی از دلایلی است که به باور آسیب 

شناسان بر افزایش طلاق در کشور دامن زده است.
 طلاق به عنوان پایانی بر زندگی مشترک زن و مرد، مساله ی 
جدیدی نیست اما افزایش بی اندازه ی آن در شرایط کنونی، 
زنگ هش��دار تزلزل بنیان خانواده و ارزش های زندگی را به 

صدا درآورده است.
براساس آمارهای منتشر شده از سوی سازمان ثبت احوال 
کش��ور، در پنج ماهه ی اول سال 1394 شاهد افزایش 11.5 
)یازده ممیز پنج دهم( درصدی طلاق نسبت به مدت مشابه 

آن در سال گذشته بودیم.
این در حالی اس��ت که به رغم تبلیغ های فراوان در جهت 
تشکیل خانواده و فرزندآوری، نرخ ازدواج در مدت مشابه تنها 

3.3 )سه ممیز سه دهم( درصد افزایش پیدا کرده است.
از طلاق، علل و راهکارهای پیشگیری از وقوع آن در فضای 
رسانه یی کشور سخن، بسیار گفته شده است اما به رغم این، 
آس��یب های فراوان و پیامدهای ناشی از طلاق و همچنین 
روند رو به رشد آن در کشور تا اندازه یی است که پرداختن 
چندباره به آن و بررس��ی جنبه های گوناگون این پدیده را 

لازم می سازد. 
در ش��مارش علت ها و زمینه های بسترساز رشد طلاق در 
ایران به موضوع افزایش طلاق در جوامع در ش��رایط گذار بر 
می خوری��م. به عبارت دیگر، تغییرهای فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی به وجود آمده در ش��رایط گذار جامعه می توانند 
بس��ترهای مناسب بروز هر چه بیشتر طلاق در جامعه را به 

وجود آورند.
اکنون جامعه ی ایران نیز در ش��رایط گذار قرارگرفته است 
که یکی از ویژگی های این دوره، رویارویی س��نت و نوگرایی 
)مدرنیته( است. سرعت تغییرهای اجتماعی از یك طرف و 
تضاد سنت و نوگرایی از طرف دیگر، باعث شده است تا شاهد 
آس��یب هایی در بخش ه��ای گوناگون اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی و ... باشیم. بر همین اساس جامعه شناسان و آسیب 
شناسان، شتاب گرفتن پدیده ی شوم طلاق در جوامع در حال 
گذار مانند ایران را ناشی از سرعت رشد و تغییر در عرصه های 

فرهنگی و مفاهیم اجتماعی تعبیر می کنند. 
* طلاق در دوران گذار 

جامعه ی ایران در ش��رایط کنونی که س��رعت تغییرهای 
اجتماعی در آن بیش از هر زمان دیگری است، گرفتار برخی 
تناقض ها میان سنت و نوگرایی شده است. سبك زندگی در 
ایران بر اثر عواملی مانند تحصیل زنان، آشنایی بیشتر افراد 
جامعه به قوانین و حقوق خود، ورود رسانه های نوین به جامعه 
و شکل گیری کانون ها و تشکل های مردم نهاد تغییر یافته 
و ابعاد گوناگون زندگی اجتماعی را مورد تاثیر قرار داده است.

در همین پیوند، »س��یف الله سیف اللهی« آسیب شناس 
اجتماع��ی، در گفت و گو با گروه پژوهش و تحلیل خبری با 
اشاره به تاثیر توسعه ی اجتماعی و فرهنگی بر افزایش طلاق، 
گفت: در بررسی موضوع طلاق، افزون بر شرایط اجتماعی، باید 
توسعه در بخش های گوناگون را نیز مورد توجه قرار دهیم، 
چرا که توسعه ضمن تغییر بخش های سیاسی و اقتصادی، 
جوانب اجتماعی و فرهنگی را نیز مورد تاثیر قرار می دهد. در 
این فرآیند خانواده و ازدواج نیز از تغییرها به دور نخواهند بود.

به گفته ی این کارشناس، یکی از مهترین آفت های توسعه 
تکیه ی برخی جوامع، بر توسعه ی برون زا است. مبنای این 
توسعه بر اجرای الگوهای توسعه یی یك کشور در کشور دیگر 
است که این امر موجب به وجودآمدن دوگانگی خواهد شد. 
از همین رو می توان شیوه های جدایی زن و شوهر را ناشی 
از توسعه ی برون زای جامعه دانست. البته نباید کارکردهای 
مثبت فراوان توسعه ی برون زا را برای جامعه فراموش کرد. 
رش��د دانشگاه ها در کش��ور و افزایش سطح تحصیل زنان و 
مردان یکی از نتایج این نوع از توسعه است که باعث شده تا 
زنان پس از دریافت آگاهی و افزایش سطح سواد، از سلطه ی 
مردان خارج شوند و در کنار آگاهی از حقوق خود به استقلال 
اقتصادی دست یابند. همین امر زمینه برای طلاق در برخی 
خانواده ها را هموار کرده است. این در حالی است که در جوامع 

سنتی روابط زن و مرد یك سویه و با نگاه جنسیتی است.
جابجایی نقش ها در جوامع توسعه یافته و در حال توسعه 
از دیگر عوامل تحریك کننده ی افزایش طلاق از نگاه سیف 

اللهی بود.
ب��ر پایه ی اظهارات وی، زمانی ک��ه رابطه ها و کنش های 
اجتماعی در یك جامعه ی سنتی و محدود در کمتر از نیم 
قرن دچار تغییر و تحول های عمیقی می شود، به طور حتم 
تاخر فرهنگی نیز روی خواهد داد. زنان امروز دیگر تنها نقش 

مادر و خانه دار را به دوش نمی کش��ند، بلکه در کنار این 2 
نقش، مسوولیت های گوناگون در جامعه را بر عهده می گیرند. 
دغدغه های شغلی و اجتماعی باعث شده است که نقش های 
تعریف ش��ده برای زنان در جامعه سنتی به شدت کمرنگ 

شوند.
تغییر نقش گروه های مرجع و الگوبرداری از رفتار ستاره های 
ورزشی و سینمایی به جای مراجعه به ریش سفیدان و بزرگان 
خانواده هم از دیگر آفت های توسعه در جوامع سنتی است که 

سیف اللهی در ادامه ی اظهارات خود به آن اشاره کرد.
* طلاق محصول فردگرایی و تناقض رفتار 

»س��عید معید فر« جامعه ش��ناس، ضمن واکاوی علل 
پنهان طلاق در جامعه، به دگرگونی هایی که در سده های 
گذشته در نظام های گوناگون جهان به وجود آمده است، 

اشاره کرد.
به گفته ی معیدفر، نظام س��رمایه داری، دارای ارزش هایی 
اس��ت که فردگرایی از مهمترین آن اس��ت. تشویق به توجه 
بیشتر به منافع فردی باعث شده است تا در شهرهای بزرگی 
که افراد به دنبال گمنامی هستند، طلاق بیشترین رواج ممکن 
را یابد و این در حالی اس��ت که در روس��تاهای و ش��هرهای 
کوچك به دلیل تسلط روحیه ی گروهی و شناخت چهره به 

چهره، طلاق کمتری رخ می دهد.
وی با تاکید بر اینکه اکنون خانواده ها از شکل گسترده به 
هسته یی تغییر یافته اند، گفت: در گذشته طلاق دارای چهره 
یی زشت در اجتماع بود و به مرد یا زن مطلقه در جامعه نگاهی 
متفاوت می شد اما رواج روحیه ی فردگرایی و خانواده های 
هسته یی در جامعه ی امروز، تا اندازه یی از پیامدهای منفی 

طلاق برای مردان و زنان در جامعه کاسته اند. 
تمایزپذیری نیز یکی دیگر از عوامل زمینه ساز طلاق از نگاه 

معیدفر است.
به بیان وی، در گذشته رفتارها میان بسیاری از افراد شبیه 
به هم بود و اختلاف سلیقه و عقیده ی کمتری پیش می آمد 
اما اکنون به دلیل شرایط گوناگون در جامعه، افراد در بیشتر 
زمینه ها دارای اختلاف سلیقه هستند و کمتر می توان 2 ذهن 

شبیه به هم پیدا کرد.
معیدفر همچنین با انتقاد از سیاس��تگذاری در عرصه های 
ارزش های اسلامی – ایرانی افزود: اندیشمندان و متفکران ما 
در برخورد با فرهنگ بیرونی نتوانستند، بازتعریفی از ارزش های 
اسلامی - ایرانی ارایه دهند تا بر اساس آن با فرهنگ جهانی 
همراه شوند. متاسفانه این افراد با نگاه آمرانه به دنبال تثبیت 
ارزش ه��ای قدیمی بودند اما در این راه موفقیت چندانی به 
دس��ت نیاوردند. از همین رو، اکنون ما بدون هیچ مانعی به 

سمت الگوهای جهانی پیش می رویم.
وی در پاسخ به پرس��ش پژوهشگر ایرنا در خصوص نقش 
رس��انه های نوین در افزایش طلاق گفت: یکی از مهمترین 
چالش های ما این است که به دنبال یافتن مقصری هستیم تا 
مساله ی موجود را به آن نسبت دهیم. رسانه های نوین جزو 
جدا نشدنی زندگی کنونی هستند و کسی نمی تواند آن ها را 
محدود کند. ما زمانی می توانیم در برابر ارزش های نو مقاومت 
کنیم که به دور از نگاه های امنیت��ی و آمرانه ی خود دارای 
نقش خلاق در زندگی باشیم. تهی شدن جامعه از نگاه های 
خلاقانه، پیشگیری از آسیب های اجتماعی را دشوار می کند. 
جامعه اندیشمندانی دارد که می توانند در تعامل با دنیای نوین، 

ایده های لازم را برای پیشگیری ارایه کنند.
* آسیب های ناشی از نوگرایی، بسترساز طلاق

گذر جامعه از سنت به سمت نوگرایی بر بسیاری از نمودهای 
زندگی افراد و خانواده تاثیرگذاشته است. در جامعه یی که بر 
پایه ی مردسالاری شکل گرفته بود، اکنون شرایط هنگام عقد 
مانند مهریه های سنگین و دادن حق طلاق به زن، به عنوان 
ارزش قلمداد می ش��وند، همچنین گسترش روابط خارج از 

چارچوب خانواده که ناشی از الگوبرداری از سایر جوامع است، 
باعث افزایش خیانت همسران شده است.

اما چنین تغییرهای نه چندان منطقی، نه تنها پیوند زناشویی 
را مس��تحکم نخواهد س��اخت بلکه باعث دوام کمتر آن نیز 
خواهد ش��د و در بسیاری از این موارد طلاق پایان راه خواهد 

بود.
در این زمینه »محمد حسین جوهر« مشاور خانواده به ایرنا 
می گوید: دلایل زیادی در شکل گیری طلاق نقش دارند اما 
ش��دت و ضعف هر کدام از محرک ها ب��ه اختلاف های زن 
و مرد بس��تگی دارد. مهریه های سنگین و برخی شرایط به 
هنگام ازدواج، تهدیدی برای زندگی مشترک است. همچنین 
خیانت همس��ران هم یکی از مهمترین آسیب های ناشی از 
ورود ب��ه عرصه ی تازه ی روابط اجتماعی و فرهنگی اس��ت. 
آسیب های تازه ی ناشی از گذر از مرحله ی سنتی باعث شده 
تا بنیان خانواده در طول زمان متزلزل و پس از آن تبدیل به 

طلاق شود.
به گفته ی جوهر، تا زمانی که برخی از خانواده ها مهریه های 
سنگین و شرط های هنگام عقد را برای زن و مرد تعین می 
کنند، افزایش طلاق امری بدیهی است زیرا مهریه ی سنگین، 
تهدیدی برای مرد به ش��مار م��ی رود. حتی در برخی موارد 
پافشاری خانواده ها تا اندازه یی است که به رغم اطلاع از ناتوانی 
مالی مرد، اقدام به تعیین مهریه های س��نگین می کنند. به 
عبارت دیگر خانواده ها تلاش می کنند با افزایش مهریه برتری 

خود را به دیگران ثابت کنند.
وی افزود: روند رو به رش��د طلاق در جامعه، آسیبی جبران 
ناپذیر اس��ت که بیش از همه، زن��ان و کودکان را در معرض 
تهدید قرار می دهد. در برخی از مناطق کش��ور نگاه منفی 
به زنان طلاق گرفته وجود دارد و حتی گاهی ممکن اس��ت 
این زنان، طعمه ی مردان هوس باز ش��وند. طلاق همچنین 
بر روحیه ی کودکان نیز اثر می گذارد. در بسیاری موارد، افت 
تحصیلی، تکدی گری و پیدایش کودکان کار میوه ی درخت 

طلاق است. 
این مش��اور همچنین در ارایه ی راهکار برای پیشگیری از 
طلاق گفت: باید توقعات افراد از زندگی و تجمل گرایی را کم 
کرده و پذیرفت که در هر نوع شرایط اقتصادی نمی توان به 

تمامی آرزوها دست یافت.  
* چه باید کرد؟ 

شکل گیری آسیب های اجتماعی همچون طلاق و اعتیاد 
و همچنین تناقض های فرهنگی در گذر جوامع از سنت به 
سمت نوگرایی، امری اجتناب ناپذیر است اما مهترین راهکاری 
که در اینگونه موارد از س��وی مش��اوران و کارشناسان بیان 
می ش��ود تنها آموزش و اطلاع رسانی به افراد جامعه است. 
هدایت درست افراد در مسیر مواجهه با تحول های فرهنگی و 
اجتماعی، افزون بر حفظ ارزش های سنتی باعث خواهد شد 
تا افراد به هنگام قرارگرفتن در موقعیت های تازه رفتارهای 
مناس��ب از خود بروز دهند. این امر تا اندازه ی زیادی از بروز 

آسیب هایی مانند طلاق خواهد کاست. 
برای نمونه اگر تعریف مناسبی از جایگاه زنان در ایرانِ پیشرفته 
ی کنونی بر اساس ارزش های عرفی و مذهبی جامعه، صورت 
گیرد، زنان با امنیت خاطر بیش��تری به تحصیل، اشتغال و 
انتخاب همسر مناسب خواهند پرداخت و حضور موثرتر و بی 
حاشیه تری در محیط های اجتماعی خواهند داشت، در حالی 
که در شرایط کنونی به دلیل تضادهای ناشی از تعریف زن در 
جامعه ی سنتی و پیشرفته رفتارهای سوگیرانه و در برخی 
مواقع نامناسب با زنان صورت می گیرد. در این میان عده یی 
معتقد به حضور هرچه بیشتر زنان در محیط های اجتماعی 
و برابری فرصت های شغلی و تحصیلی برای آنان در مقایسه 
با مردان هستند و برخی دیگر به حفظ جایگاه سنتی زنان و 
ارایه ی تصویر مادر و زن خانه دار از زن ایرانی تاکید می کنند.

ماجرای بی قراری استاد قرائتی روی صندلی اتوبوس! 

  خبرگزاری»حوزه« بخش دیگری از خاطرات تلخ و شیرین 
حجت الاسلام والمسلمین قرائتی را منتشر می کند.

عجب آقای خوبی!
قبل از انقلاب در سفری که به کرمان داشتم، وارد دبیرستانی شدم. 
بچه  ها در حال بازی بودند و رئیس دبیرستان زنگ را به صدا در آورد 

و ورزش را تعطیل و بچه  ها را برای سخنرانی من جمع کرد.
من هم گفتم: بسم الّله الرّحمن الرّحیم. اسلام طرفدار ورزش است 

والسلام. این بود سخنرانی من، بروید سراغ ورزش.
رئیس دبیرستان گفت: آقای قرائتی! شما مرا خراب کردی!. گفتم: تو 
می  خواستی مرا خراب کنی و بچه  ها را از بازی شیرین جدا کنی 
و پای سخن من بیاوری. آنان تا قیامت نگاهشان به هر آخوندی می 
 افتاد می  گفتند: اینها ضد ورزش هستند و با این حرکت از آخوند یك 

قیافۀ ضد ورزش درست می کردی.
بچه  ها دور من جمع شدند و گفتند: عجب آقای خوبی!. پرسیدند 
شب  ها کجا سخنرانی دارید. من هم آدرس مسجدی را که در آن 

برنامه داشتم به بچه  ها دادم. شب دیدم مسجد پر از جوان شد.
خودم گیر دارم!

تازه وارد تلویزیون شده بودم و با اتوبوس از قم به تهران می  آمدم 
و برمی گشتم. روزی بعد از ضبط برنامه با اتوبوس به سمت قم در 
حرکت بودم. نزدیك بهشت  زهرا که رسیدیم، خواستم بگویم: برای 
شادی ارواح شهدا صلوات؛ دیدم در شأن من نیست و من حجت 

الاسلام و ...
به خودم گفتم: بی  انصاف! تو خودت و تلویزیونت از شهدا است، تکبّر 
نکن. بلند شدم و باز نشستم. مسافران گفتند: آقا چته؟ صندلیت میخ 

داره؟. گفتم: نه. خودم گیر دارم!
بالاخره از بهشت زهرا گذشته بودیم که بلند شدم و گفتم: صلوات 
ختم کنید. آنجا بود که فهمیدم علم و شخصیّت، سبب تکبّر من 

شده است.
 ارزش تبلیغ چند دقیقه  ای نوجوان اسیر!

در خانه به تماشای تلویزیون نشسته بودم که فیلم اسیران ایرانی را 

نشان می  داد. خبرنگار بی  حجابِ سازمان ملل می  خواست با نوجوان 
کم سن و سال ایرانی مصاحبه کند. نوجوان شوشتری به او گفت:

ای زن! به تو از فاطمه اینگونه خطاب است         
                                    ارزنده  ترین زینت زن، حفظ حجاب است 
و به او گفت: تا حجابت را درست نکنی، من با تو مصاحبه نمی  کنم.

آن شب خیلی گریه کردم. با خود گفتم: آیا تبلیغ چند ساله من در 
تلویزیون با ارزش  تر بوده یا تبلیغ چند دقیقه  ای این نوجوان اسیر؟.

  فرق گذاشتن بین بیست تومانی و هزار تومانی 
کنار ضریح حضرت علی بن موسی  الرضا علیه السلام مشغول دعا 
بودم. حالی پیدا کرده بودم که کسی آمد و سلام کرد و گفت: آقای 

قرائتی! این پول را بده به یك فقیر.
گفتم: آقاجان خودت بده. گفت: دلم می  خواهد تو بدهی. گفتم: حال 
دعا را از ما نگیر، حالا فقیر از کجا پیدا کنم. خودت بده. او در حالی 
که اسکناس آبی رنگی را لوله کرده بود و به من می  داد دوباره گفت: 
تو بده. آخر عصبانی شدم و گفتم: آقاجان! ولم کن. بیست تومن به 

دست گرفتی و مزاحم شدی. گفت: حاج آقا! هزار تومانی است، دلم 
می  خواهد شما به فقیری بدهی.

وقتی گفت: هزار تومانی است، شل شدم و گفتم: خوب، اینجا مؤسسه 
خیریه  ای هست، ممکن است به او بدهم. گفت: اختیار با شما. وقتی 
پول را داد و رفت، من فکر کردم و به خودم گفتم: اگر برای خدا کار 
می کنی، چرا بین بیست تومانی و هزار تومانی  فرق گذاشتی؟! خیلی 

ناراحت شدم که عبادت من خالص نیست و قاطی دارد.
استدلال با یک وهّابی

به دنبال فرصتی بودم که ضریح پیامبر صلی الله علیه و آله را ببوسم 
که یکی از وهابی  ها متوجّه شد وگفت: این آهن است و فایده ای ندارد!.

گفتم: ضریح پیامبر، آهن است ولی آهنی که در جوار پیامبر صلی الله 
علیه و آله باشد، اثر خاصی دارد. مگر شما قرآن را قبول ندارید؟. قرآن 
می  گوید: پیراهن یوسف چشمان یعقوب را شفا داد. پیراهن یوسف 
نیز مانند پیراهن دیگران بود، امّا چون در جوار یوسف بود این اثر را 

گذارد و شفا داد.
جواب عملی، وهّابی را قانع کرد

در خیابان  های مدینه قدم می  زدم که رفتار یك ایرانی نظرم را به خود 
جلب کرد. او با یکی از کاسب  های مدینه بر سر جنگ ایران و عراق جرّ 
و بحثش شده بود. مرد کاسب می  گفت: حالا که صدام پیشنهاد صلح 
داده، چرا شما صلح را نمی  پذیرید؟. قرآن می  گوید: »والصلح خیر«!. 
زائر ایرانی نمی  توانست او را قانع کند. دیگر زائران ایرانی که نگاهشان 

به من افتاد، گفتند: آقای قرائتی! بیا جواب این آقا را بده.
من به یکی از ایرانی  ها گفتم: یکی از طاقه  های پارچه را از مغازه  اش 
بردار و فرار کن. او همین کار را کرد. صاحب مغازه خواست فریاد بزند، 
گفتم: »والصلح خیر«! خواست ایرانی را تعقیب کند گفتم: »والصلح 
خیر«! گفت: پارچه  ام را بردند. گفتم: حرف ما هم با صدام همین 
است. دزدی کرده و خسارت زده، می  گوئیم جبران کند، بعد صلح 

کنیم. گفت: حالا فهمیدم.
تنظیم باد در رمی جمرات

در اعمال حج، در رمی جمرات، باید هفت سنگ پرتاب کرد. من 
شش سنگ زده بودم و دیگر سنگی برای پرتاب نداشتم. در اثر ازدحام 
جمعیّت داشتم خفه می  شدم و یك سنگ می  خواستم. به هرکس 
گفتم: آقا! من قرائتی هستم، یك سنگ به من بدهید من اینجا گیر 

افتاده  ام. هیچ کس به من کمك نکرد.
بالاخره با دست خالی و با هزار زحمت برگشتم، ولی چقدر خوشمزه 

و شیرین بود، چون احساس کردم تنظیم باد شده  ام.
هیچ کس به من دمپایی نداد!

در مِنی  بند کفشم پاره شد. هوا بسیار گرم و آسفالت خیابان خیلی 
داغ بود. با پای برهنه راه می  رفتم و از داغ بودن زمین به هوا می 

 پریدم.
کاروان  های ایرانی مرا می  دیدند و می  گفتند: آقای قرائتی سلام. امّا 

هیچ کس به من دمپایی نداد!.
مدیون و بدهکار رزمنده ها هستیم!

در جبهه کردستان از جوانی پرسیدم: بابات چکاره است؟. گفت: نابینا 
و خانه  نشین. گفتم: برادرت چکار می  کند؟. گفت: 6 ساله که اسیر 
است. گفتم: مادرت؟. گفت: مریض است. گفتم: خودت برای چه به 
جبهه آمده  ای؟. گفت: آمده  ام تا از دین و مرز کشور اسلامیَم حفاظت 

کنم. راستی که ما چه قدر به این بچه  ها مدیون و بدهکاریم!
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آگهی فقدان سند مالکیت 
 آقای جمشید مرادی با ارائه یك برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته که 
سند مالکیت مربوط به پلاک 10621/19 اصلی واقع در بخش یك ثبت قم ذیل 
ثبت 61488 در صفحه 164 دفتر 383 ثبت و سند صادره بعلت سهل انگاری 
مفقود گردیده و تقاضای صدور س��ند مالکیت المثنی را نموده اند. لذا مراتب 
باستناد تبصره یك  اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یك نوبت به 
تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف 
مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدور سند مالکیت 

المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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 رئیس جمهور تاکید کرد: علم را از صفر نمی شود شروع 
کرد، فناوری نیز نمی توان از صفر شروع کرد، اگر در فناوری 

هسته ای از صفر شروع می کردیم خیلی عقب بودیم.
در  دیروز  صبح  روحانی  حسن  المسلمین  و  حجت الاسلام 
گردهمایی شرکت های دانش بنیان حوزه سلامت  گفت: خداوند به 
مردم ایران استعداد کافی عنایت کرده است و ایران دارای سابقه 

فرهنگی بسیار درخشان علمی است.
وی ادامه داد: اگرچه فشارهای زیادی بعد از پیروزی انقلاب 
بر این مردم وارد شده و شاهد تحریم ها و بسته شدن دروازه ها 
بوده ایم اما مردم این سرزمین انگیزه مضاعفی به دست آورده اند و با 

غرورشان جایگاه و عظمت خود را به منصه ظهور رساندند.
رئیس دولت تدبیر و امید با بیان اینکه فشار، نیاز، غرور ملی 
و استعداد وقتی با هم ترکیب شوند معجزه می آفرینند و باعث 
خودباوری، اعتماد به نفس و اتکا به خداوند می شوند، اظهار داشت: 
علم و دانش و تحقیق و پژوهش، اعتماد به نفس، توکل به خدا و 
استفاده از همه ابزارها ما را به مقصد می رساند. اما باید به این نکته 
توجه داشته باشیم که تنها انگیزه کسب درآمد و پول بیشتر کافی 
نیست، بلکه ما نیازمند انگیزه ملی برای فداکاری در برابر ملت با 
باور ملی و غرور ملی هستیم که البته در کنارش چاشنی سود هم 

می تواند مطرح باشد.
روحانی با یادآوری اینکه کشورهای ژاپن و آلمان بعد از جنگ 
جهانی دوم با انگیزه ملی به صحنه آمدند و امروز هر دو جزو 
کشورهای برتر جهان به حساب می آیند، تصریح کرد: در مذاکرات 
23 ماهه یکی از اصولی که ما حاضر نشدیم از آن دست برداریم، 
عقب نشینی در مسیر توسعه علم و دانش و پیشرفت در زمینه 
دانش صلح آمیز هسته ای بود که بخشی از آن مروبط به پزشکی 

هسته ای می شود.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه هفته ها مذاکره کردیم تا راکتور 
آب سنگین اراک بماند، خاطرنشان کرد: آنها می گفتند راکتور آب 
سنگین برای ما قابل قبول نیست و حتی می گفتند کلمه آب 
سنگین را به کار نبرید اما بعد از ماه ها مذاکره در نهایت هم آب 
سنگین را پذیرفتند و هم راکتور 40 مگاواتی اراک را و هم اینکه 
نوع راکتور آب سنگین باشد و توسط خودشان یعنی به کمك دو 

کشور گروه 1+5 ایران بتواند این راکتور را مدرنیزه کند.

IR8 جز دستاوردهای دولت یازدهم است
 IR6 وی افزود: آنها می گفتند غنی سازی و سانتریفیوژ فقط تا
باشد، اما IR8 را کنار بگذارید اما IR8 جز دستاوردهای دولت 

یازدهم بود و ما نمی توانستیم از آن صرف نظر کنیم.
رئیس شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه 1+5 بعد از ماه ها 
مذاکره پذیرفت ایران به تحقیقات خود ادامه بدهد، خاطرنشان کرد: 
امروز بعد از برجام و بعد از اجرای توافق در اولین روز اجرا یکی از 
اقداماتی که ایران انجام خواهد داد تزریق UF6 به IR8 خواهد بود 
و این به معنای ایستادگی برای ادامه مسیر تحقیق و توسعه است.

روحانی با اشاره به اینکه در مذاکرات می گفتند فردو را کامل 
ببندید چون زیر کوه است، ابراز داشت: ما در پاسخ به آنها گفتیم 
فردو زیر کوه است به خاطر آن چیزهایی که شما روی میز داشتید 
تا زمانی که مواردی که شما روی میز دارید بی تأثیر شود. یعنی شما 
ما را تهدید کردید و ما زیر کوه سایتی برای غنی سازی ساختیم. 
اما در نهایت پذیرفتند نیمی از فردو فعال بماند و در نیم دیگر 
سانتریفیوژ جمع آوری شود و ما شرط آنها را پذیرفتیم در صورتی 
به مرکز تحقیقات در زمینه هایی که هنوز  نیم دیگر فردو  که 
تخصص نداریم تبدیل شود. از جمله ایزوتوپ ها که در نهایت آنها 

قبول کردند. بنابراین بخشی از فردو مرکزی آماده برای غنی سازی 
با بیش از 1000 سانتریفیوژ است و بخشی از آن مرکز تحقیقات 

جدید هسته ای خواهد شد.
اینکه بیست و چند ماه  بیان  با  امید  و  تدبیر  رئیس دولت 
مذاکره در برابر شش قدرت جهانی داشتیم، یادآور شد: دستیابی 
به توفیق مورد نظر این بود که ما در حوزه تحقیقات و تکمیل مسیر 
تحقیقات مان بتوانیم رآکتور اراک را تکمیل کنیم و سانتریفیوژهای 
جدید را ادامه دهیم و در بخشی از فردو مراکز تحقیقاتی جدیدی 

در زمینه هایی ایجاد کنیم که هنوز ورود پیدا نکرده ایم.
با بیان اینکه تلاش در مذاکرات تنها برای نگه داشتن  وی 
دستاوردهای گذشته نیست، اظهار کرد: در این توافق ها زمینه برای 
حرکت و رشد سریع تر در مسیر تحقیق و توسعه و دانش جدید در 

زمینه هسته ای صلح آمیز به دست آوردیم.

قطعنامه های غلط گذشته را ملغی کردیم
رئیس قوه مجریه با تأکید بر اینکه در مذاکرات قطعنامه های 
غلط گذشته را ملغی کردیم و همزمان تحریم ها را برخواهیم داشت، 
بیان کرد: فضای کشور را برای علم و دانش، تجارت و صادرات باز 

خواهیم کرد.
روحانی با اشاره به فضای پسا توافق عنوان کرد: امروز باید در 
فضای پساتحریم جهان را ببینیم و برای آن برنامه ریزی کنیم. 
البته ممکن است این نگرانی وجود داشته باشد که دیگر زمان 
در دسترس بودن دانش ها از کشورهای دیگر به عنوان فرصتی 
طلایی برای شرکت های دانش بنیان و اقتصاد دانش بنیان سپری 

شده است.
وی گفت: ما به آنها گفته ایم از شما استقبال خواهیم کرد که 
سرمایه هایتان و تکنولوژی با شما بیاید تا از بازار جهانی مشترک 

استفاده کنیم و از نیروی تحصیلکرده داخلی استفاده شود.

اگر در فناوری هسته ای از صفر شروع می کردیم 
خیلی عقب بودیم

رئیس عالی امنیت ملی با بیان اینکه ما باید حواس مان باشد 
و ساده لوح نباشیم، اظهار داشت: در این فضای نو باید از تجربه 
دنیا استفاده کنیم و در آن مشارکت داشته باشیم، علم را از صفر 

نمی شود شروع کرد، فناوری نیز نمی توان از صفر شروع کرد، اگر 
در فناوری هسته ای از صفر شروع می کردیم خیلی عقب بودیم.

روحانی با بیان اینکه از نظر علمی می دانستیم کیك زرد قابل 
 UCF است، تصریح کرد: می توانستیم UF6 و UF4 تبدیل به
را درست کنیم تا کیك زرد را به UF4 و UF6 تبدیل کند ولی 
سال های طول بکشد از کشوری نقشه کار UCF را خریدیم ولی 
اگر از آنها نقشه نمی خریدیم و کمك نمی گرفتیم دیگر این رشد 
را نداشتیم. می توانستیم UCF را بسازیم ولی 10، 15 سال طول 

می کشید.
را  ما می توانستیم سانتریفیوژهایمان  افزود:  رئیس جمهور   
خودمان بسازیم و آنها را به UF6 و هفت دهم 234 را به یك و 
1.5 و 3.5 درصد غنی سازی کنیم. نه اینکه این کارها شدنی نباشد 
ولی باید 10، 20 سال کار می کردیم. سانتریفیوژ را از جایی آوردیم، 
باز کردیم و مهندسی معکوس را در آن انجام دادیم و دیدیم که 
می توانیم آن را بسازیم  و قطعه ای را هم که نمی توانستیم بسازیم 
به کشور دیگر بردیم و بعد سانتریفیوژها را چرخاندیم و اشکال آنها 
را دیدیم و کم کم  سازنده IR1 شدیم.وی تاکید کرد: در بسیاری 
از علوم اشکالی ندارد که از نقطه میانی شروع کنیم و مهندسی 

معکوس در قدم های اولیه اشکالی ندارد.
رئیس جمهور با اشاره به نحوه ساخت نخستین جنگنده هوایی 
اولین هواپیمای  اگر قرار بود ساخت  ایران خاطرنشان کرد:  در 
جنگنده را از صفر شروع می کردیم درست نمی شد. ما این کار 
را با اجرای مهندسی معکوس از هواپیمای دیگر شروع کردیم و به 

تدریج توانستیم به ساخت هواپیما برسیم.

امروز نیازمند رابطه درست با دنیا هستیم
روحانی اضافه کرد: امروز همه ما نیازمند یك اراده قوی برای 
دستیابی به استقلال علمی، خودکفایی علمی و فناوری در بسیاری 
از زمینه ها و رابطه درست با دنیا در بسیاری از زمینه های دیگر 

هستیم.
رئیس شورای عالی اقتصاد با بیان اینکه اینکه گاهی ساخت 
چیزی به صرفه نیست و باید آن را بخریم و گاهی برای دنیا یك 
چیز نمی صرفد و شما باید آن را برای آنها بسازید، ابراز داشت: بسیار 
خوشحالم که امروز دیگر تنها به دانشگاه و علم نگاه نمی کنیم بلکه 

به تولید علم و پژوهش نیز نگاه می کنیم و خوشحالم دیگر تنها به 
علم نگاه نمی کنیم و تنها فناوری را مدنظر قرار نمی دهیم بلکه به 

بازار و تجاری سازی نیز نگاه می کنیم.
وی با تاکید بر ضرورت توجه به علم، تحقیق، فناوری، تولید 
ملی  غرور  کرد:  بیان  دیگران  بازار  تصرف  برند،  بازار،  صنعت، 
اینجاست و ما باید بتوانیم بازار منطقه و جهان را از آن محصول 

ایرانیان و کار و تلاش فکر ایرانی قرار دهیم.
رئیس دولت یازدهم با بیان اینکه امروز در بسیاری از زمینه ها 
همچون ساخت دارو و تجهیزات پزشکی روی پای خود ایستاده ایم، 
عنوان کرد: باید قسمت های دیگر را هم بسازیم چنانکه در علوم نانو، 

هسته ای، های تك و... در مجموع حرکات خوبی آغاز شده است.
بهداشت  و  علوم  وزرای  اینکه  از  خرسندی  ابراز  با  روحانی 
همچنین معاونت فناوری ریاست جمهوری هر سه در کنار یکدیگر 
همکاری و هم افزایی دارند یادآور شد: چند سال پیش میان این سه 
نفر دعوا بود. حتی گاهی شکایت شان به دادگاه نیز رسیده بود اما 
امروز این سه نفر در کنار یکدیگر تلاش می کنند. رئیس جمهور 
تاکید کرد: اگرچه عموما مقام معظم رهبری از دولت یازدهم و 
مسئولان آن اعلام رضایت می کنند اما به صورت ویژه به این سه 
نفر اعتماد کامل دارند که این موضوع مسیر را برای فعالیت هموار 

کرده و ما سریع تر می توانیم به اهداف مان دست یابیم.

باید در فضای جدید پساتحریم
 تمام توان خود را به کار گیریم

وی با بیان اینکه باید در فضای جدید پساتحریم تمام توان 
خود را به کار گیریم و دولت کمك بیشتری انجام دهد، تاکید کرد: 
بالاتر از کمك مالی، کمك قانونی، کمك تسهیلاتی در اعطای وام، 

تسهیلات در صادرات و تسهیلات در نقاط نیازمند واردات است.
رئیس دولت تدبیر و امید با تاکید بر اینکه دولت باید با تمام توان 
پشت سر شرکت های دانش بنیان قرار گیرد، گفت: این شرکت ها راه 
درست برای جذب دانشمندان، دانشگاهیان، نخبگان و بهترین راه 
برای ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیل کرده و دانشگاهی هستند. 
امیدوارم در این مسیر شما اندیشمندان و کارآفرینان با همکاری 
دولت به اهدافی که باعث سرافرازی شما و ملت بزرگ ایران باشد، 

برسید.

این روزها دیگر کسی نیست که نداند پرونده هسته ای ایران 
طولانی ترین پرونده سیاسی پس از انقلاب است و هزار و یك گره 
در طول 12 سالی که در جریان بوده است، بر سر راه آن ایجاد شده 
است. اکنون که امیدها برای به سرانجام رسیدن این پرونده و باز 
شدن نهایی همه گره ها بیش از هر زمان دیگری است، همه چهره 
هایی که در دوره ای مسئولیت به انجام رساندن آن را داشته اند 
به مجلس شورای اسلامی می روند تا از کارهایی که خود کرده اند 

گزارشی به اعضای کمیسیون ویژه ارائه کنند.
تاکنون چهره های مختلفی به مجلس رفته اند. محمدجواد 
از تیم مذاکره  اکبر صالحی  ظریف، سید عباس عراقچی، علی 
فعلی، سعید جلیلی، علی باقری از تیم مذاکره کننده قبلی، فریدون 
عباسی رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی ایران و دست آخر علی 
لاریجانی که پیش از این ها مسئولیت مذاکرات هسته ای را بر 
عهده داشته دعوت شده است. البته کمیسیون ویژه برجام مهمانان 
دیگری از دستگاه های نظامی و امنیتی هم  داشته اند که به خاطر 
مسایل امنیتی مسایل مطرح شده در آن جلسات رسانه ای نشده 
است. اما نکته جالب درباره آن مسایلی که تا کنون به رسانه ها 
منتقل شده است این است که به نوعی این جلسات تبدیل شده 
است به دو قطبی مذاکره کنندگان فعلی و پیشین. در حقیقت 
تیم سعید جلیلی و مذاکره کنندگان پیشین ایران به جای دفاع 
از عملکرد خود و ارائه گزارش درباره آنچه که در گذشته انجام 
داده اند، به انتقاد و نفی برجام پرداختند و عملا به یك فضای 
رسانه ای قطبی شده دامن زدند. در ادامه مروری کوتاه خواهیم 
داشت برعملکرد تیم های مذاکره کننده ایران در ادوار گذشته و 

دستاوردهای آن ها:

حسن روحانی و قردادهایی که به سرانجام نرسید
از روزی که مسئله هسته ای ایران مطرح شد، یعنی در دولت 
دوم اصلاحات، به تشخیص کلیت نظام، به جای آنکه این مسئله 
در وزارت خارجه مطرح شود، در شورای عالی امنیت ملی مطرح 
شد. در آن زمان حسن روحانی، دبیروقت شورای عالی امنیت ملی 
مسئولیت پرونده را برعهده گرفت. اما تیمی که در آن دوره برای 

مذاکرات برگزیده شد، تیمی کاملا حرفه ای بود:
مسئول تیم: حسن روحانی

اعضای تیم: سید حسین موسویان، محمدجواد ظریف،سیروس 
ناصری،امیرحسین زمانی نیا، علی اکبر صالحی،مجید تخت روانچی

دوره خدمت: از 14 مهر 1382 تا 24 مرداد 1384
طرف های مذاکره: وزرای خارجه انگلیس، آلمان و فرانسه

حاصل این مذاکرات: توافق سعد آباد و توافق پاریس بود. اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی معاهده منع گسترش سلاح های اتمی 
از سوی دولت ایران پیش از تصویب مجلس و آغاز بازرسی های 
به  تزریق گاز  تعلیق داوطلبانه  و  اتمی  تأسیسات  از  گسترده تر 
و  تهران(  توافق  )در  نطنز  هسته ای  تأسیسات  سانتریفوژهای 

)توافق  ایران  اتمی  فعالیت های  کلیه  به  تعلیق  دامنه  گسترش 
پاریس( از جمله مفاد توافق بود. همچنین طرف های غربی متعهد 
شدند که از ارسال پرونده اتمی ایران به شورای امنیت جلوگیری 
کنندو همچنین قول استفاده از حق وتو در صورت ارسال پرونده 
از  برای حمایت  اروپا  نیز دادند. همچنین،  را  امنیت  به شورای 
درخواست ایران برای عضویت در سازمان تجارت جهانی و آغاز 
مذاکرده برای همکاری جامع ایران و اتحادیه اروپا در زمینه های 

اقتصادی، سیاسی- امنیتی و فناوری اعلام آمادگی کرد.
با این وجود این توافق به سر انجامی نرسید. دولت سید محمد 
خاتمی اعلام کرد که غنی سازی اورانیوم را از سر می گیرید. شخص 
رئیس جمهور نیز گفت: توقف فعالیت های هسته ای اصفهان برای 
ما خسارات مالی و معنوی فراوانی به دنبال داشته است و باعث 
گردیده دانشمندان هسته ای ما فعالیت خود را متوقف کنند. محمد 
خاتمی در مورد قطعنامه پیشنهادی سه کشور اروپایی گفت که اگر 
قطعنامه ای بخواهد ایران را از حق دستیابی به فناوری هسته ای 
محروم کند، معتبر نیست و ضمانت اجرایی ندارد و ایران مجبور 

به پذیرش آن نیست.

علی لاریجانی و شوکی که فضای مذاکرات را تغییر داد
دولت اصلاحات به کار خود پایان داد و محمود احمدی نژاد با 
پرچم اصولگرایی سکان اداره کشور را در دست گرفت. در همان 
ابتدای دولت دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران نیز تغییر کرد و 
مسئولیت به علی لاریجانی سپرده شد. لاریجانی در دوره ای که 
از جانب ایران به مذاکره می پرداخت، سعی کرد ابهامات آژانس 
را پاسخ دهد. با این وجود در میانه راه یك شوک فضای سیاسی 

کشور را در بر گرفت.
مسئول تیم: علی لاریجانی

اعضای تیم: جواد وعیدی، سید علی حسینی تاش، محمدمهدی 
آخوندزاده، سید عباس عراقچی،کاظم غریب آبادی

دوره خدمت: از 25 مرداد 1384 تا 28 مهر 1386
اروپا،  اتحادیه  مسئول سیاست خارجی  مذاکره:  های  طرف 
وزاری خارجه سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس دبیر شورای عالی 

امنیت روسیه و وزیر خارجه.
مهمترین نتیجه این مذاکرات تعیین جدول زمانی پاسخ به 
سوالات آژانس بود. قرار بود بر اساس این توافق ایران به تردیدهای 
آژانس در طی یك دوره زمانی مشخص پاسخ دهد. با وجود آنکه 
علی لاریجانی برای به نتیجه رساندن پرونده تلاش زیادی کرد اما 
به واسطه روی کار آمدن دولت احمدی نژاد و شعار های تندی که 
او در صحنه بین المللی می داد، پرونده هسته ای ایران به شورای 
امنیت سازمان ملل ارجاع داده و دو قطعنامه هم علیه ایران صادر 
شد. اما در زمانی که احساس می شد روند بررسی پرونده هسته 
ای ایران در حال به نتیجه رسیدن است، به ناگاه تغییر تیم مذاکره 

کننده شوکی را در فضای سیاسی کشور ایجاد کرد.

بود،  مذاکرات  مسئول  لاریجانی  که  روزهایی  آخرین  در 
امیدهایی برای رسیدن به یك توافق ایجاد شده بود. خیلی ها تغییر 
او از جانب احمدی نژاد و روی کار آوردن سعید جلیلی را به این 
دلیل عنوان می کردند که احمدی نژاد می خواهد ختم پرونده 

هسته ای به نام خود او بخورد.

سعید جلیلی و وضع تحریم های بی سابقه علیه ایران
به هر روی ، سعید جلیلی پرونده هسته ای را در دست گرفت. 
او در چندین دور مذاکرات طولانی و دامنه داری که داشت مواضع 

سختی را از جانب ایران مطرح می کرد.
مسئول تیم: سعید جلیلی

سلطانیه،محمدهادی  علی اصغر  باقری،  علی  تیم:  اعضای 
زاهدی وفا،مهدی صفری، سید عباس عراقچی،مهدی محمدی، 

محمد جمشیدی
دوره خدمت: از 29 مهر 1386 تا 14 شهریور 1392

طرف های مذاکره: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
همراه معاونان و مدیران کل سیاسی وزارت خارجه شش کشور 

آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین، روسیه و آلمان.
در این دوره جلسات مذاکره متعدد در شهرها و کشورهای 
مختلف برگزار شد. اما در نهایت به نتیجه مشخصی نرسید. در 
برحه ای از مذاکرات ایران پذیرفت که از تأسیسات قم را بازرسی 
صورت بگیرد. همچنین با پیشنهاد تبادل سوخت نیز موافقت شد. 
همچنین تهران اعلام کرد که حاضر است اورانیوم غنی شده با 
غلظت بالا را با اورانیوم غنی شده با غلظت پایین مبادله کند. اما در 
این دوره تحریم های بی سابقه ای علیه ایران وضع شد. چندین 
قطعنامه شورای امنیت ذیل بند هفت مطرح شد. کاهش نزدیك 
به نیمی از صادرات نفت، کاهش بیش از نیمی از درآمدهای ارزی 
کشور،ایجاد مشکلات فزاینده در انتقال پول نفت صادراتی به دلیل 
تحریم های بانکی از دیگر نتایج این دوره بود. بخش قابل توجهی 
از مذاکرات در این دوره صرف تعیین زمان و مکان برای مذاکرات 

بعدی می شد. مذاکراتی که عملا دستاور قابل ملموسی نداشت.

ظریف و دستاوردهای خیره کننده
دولت محمود احمدی نژاد به پایان رسید و حسن روحانی که 
روزگاری مسئولت مذاکرات را برعهده داشت، این بار در قامت 
رئیس جمهور مسئولت را بر عهده گرفت. او محمد جواد ظریف 
را به وزارت خارجه ایران گمارد و طبق مصوبه شورای عالی امنیت 
ملی مسئولیت مذاکرات نیز به وزارت خارجه سپرده شد. ظریف هم 
که روزگاری در تیم مذاکره در کنار حسن روحانی می نشست، این 

بار به عنوان مسئول مذاکرات انتخاب شد.
مسئول تیم: محمد جواد ظریف

اعضای تیم: سید عباس عراقچی،مجید تخت روانچی، حمید 
بعیدی نژاد، امیر حسین زمانی نیا، جمشید ممتاز. از دوره ای علی 

اکبر صالحی و حسین فریدون نیز به تیم اضافه شدند.
دوره خدمت: از 15 شهریور 1392 تا کنون

طرف های مذاکره: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به 
همراه وزرای شش کشور آمریکا، انگلیس، فرانسه، چین، روسیه 

و آلمان.
در طول دوره ای که ظریف مسئولیت مذاکرات را پذیرفت، 
اتفاقات زیادی افتاد. در همان دورهای ابتدایی مذاکرات، ایران و 
غرب به یك توافق اولیه دست یافتند که به توافق ژنو شهرت یافت. 
در نهایت هم یك توافق کلی در وین به دست آمد که به برجام 

معروف شد.
در توافق موقت ایران پذیرفت که غنی سازی بالای 5 درصد 
متوقف شود؛ کلیه اورانیوم 20 درصد غنی شده موجود به شکلی 
که قابل غنی سازی بیشتر نباشد تبدیل شود. عدم بکارگیری حدود 
نیمی از سانتریفیوژهای نصب شده در نطنز و عدم بکارگیری 75 
درصد سانتریفیوژهای نصب شده در سایت فردو؛ فراهم کردن 
امکان بازرسی روزانه از سایت های فردو و نطنز و رآکتور اراک؛ عدم 
ساخت سایت های غنی سازی جدید؛ صدور اجازه بازرسی از مراکز 
تولید سانتریفیوژ و انبارها و عدم راه اندازی رآکتور اراک نیز از دیگر 

مواد مورد توافق دو طرف شد.
در توافق جامع نیز تعلیق تحریم های صورت گرفته در برابر 
همکاری گسترده ایران و پذیرش برخی از محدودیت ها در غنی 
سازی اورانیوم و تغییراتی در رآکتور آب سنگین اراک و وقفه در 
برخی از فعالیت های مرتبط با صنایع اتمی ایران مورد توافق قرار 

گرفت.
تیم مذاکره کننده فعلی اما دستاوردهای زیادی را برای ایران در 
برجام بر می شمارند. نخست آنکه کلیه تحریم های اقتصادی از روز 
اجرا برداشته خواهد شد. زیرساخت هسته ای ایران حفظ خواهد 
شد. هیچ سانتریفیوژی از بین نخواهد رفت . رآکتور آب سنگین 
اراک طراحی مججد خواهد و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
تحریم تسلیحاتی ایران پس از 5 سال لغو خواهد شد به نحوی 
که امکان واردات یا صادرات اقلام دفاعی به صورت موردی فراهم 

خواهد شد.
تعلیق  با کاربرد دومنظوره  اقلام حساس  ممنوعیت خرید 
و  ایران  از طریق کمیسیون مشترک  ایران  نیازهای  تأمین  و 
1+5 تسهیل خواهد شد.تحریم تحصیل دانشجویان ایرانی در 
رشته های مرتبط با انرژی هسته ای به طور کامل تعلیق خواهد 

شد.
برای اولین بار پس از سه دهه تحریم ممنوعیت خرید هواپیمای 
مسافربری تعلیق و امکان بازسازی ناوگان هوایی ایران و ارتقای 
ایمنی پروازها فراهم خواهد شد.ده ها میلیارد دلار از درآمدهای 
ایران که مسدود شده بود، آزاد خواهد شد.بانك مرکزی، کشتیرانی، 
شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی نفتکش و شرکت های تابعه از 

شمول تحریم ها خارج می شوند.

خزان آیت ا... خزعلی
آیت ا... ابوالقاسم خزعلی صبح دیروز در اثر کهولت سن درگذشت. آن هم در 
شرایطي که بیش از نیم قرن از زندگیش را صرف پیروزي انقلاب و تثبیت نظام 

جمهوري اسلامي کرده بود. 

او که از حوزه علمیه مشهد، پاي در کسوت روحانیت گذاشت و در محضر آیت ا... 
بروجردی، امام خمیني، آیت ا... بهجت و علامه طباطبایی تلمذ کرده بود، همراهیش با امام 

خمیني )ره( و نهضت انقلاب، را از همان سال 42 آغاز کرد.
پس از بازداشت امام در آن سال، برخي روحانیون کنج عزلت گزیده و عافیت را بر حصر 
ترجیح دادند و عطاي مبارزه را به لقایش بخشیدند. اما آیت ا... خزعلي همپاي آیت ا... سید 
علي خامنه اي و آیت ا... واعظ طبسی در مدارس علمیه مشهد به سخنراني هاي افشاگرانه 
مشغول شدند. یکي از تاثیرگزارترین سخنان مرحوم خزعلي در آن سال که بر منبر مدرسه 
علمیه آیت ا... بروجردی ایراد شد، آن بود که علمایی را که موضعی انفعالی و مخالفت آمیز 
نسبت به نهضت داشتند، »برادران یوسف« خطاب کرد. مشابهتي که با گذشت سالها 

همچنان مي تواند معرف آن اشخاص باشد.
یکسال بعد که حکومت وقت از سازش علما با رژیم شایعه سازي کرده و در پي انتشار 
مطلبي در این باره در روزنامه اطلاعات، امام خمیني )ره( را از زندان آزاد کرده بود تا افکار 
عمومي را بفریبد، امام راحل از برخي یارانش از جمله آیت ا... خزعلي خواست تا این شایعه 
را در منابر تکذیب کنند. او نیز به عنوان سخنران مراسمي که براي آزادي امام در مدرسه 
فیضیه ترتیب داده شده بود، چنین کرد و با افشاگري هاي امثال او ، نقشه رژیم بر آب شد. 

او که از شدت علاقه به امام خمیني)ره( وصیت کرده روی سنگ مزارش بنویسند 
»ابوالقاسم خزعلی دوستدار آیت ا... خمینی« در حیاتش به خاطر امام به زندان هم رفت. 
آنگاه به دلیل امضاي مرجعیت امام به زندان قزل قلعه افتاد.  سه بار هم تبعید شد. به  گناوه ،  

دامغان و  زابل.
آنگونه که شهید حاج مهدی عراقی در کتاب خاطراتش نوشته، آیت ا... خزعلي از طرف 
امام خمینی به کویت اعزام مي شود تا بر علیه دولت پهلوي تبلیغ نماید. پس از بازگشت در 
کنار چهره هایي چون مرحوم آیت ا... عمید زنجاني، مساجد را به عنوان محور فعالیت هاي 
مبارزات انقلابي برگزیده و به بسیج نیروهاي مردمي در آنجا مشغول شدند. آیت ا... سید 
محمد علی موسوی جزایری، نماینده ولی فقیه در خوزستان نیز در بازخواني خاطراتش از 
پیروزي انقلاب، به یکي دیگر از سخنراني هاي مشهور آیت ا... خزعلي در خوزستان اشاره 
کرده است. آیت ا... خزعلي که در سالهاي منتهي به انقلاب ممنوع المنبر شده بود، در 27 
دی 57 بار دیگر خطر برخورد رژیم را به جان خرید و در مسجد صاحب الزمان )عج( اهواز 
سخنراني کرد. او یکباره در میانه سخنانش خطاب به حاضرین از فرار شاه خبر داد. خبر وي 
باعث هلهله و ذوق زدگي مردم شد که به خیابان ها ریختند و کنترل جریان مراسم از دست 

نیروهاي گارد خارج شد و آیت ا... خزعلي هم از میدان جان سالم به در برد.
پس از انقلاب او به عنوان نماینده سمنان در مجلس خبرگان قانون اساسي به جمع 
تدوین کنندگان این قانون ماندگار پیوست و سپس با حکم امام و مقام معظم رهبری20 

سال به عضویت شورای نگهبان درآمد.
بنیاد بین المللی »غدیر« از یادگارهاي ماندگار اوست که همواره پیروي از مولي 
الموحدین امام علي )ع( را سرلوحه زندگي خود مي دانست. آیت ا... خزعلي امیرالمؤمنین را 
معیار زندگی و محور وحدت مي دانست. تاکید او بر دو جمله کلیدي از امام و رهبري بود. 
یکي اینکه »قضیه غدیر، قضیه جعل حکومت بود« به نقل از امام خمیني )ره( و دیگر آنکه 
»عید غدیر، عید ولایت است، عید سیاست است، عید دخالت مردم در   امر حکومت است،  
عید آحاد ملت و امت اسلامی است« در کلام رهبري معظم انقلاب. بنیاد تحت مدیریت 
وي که میراثی ارزشمند از اوست، در طول حیاتش  در برخی استانها  دفاتري را مستقر کرد 

و امید مي رود که راهش در این مسیر همچنان ادامه یابد.
خزعلي به روایت همسر

طاهره کلباسی همسر آیت ا... خزعلي در گفت و گویي از ایمان و تقواي او سخن گفته 
بود که علاوه بر محرمات، مراقب مکروهات هم بوده و هیچ گاه نماز شبش ترک نمی شد. از 

صبح زود به حوزه می رفت و ظهر می آمد.
از محبوبیت آیت ا... خزعلي نزد اساتیدش در حوزه همین بس که وقتي عموي 
همسرش براي تحقیق درباره وي نزد آیت ا... بروجردي مي رود، به او مي گوید من اگر 

دختر داشتم، تقدیم وي مي کردم.
به گفته خانم کلباسي، یك بار پس از بازداشت مرحوم خزعلي در کرمان، افسر شهرباني 
به او مي گوید »من دلم به حال تو و بچه هایت می سوزد تو چطور دلت نمی سوزد« و او مي 

گوید »بچه های من خدا را دارند و امام زمان مراقب آنهاست«.
در وصف ساده زیستي وي همین بس که خانواده اش پیش از انقلاب همواره در کنار 
وي در تبعید به سر برده و در اوان انقلاب در خانه اي کوچك در قم مستقر بود. بعد از 
انقلاب نیز که به عضویت شورای نگهبان در مي آید همراه با آیت ا... جنتي و خانواده اش 

براي 10 سال در خانه های سازمانی شورای نگهبان ساکن مي شوند. 

 توصیه لاریجانی
 به کمیسیون برجام

سخنگوی کمیسیون برجام، با اشاره به تأکید رئیس مجلس مبنی بر ارائه 
سریع تر گزارش این کمیسیون به صحن مجلس، گفت: کمیسیون طبق قرار 

قبلی، حداکثر تا پایان دهه اول مهر ماه گزارش نهایی خود را تهیه می کند.

جلسه روز چهارشنبه کمیسیون برجام فقط با حضور اعضا تشکیل شد. قرار بود دیروز 
علی اکبر ولایتی رئیس مرکز تحقیقات استراتژیك مجمع تشخیص مصلحت نظام مهمان 
کمیسیون باشد که دفتر وی اعلام کرد به دلیل مشغله کاری، امکان حضور ندارد و حضور 

صاحبنظران حقوق بین الملل در کمیسیون نیز به شنبه آینده موکول شد.
سید حسین نقوی حسینی در خصوص جلسه دیروز صبح  کمیسیون گفت: جلسه 
حقوقی کمیسیون برجام که قرار بود بعد از بخش اول که مربوط به حضور آقای ولایتی بود 
برگزار شود، به علت درخواست حقوقدانانی که از دانشگاه دعوت شده بودند و زمان حضور 

درجلسه دیروز را مناسب نمی دانستند، به شنبه هفته آینده موکول شد.
وی افزود: بنابراین کمیسیون برجام امروز جلسه ای را صرفا با حضور اعضای کمیسیون 
تشکیل داد که درحال حاضر بحث مفصلی درخصوص چگونگی تهیه گزارش نهایی 

کمیسیون درجریان است.
گزارش کمیسیون برجام به صحن علنی مختصر خواهد بود

نقوی حسینی بابیان اینکه گزارش کمیسیون برجام به صحن علنی صفحات محدودی 
خواهد داشت، خاطرنشان کرد: قرار است گزارش مفصلی هم از گفتگوها و سؤالات و 
پاسخ ها همراه با مستندات آن تهیه کنیم وبه صورت مکتوب به استحضار تمام نمایندگان 
برسانیم که این گزارش مفصل چند صد صفحه خواهد بود که پیشنهادهای کمیسیون را 

نیز شامل می شود.
وی افزود: بنابراین کار بر روی روش تهیه محتوای این گزارش ادامه دارد تا مشخص 

شود که کمیسیون برجام گزارش نهایی خود را با چه چارچوب هایی تهیه خواهد کرد.
ارائه گزارش نهایی کمیسیون

 تا پایان دهه نخست مهر
سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام درخصوص زمان ارائه گزارش کمیسیون گفت: 
رئیس مجلس تأکید داشت که مردم به دلیل مشاهده مذاکرات برجام، منتظر جمع بندی 
بررسی مجلس و کمیسیون برجام هستند، لذا هرچه زودتر گزارش کمیسیون برجام ارائه 

شود.
نقوی حسینی افزود: کمیسیون برجام هم براساس برنامه ریزی قبلی بنا دارد حداکثر تا 
پایان دهه اول مهر ماه گزارش نهایی خود را تهیه کند که درحال حاضر کمیسیون درتلاش 

است تا درهمین فرصت زمانی، گزارش خود را به سرانجام برساند.
وی درپایان یادآور شد: کمیسیون ویژه بررسی برجام هفته آینده نیز در 4 روز کاری 
جلسه خواهد داشت که این جلسات بدون حضور میهمان و شامل بررسی درخصوص 

چگونگی و محتوای گزارش نهایی کمیسیون خواهد بود.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در گردهمایی شرکت های دانش بنیان حوزه سلامتاخبار

قطعنامه های غلط گذشته را ملغی کردیم

به بهانه دعوت کمیسیون برجام از مذاکره کنندگان پیشین هسته ای

هر تیم مذاکره کننده چه دستاوردی داشت؟ 
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اگر مردي براي خواستگاري نزد تو آمد 
و دين و اخلاق او را پسنديدي، به او زن بده 
و فقر و نداري اش مانع تو از اين کار نشود.

پنجشنبه - بیست و ششم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3820 روزنامه

بسم ا... الرحمن الرحیم 
»اذا مات العالم ثلٌُمَ في السلام ثلُمةً لا یسٌدها شيء«

ارتحال جانسوز عالم جلیل القدر و مجاهد عظیم الشأن مرحوم مغفور آیت ا... حاج شیخ ابوالقاسم خزعلی« )ره( 
موجب تأسف و تأثر گردید.

حیات پربار آن عالم فرزانه و یار صدیق امام و رهبري، سرشار از جهاد وروشنگري و خدمات ارزشمندي است که در 
راه اسلام و انقلاب اسلامي عرضه داشته اند و بدون شک براي همیشه در خاطر شریف ملت بزرگ ایران و دوستداران 

نظام و انقلاب باقي خواهد ماند.
فقدان این مجاهد نستوه را به حضرت بقیه ا... الاعظم )عج( ، رهبر معظم انقلاب ، مراجع عظام تقلید، حوزه هاي 
محترم علمیه، به ویژه بیت مکرم آنمرحوم، تسلیت عرض کرده، از درگاه ایزد منان برای روح آن عالم ربانی، علو  

درجات و آمرزش الهی و محشور شدن با اولیای خداوند و برای بازماندگان معزز، صبر و اجر جمیل خواستارم.
سید مهدي صادقي - استاندار قم

پیام استاندار قم به مناسبت ارتحال
 آیت ا... خزعلي)ره(

 دیه 900 میلیونی برای قربانیان حادثه مکه! 
گفته می شود:  به دستور پادشاه عربستان، خانواده قربانیان حادثه دلخراش مسجدالحرام و 
همچنین زائرانی که دچار معلولیت دائم شده اند، هریك مبلغ یك میلیون ریال عربستان دیه دریافت 
می کنند.»ملك سلمان«، پادشاه عربستان رسما دستور داده است به خانواده هر یك از افرادی که 
بر اثر حادثه روز جمعه سقوط جرثقیل فوت شدند و یا از معلولیت دائم رنج می برند، مبلغ یك 
میلیون ریال عربستان )معادل 910 میلیون تومان( غرامت پرداخت شود! تعیین این میزان دیه 
برای افراد حادثه دیده در حادثه مسجدالحرام - در حالیکه روزنامه الحیات روز گذشته به نقل از 
کارشناسان حداکثر مبلغ دیه را 300 هزار ریال عربستان اعلام کرده بود - به نظر حرکتی زیرکانه 
از سوی آل سعود برای مقابله با انتقادات سنگینی است که رسانه های منطقه روانه دربار سلطنتی 

عربستان کرده اند.

پسر قذافی امروز اعدام می شود
گفته می شود: سیف الاسلام قذافی، پسر معمر قذافی دیکتاتور پیشین لیبی و تعداد دیگری 
از مسئولان رژیم سابق این کشور پنج شنبه بیست و ششم شهریور اعدام خواهند شد. پایگاه خبری 
آفریقا نیوز از منابع آگاه در لیبی گزارش داد شبه نظامیان مسلح موسوم به فجر لیبی که شهر 
طرابلس که برخی شهرهای دیگر را تحت کنترل دارند، تصمیم گرفتند تعدادی از مقام ها و مسئولان 
رژیم سابق و زندانی این کشور را اعدام کنند . به گزارش واحد مرکزي خبر به نقل از خبرگزاری 
سما از طرابلس ، منابع خبری تاکید کردند :با تصمیم شبه نظامیان همراه با سیف الاسلام قذافی، 
9 تن دیگر از جمله البغدادی المحمودی، نخست وزیر و عبدا... السنوسی، رئیس سازمان اطلاعات 
دولت معمر قذافی روز پنجشنبه اعدام خواهند شد.دادگاه لیبی پیشتر این افراد را به اعدام محکوم 

کرده بود.

احتمال دفن آیت ا... خزعلی در نجف
گفته می شود: شنیده ها حاکی است احتمال دفن آیت ا... خزعلی در نجف بیشتر شده است. 
به گزارش خبرآنلاین در حالی که هنوز محل دفن عضو مجلس خبرگان مشخص نشده اما بعضی 
اقوال نقل شده حکایت از آن دارد که پیکر آیت ا... خزعلی به نجف انتقال خواهد یافت. گمانه هایی 

در باره قم و مشهد نیز مطرح شده است. آیت ا... خزعلی دیروز صبح در سن90سالگی درگذشت.

دستور مجازات پیمانکار مسجد الحرام صادر شد
گفته می شود: در پی حادثه مرگبار سقوط جرثقیل در مکه،  شاه عربستان دستور مجازات 
بنابراعلام  داد:  گزارش  فرانسه  خبرگزاری  کرد.  صادر  را  الحرام  مسجد  توسعه  پیمانکار  شرکت 
خبرگزاری رسمی سعودی، گروه بن لادن از مناقصات و طرح های جدید دولتی کنار گذاشته خواهد 
شد و اعضای هیئت مدیره آن تا پایان پیگردهای قضایی علیه این شرکت ممنوع الخروج خواهند 
شد. همچنین این شرکت تا اطلاع ثانوی حق انجام هیچ فعالیت تجاری را نخواهد داشت. شرکت 

گروه بن لادن متعلق به خانواده اسامه بن لادن،  رهبر پیشین القاعده،  است.

فیس بوک رفع فیلتر می شود؟!
گفته می شود: وزیر ارتباطات تاکید کرد: فیلترینگ شبکه هایی مانند فیس بوک و توئیتر 
قبل از دولت یازدهم صورت گرفته و اکنون در این زمینه برخی نمایندگان دولت به طور شفاهی 
صحبت هایی را مطرح کرده اند. محمود واعظی درباره این که چندی پیش یکی از اعضای کارگروه 
تعیین مصادیق مجرمانه رایانه ای اینگونه اعلام کرده بود که این احتمال وجود دارد که با ارسال 
نامه درخواستی از سوی وزارت ارتباطات، شبکه اجتماعی فیس بوک رفع فیلتر شود، گفت: این 
صحبت ها از سوی یکی از اعضای این کمیته مطرح شده و به معنای نظر کلی کارگروه مربوطه 
نیست. وی ادامه داد: وزارت ارتباطات زمانی وارد عمل می شود که بیش از 50 درصد اطمینان داشته 
باشد که نتیجه مثبتی حاصل می شود. در خصوص این موضوع نیز اگرچه برخی نمایندگان دولت 

به طور شفاهی صحبت هایی را مطرح کرده اند اما هنوز به طور رسمی مطلبی ارسال نشده است.

سالانه 3۵00 کودک ایرانی سرطان می گیرند
گفته می شود: رییس سازمان نظام پزشکی ایران گفت: سالانه سه هزار و 500 کودک زیر 15 
سال در کشور به انواع بیماری سرطان مبتلا می شوند که از این میان 20 تا 30 درصد کودکان 
مبتلا به سرطان خون می شوند.دکتر علیرضا زالی اظهار کرد: بالغ بر 85 درصد کودکان سرطانی در 
کشور درمان می شوند و اثربخشی درمان آنان نیازمند سرمایه گذاری در حوزه نظام سلامت است.

وی با بیان اینکه عوامل محیطی بسیار زیادی وجود دارد که باعث ابتلای کودکان به سرطان می 
شود، افزود: تغییر الگوی زندگی و تغذیه، عوامل محیطی و ژنتیکی و آلاینده های محیطی می تواند 

در ایجاد سرطان در کودکان نقش موثری داشته باشد.

مردم به دنبال انصراف از ثبت نام خودرو
گفته می شود: به گزارش جماران، طی روزهای گذشته اقدامی از سوی مردم آغاز شده و در 
حال فراگیر شدن است، مبنی بر اینکه کسانی که خودروی صفر پیش خرید کرده بودند در حال 
انصراف از خرید خود هستند. آمارهای غیر رسمی حاکی از این است که روز به روز به میزان قابل 
توجهی بر تعداد این انصراف ها افزوده می شود و تا جایی پیش رفته که واکنش برخی افراد نزدیك 
خودروسازان را به همراه داشته است. البته واکنش این افراد به خواسته های مردم آنقدر ناشیانه 
و از روی تکبر بوده که مردم با عزم جدی تری برای پاسخگویی به این گونه اظهارنظرهای از سر 
طلبکاری وارد میدان شده و به هر شکلی تلاش می کنند تا خودروسازان را وادار به افزایش کیفیت 

و کاهش قیمت خودرو کنند.

نامحرمانه 

اخبار
عیادت رئیس دفتر رهبر انقلاب

 از امام جمعه قم
رئیس دفتر مقام معظم رهبری از حجت الاسلام والمسلمین 

سعیدی امام جمعه قم عیادت کرد

 حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی با حضور در یکی از 
بیمارستان های تهران ضمن عیادت از  حجت الاسلام والمسلمین  سعیدی، 
در جریان روند درمان وی قرار گرفت. خاطرنشان می شود امام جمعه قم در 
یکی از بیمارستانهای تهران بستری است و در حال حاضر وضعیت عمومی 

وی مساعد می باشد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم خبرداد:

ادغام معاونت فرهنگی و مطبوعاتی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم از ادعام دو معاونت 

فرهنگی و مطبوعاتی و تبلیغات خبرداد.
حجت الاسلام عباس دانشي پیش از ظهر دیروز در حاشیه نشست جمعی 
از مدیران مطبوعات استان قم با هیئت مدیره تعاونی مطبوعات کشور با تقدیر و 
تشکر از عملکرد شایسته  محسن حیدری در مدت سرپرستی معاونت مطبوعات 
و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم اظهارداشت: حجت 
الاسلام علی اسماعیلیان  به عنوان سرپرست معاونت فرهنگی ومطبوعاتی اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم منصوب شده است. گفتنی است در این 
جلسه مقرر شد مطبوعات استانی با هماهنگی با نمایندگی تعاونی مطبوعات 
کشور در استان اقدام به مشترک گیری به صورت نیم بها در سطح استان نمایند.

معاون بهبود تولیدات گیاهي سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

برداشت 200 تن زیتون در استان قم
معاون بهبود تولیدات گیاهي سازمان جهاد کشاورزي استان از 
برداشت 200 تن محصول زیتون از باغات استان قم در سال جاري 

خبر داد.
رضا وکیل با اشاره به اینکه برداشت محصول زیتون از سطح 100 هکتار 
از باغات بازده استان قم آغاز شده است، گفت: پیش بیني مي شود در سال 
جاري بالغ بر 200 تن محصول برداشت شود. ي با اشاره به اینکه کل باغات 
زیتون حدود 750 هکتار مي باشد که شامل ارقام کنسروي و روغني است، 
اظهار داشت: تولید زیتون در استان قم در سال قبل حدود 80 تن بوده و 
با توجه به اینکه در سال جدید باغات زیتون بارده مي باشند، پیش بیني 
مي شود بالغ بر 200 تن محصول برداشت شود. وکیل افزود: با توجه به 
شرایط اقلیمي استان هیچ گونه سمپاشي در باغات زیتون صورت نمي گیرد و 
محصول تولیدي استان قم کاملا سالم و ارگانیك است. وي تصریح کرد: کامل 
ترین مجموعه کلکسیون درختان زیتون کشور در استان قم و در مجموعه 
فدک وجود دارد که بالغ بر 100 گونه از ارقام مختلف زیتون از اقصي نقاط 

کشور و حتي جهان جمع آوري و کشت شده است. 

معاون امور عمراني استانداري قم از 
تردد حدود 16 میلیون وسیه نقلیه در 
محورهاي مواصلاتي استان در 5 ماهه 
نخست سال 94 خبرداد و گفت: از این 
تعداد 9 میلیون وسیله نقلیه در آزادراه 
قم- تهران و 7 میلیون وسیله نقلیه در 
سایر راههاي استان تردد داشته اند که 
نسبت به سال گذشته 7 درصد افزایش 

را نشان مي دهد.
مهندس جواد دلاوری روز گذشته در 
استان  راههاي  ایمني  کمیسیون  جلسه 
بابیان اینکه در 5 ماهه نخست امسال تعداد 
929 فقره تصادف رخ داده که متأسفانه 84 
نفر از هموطنان جان خود را از دست داده اند 
اظهارداشت: این رقم در سال 93 تعداد 79 
نفر بودکه بیش از 6 درصد افزایش داشته 
است و لازم است اقدامات فوري براي کاهش 
تعداد تلفات و تصادفات اندیشیده شود تا در 
روزهاي پایاني تابستان که اوج سفرها و زمان 
بازگشت از سفر هم میهنان مي باشد شاهد 
مدیریت ترافیك و کاهش تصادفات و تلفات 

در کل محورهاي استان  باشیم.
رشد 23 درصدی اعمال قانون 

پلیس برای رانندگان متخلف
رئیس کمیسیون ایمني راههاي استان 
بیان داشت: در این بازه زماني تعداد 304 
هزار مورد تخلفات رانندگان توسط پلیس 
با  راه ثبت گردیده که سرعت غیر مجاز 
میزان  بیشترین  مورد  هزار   86 از  بیش 
تخلفات را دارد که رقم تعداد کل تخلفات به 

ثبت رسیده در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته 23 در صد بیشتر مي باشد.

مهندس دلاوري حضور مستمر فیزیکي 
و گشت هاي نامحسوس پلیس راه، افزایش 
تعداد دوربین هاي کنترل سرعت و نصب 
تابلوها و علائم راهنمایي را از راهکارهاي 

کاهش تصادفات عنوان کرد.
وقوع 64 درصد تصادفات در مسیر 

20 کیلومتري شهر قم
کل  درصد  وقوع 64  به  اشاره  با  وي 
تصادفات در مسیر 20 کیلومتري شهر قم 
اظهار داشت: باید تمهیدات لازم از فبیل 
کاهش سرعت، نصب دوربین و تابلوهاي 
هشدار دهنده کنترل سرعت در این مسیرها 
انجام شود. رئیس کمیسیون ایمني راههاي 

استان در پایان از رانندگان خواست با رعایت 
قوانین و مقررات رانندگي و مدیریت زمان 
به  خوش  اي  خاطره  با  بازگشت  و  سفر 

شهرهاي خود بازگردند.
بي خطر سازي پسماندهاي عفوني 

کلیه بیمارستان ها تا پایان سال
قم  استانداري  عمراني  امور  معاون 
کارگروه  جلسه  گذشته  روز  همچنین 
مدیریت پسماند استان طي سخناني گفت: 
بي خطر سازي پسماندهاي عفوني تا پایان 
امسال در کلیه بیمارستانهاي استان انجام 

مي شود.
روزانه  تولید  به  اشاره  با  جواد دلاوري 
670 تن زباله در شهر قم اظهار داشت: اگر 
با برنامه ریزي و اقدامات فوري بتوانیم از این 

انبوه زباله در تولید برق و ورمي کمپوست 
عنوان  به  پسماندها  این  کنیم  استفاده 
سرمایه اي ارزشمند و گرانبها براي استان 
خواهد بود و اگر این مهم محقق نشود زباله 
ها و پسماندها محیط زیست، منابع طبیعي 
و بهداشت و سلامت شهروندان را به خطر 
خواهد انداخت. وي افزود: در همین راستا 
کارخانه تفکیك زباله در مقصد در جوار 
سایت زباله البرز با سرمایه گذاري بخش 
احداث است مدیریت  خصوصي در حال 
از  زیست  محیط  و  کشور  وزارت  استان، 
این سرمایه گذار حمایت مي کند تا هر چه 

سریعتر این کارخانه به بهره برداري برسد. 
در  پسماند  مدیریت  کارگروه  رئیس 
بخش دیگري از سخنان خود بر ضرورت 
در  عفوني  پسماندهاي  سازي  بي خطر 
بیمارستانهاي استان تأکید کرد و گفت: 
سازي  بي خطر  موضوع  حاضر  حال  در 
زباله هاي عفوني در 60 درصد بیمارستانهاي 
استان به صورت اتوکلاو انجام مي شود که 
امیدواریم با همت مسئولان دانشگاه علوم 
پزشکي و بیمارستانها این امر مهم تا پایان 
بیمارستان   10 تمامي  در  جاري  سال 
استان انجام شود. وي در پایان در خصوص 
جمع آوري و دفن اصولي و بهداشتي زباله ها 
در شهرها و روستاهاي تابعه استان گفت: با 
تشکیل کارگروه مدیریت پسماند شهرستان، 
ساماندهي جمع آوري و دفن اصولي پسماند 
شهرها و روستاهاي استان در آن کارگروه 

تصمیم گیري خواهد شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم بلوار مرجعیت 
را فعال ترین پروژه عمرانی استان قم اعلام کرد و گفت: تزریق 
به موقع منابع مالی و رفع مشکل معرضان دو عامل مهم در بهره 

برداری ازبلوارمرجعیت درموعد مقرر می باشد.
 مهندس غلامرضا صالحی در گفت و گویی با اشاره به معرفی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی قم به عنوان دستگاه برتر استان در هفته دولت اظهار داشت: 
مهم ترین مشخصه ارزیابی برای معرفی دستگاه های برتر مقایسه بین برنامه 

و عملکرد بود.
وی با بیان اینکه بنیاد مسکن در تمام حوزه ها از جمله اجرای طرح های 

هادی روستایی، سنددار کردن اماکن روستایی و اجرای مسکن اقشار کم 
درآمد جلوتر از برنامه عمل کرد، گفت: علاوه بر وظایف مشخصی که در 
قانون برای بنیاد مسکن پیش بینی شده است ما در سال گذشته در حوزه 

فعالیت های عمرانی نیز ورود کردیم.

بنیاد مسکن قم عملکردی فراتر از برنامه داشته است
اتاق بحران  انقلاب اسلامی استان قم احداث  بنیاد مسکن  مدیرکل 
استان، اتصال راه آهن سراسری به منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و احداث 
ساختمان پاسگاه ها، دهیاری ها و آتش نشانی روستاها را از جمله فعالیت های 
عمرانی بنیاد مسکن قم برشمرد و یادآور شد: تمام این فعالیت های افزون 
بر فعالیت های مشخص شده برای بنیاد مسکن است ضمن اینکه بنیاد در 
فعالیت های خود نیز عملکردی فراتر از برنامه داشته و عملکرد خوبی در 

استان از خود برجای گذاشته است.
وی مهم ترین پروژه عمرانی بنیاد مسکن را احداث بلوار مرجعیت ذکر کرد 
و ابراز داشت: این پروژه طی قراردادی که با شهرداری امضا کردیم قرار است 
به مدت 18 ماه از خیابان انسجام تا محله 6 پردیسان به طول 10 کیلومتر 

احداث شود.
صالحی با اشاره به ضرورت اجرای این پروژه به عنوان دومین راه دسترسی 
به پردیسان خاطرنشان کرد: در صورت کمك شهرداری فاز نخست این پروژه 
تا تقاطع شهید کریمی را می توانیم تا مهرماه تحویل دهیم که تأثیر بسزایی 

در کاهش ترافیك سنگین 45 متری صدوق خواهد داشت.
وی فاز دوم این پروژه را حدفاصل بلوار شهید کریمی تا شهرک قدس 
اعلام کرد و بیان داشت: 70 درصد فاز دو را هم به انجام رساندیم منتها حدود 
یك کیلومتر از این مسیر دارای معارضین ملکی است که در صورت آزادسازی 

این مسیر توسط شهرداری می توانیم این فاز را تا پایان سال تحویل دهیم.
مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان قم فاز سوم احداث بلوار 
مرجعیت را از شهرک قدس تا پردیسان عنوان کرد و گفت: در صورت 

همراهی و همکاری شهرداری با بنیاد و تزریق به موقع منابع مالی، پروژه 
با سرعت بیشتری پیش خواهد رفت و در موعد مقرر به بهره برداری خواهد 

رسید.
وی قرارداد شهرداری با بنیاد مسکن را در این پروژه 720 میلیارد ریال 
اعلام و تصریح کرد: قرارداد بنیاد مسکن تا مرحله زیرسازی و جدول است 
و مابقی کار از جمله آسفالت و اجرای تقاطع ها و رمپ و لوپ باید توسط 

شهرداری اجرا شود.
تعهد  قرارداد  کرد:  تأکید  صالحی 
دو طرفه است و در صورت تزریق به 
موقع منابع مالی و رفع مشکل معرضان 
پروژه در موعد مقرر به شهرداری تحویل 

خواهد شد.

بنیاد مسکن توانمندی بالقوه ای 
در اجرای پروژه های سنگین دارد

بلوار  پروژه  در  اینکه  بیان  با  وی 
ماشین آلات  دستگاه   90 مرجعیت 
حدود 150  و  مسکن  بنیاد  سنگین 
می کند،  فعالیت  انسانی  نیروی 
خاطرنشان کرد: بنیاد مسکن در سطح 
کشور حدود 1200 کامیون دارد که 
توانمندی بالقوه ای در اجرای پروژه های 

سنگین به شمار می رود.

بلوار مرجعیت فعال ترین پروژه استان قم

مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی استان قم با اشاره به اینکه به اذعان 
مدیران استان از جمله استاندار و شهردار در حال حاضر بلوار مرجعیت 
فعال ترین پروژه استان است، تأکید کرد: در یك سال گذشته که شاهد رکود 
و تعطیلی اکثر پروژه عمرانی سطح استان بودیم ما در بلوار مرجعیت یك روز 
هم تعطیلی نداشتیم که این امر حاکی از امکانات خوب بنیاد مسکن هم از 

نظر نیروی فنی و متخصص و هم از نظر ماشین آلات است.
و  شهرداری  همکاری  لزوم  وی 
تزریق منابع مالی مهم ترین عامل اتمام 
این پروژه در موعد مقرر دانست و ابراز 
داشت: دکتر سقاییان نژاد از زمانی که 
به عنوان شهردار قم معرفی شد عنایت 
ویژه ای به این پروژه داشتند و چندین 
بار از آن بازدید کردند که امیدواریم 
عنایت ایشان به این پروژه بیشتر شود 
تا ما هم با دلگرمی و با تلاش بیشتری 
این پروژه را زودتر به اتمام برسانیم و 
در اختیار همشهریان عزیز قرار دهیم.

بهره برداری از طرح هادی 12 
روستای قم در هفته دولت

از  برخی  به  ادامه  در  صالحی 
هفته  در  مسکن  بنیاد  برنامه های 
دولت اشاره کرد و گفت: طرح هادی 
12 روستا که با اعتباری بالغ بر 800 
میلیون تومان اجرا شده بود در هفته دولت با حضور استاندار قم به بهره برداری 

رسید.
وی با بیان اینکه پروژه 218 واحدی مسکن اقشار کم درآمد بنیاد مسکن 
نیز آماده افتتاح است اظهار داشت: این پروژه به همراه یك پروژه 300 واحدی 
که از مصوبات سفر مقام معظم رهبری است در شهر پردیسان به بهره  برداری 

خواهد رسید.

اجرای طرح هادی در روستاهای هدف گردشگری
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قمهمچنین با اشاره به وظیفه 
بنیاد مسکن در تهیه و تأمین زمین مسکن روستایی، اظهار داشت: میزان 

قابل توجهی زمین با همکاری اداره کل منابع طبیعی تملك کردیم و با 
معرفی شورا به افراد بومی ساکن دائم روستا واگذار کردیم.

وی با بیان اینکه درسال گذشته با حدود سه و نیم میلیارد اعتبار در 23 
روستا طرح های هادی اجرا کردیم، خاطرنشان کرد: اجرای طرح هادی 23 
روستای دیگر با اعتباری حدود سه میلیارد و 600 میلیون تومان از برنامه های 

امسال بنیاد مسکن است.
صالحی تصریح کرد: در طول دو سال گذشته برابر اعتباراتی که از محل 
اعتبارات استانی به بنیاد مسکن تخصیص داده شده است توانستیم از 
اعتبارات ملی برای استان جذب کنیم تعداد روستاهای بیشتری را تحت 

پوشش قرار دهیم.
وی اجرای طرح هادی در روستاهای هدف گردشگری را از دیگر برنامه های 
بنیاد مسکن برشمرد و گفت: در همین زمینه در روستای وشنوه حدود 400 
میلیون تومان هزینه شد که امیدواریم بقیه روستاهای هدف گردشگری از 

جمله فردو، قاهان، دستگرد تحت پوشش قرار دهیم.

آغاز عملیات اجرایی حدود 850 واحد تا پایان مهرماه
وی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم را جزو سه استان برتر کشور 
در احداث مسکن دانست و اظهار داشت: با وجود رکود در حوزه مسکن در 
دو سال گذشته و تك شهرستان بودن استان توانستیم در کنار استان های 
خراسان رضوی و آذربایجان شرقی جزو استان های برتر کشور در احداث 
مسکن باشیم. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم با بیان اینکه 
در سال 94 هم حدود 1500 واحد مسکن تعریف شده است، اظهار داشت: 
از این تعداد عملیات اجرایی حدود 850 واحد تا پایان مهرماه آغاز خواهد شد 
122 واحد در پردیسان آغاز شده و پروانه احداث 180 واحد در بلوار دانش 

اخذ شده است.
وی ابراز امیدواری کرد عملیات اجرایی این 1500 واحد مسکن تا پایان 

سال جاری آغاز شده و به موقع تحویل متقاضیان شود.

معاون امور عمراني استانداري قم اعلام کرد:

افزایش 6 درصدی تصادفات فوتی در محورهای قم

فاز سوم احداث بلوار مرجعیت  
از شهرک قدس تا پردیسان است که در 

صورت همراهی و همکاری شهرداری با بنیاد 
و تزریق به موقع منابع مالی، پروژه با سرعت 

بیشتری پیش خواهد رفت و در موعد مقرر به 
بهره برداری خواهد رسید

مهم ترین پروژه عمرانی بنیاد مسکن  احداث بلوار 
مرجعیت است که این پروژه طی قراردادی که با 

شهرداری امضا کردیم قرار است به مدت 18 ماه از خیابان 
انسجام تا محله 6 پردیسان به طول 10 کیلومتر احداث 
شود. اجرای این پروژه به عنوان دومین راه دسترسی به 
پردیسان  ضروری است و در صورت کمک شهرداری فاز 
نخست این پروژه تا تقاطع شهید کریمی را می توانیم تا 
مهرماه تحویل دهیم که تأثیر بسزایی در کاهش ترافیک 

سنگین 45 متری صدوق خواهد داشت.  فاز دوم این 
پروژه حدفاصل بلوار شهید کریمی تا شهرک قدس است 
که 70 درصد فاز دو را هم به انجام رساندیم منتها حدود 
یک کیلومتر از این مسیر دارای معارضین ملکی است 
که در صورت آزادسازی این مسیر توسط شهرداری 

می توانیم این فاز را تا پایان سال تحویل دهیم

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم  
جزو سه استان برتر کشور در احداث مسکن 
است. با وجود رکود در حوزه مسکن در دو سال 
گذشته و تک شهرستان بودن استان توانستیم 
در کنار استان های خراسان رضوی و آذربایجان 
شرقی جزو استان های برتر کشور در احداث 

مسکن باشیم

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم عنوان کرد:

دوعامل مهم در بهره برداری به موقع ازبلوارمرجعیت


